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Predlozeny material je v stlade s Programom hospodarskeho rozvoja a socidlneho rozvoja mesta
Trencin na roky 2016 — 2022 s vyhl'adom do roku 2040.

Finan¢nd a majetkova komisia pri MsZ v Trencine na svojom zasadnuti dha 24.8.2017 prerokovala
Monitorovaciu spravu k Plneniu Programového rozpoctu Mesta Trencin k 30.6.2017 a odporuca
Mestskému zastupitel'stvu v Trencine predmetny material vziat’ na vedomie.
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Ddvodova sprava

Rozpocet Mesta Tren€in bol k 30.6.2017 plneny s prebytkom 8,65 mil. €. Kontokorentny Gver nebol
Cerpany.

Dosiahnuty prebytok vyplyva predovSetkym z dosiahnutych vysSich prijmov: 53,3% rozpoctu, ¢o
predstavuje plus 1,2 mil. € oproti 50% plIneniu a su€asne nizSieho plnenia vydavkov: bezné vydavky
boli plnené na 43,6% a kapitalové vydavky na 8,8% rozpoctu, o predstavuje minus — 5,5 mil.€ oproti
50% plneniu kapitalovych vydavkov. Kapitalové vydavky budu realizované v Il. polroku 2017.

K 30.6.2017 bol zau&tovany do prijmov rozpoc&tu hospodarsky vysledok Mesta Tren€in za rok 2016 vo
vySke 5.328.759 €, nevyCerpané dotacie z roku 2016 a prostriedky na nahradna vysadbu drevin z roku
2016 vo vySke 147.133 €. Pouzitie hospodarskeho vysledku za rok 2016 bolo prerokované
a schvalené Mestskym zastupitel'stvom v Trenéine dfia 10.5.2017, uznesenim &. 870.

v' Bezné prijmy boli k 30.6.2017 plnené v celkovej vyske 20,46 mil. €, t.j. na 53,3% nasledovne:

v Darlové prijmy boli plnené vo vyske 14,25 mil. € (69,6% beznych prijmov).

M Podstatnu ¢ast dariovych prijmov tvori podiel na dani z prijmov fyzickych oséb, ktory bol vo
vyske 9,3 mil. €, t.j. na 51,8% rozpoctu

M Prijmy z miestnych dani a poplatkov tvoria 30,0% darovych prijmov. Prijmy z dane
z nehnutelnosti boli vo vySke 3,0 mil. €, t.j. vo vyske 53,9% rozpoctu. Rozhodnutia z dane
z nehnutelnosti pre pravnické osoby boli doru€ované postou, splatnost dane je: 1. splatka
do 15 dni odo dfia pravoplatnosti rozhodnutia, 2. splatka do 30.9.2017. Rozhodnutia z dane
z nehnutelnosti pre fyzické osoby boli doru€ované prostrednictvom zamestnancov
spravcu dane, nedorugené obalky boli zhromazdené v sobasnej sieni MsU, kde si ich mohli
obCania vyzdvihnut. Ak ani po tomto termine neboli rozhodnutia dorucené, vSetky
nedoruc¢ené boli zaslané postou. Obalky sa doruéovali doporu¢ene do vlastnych ruk.
Splatnost 1. Splatky je do 15 dni odo dfia nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia, 2.
splatka do 30.9.2017.
Poplatok za komunalne odpady drobné stavebné odpady bol pineny na 78,7%, t.j. vo vyske
1,9 mil. €. Rozhodnutia pre pravnické osoby a fyzické osoby platiace mnozstvovym
zberom (rodinné a bytové domy) boli zasielané postou, rozhodnutia pre fyzické osoby
platiace pauSalnym poplatok boli doru¢ované prostrednictvom zamestnancov spravcu
dane: splatnost 1. splatky rozhodnuti je 15 dni odo dna nadobudnutia pravoplatnosti
rozhodnutia, splatnost druhej splatky je do 31.7.2017. NedoruCené obalky boli
zhromazdené v sobasnej sieni MsU, kde si ich mohli ob&ania vyzdvihnat. Ak ani po tomto
termine neboli rozhodnutia doru¢ené, vSetky nedoruéené boli zaslané postou.
Dan za uzivanie verejného priestranstva bola plnena na 24,8% (v suvislosti s rekonstrukciu
Mierového namestia spravca dane oslobodil letné terasy umiestnené na Mierovém namesti
od platenia dane za uzivanie verejného priestranstva a zaroveri zavedenim parkovacej
politiky doSlo k znizeniu poctu parkovacich miest z 27 vyhradenych na 5 parkovacich
miest), dan za psa na 67,6% a daf za ubytovanie na 52,3%.

v Nedanové prijmy boli plnené na 46,6% vo vyske 1,8 mil. € a predstavuju prijmy z prenajmov,
poplatky, pokuty, iné nedanové prijmy a prijmy nasich mestskych rozpoc¢tovych organizacii.

v Granty a transfery boli plnené na 52,1% vo vyske 4,4 mil. €. Podstatnu ¢ast tychto prijmov tvoria
prijmy na prenesené kompetencie v oblasti vzdelavania vo vyske 3,6 mil. € a pre socialnu
oblast vo vySke 0,4 mil. €. Ostatné granty a transfery boli poukdzané pre matriku, kolsky urad,
SFRB, udrzbu vojnovych hrobov a pod..

v Kapitalové prijmy boli k 30.6.2017 plnené vo vyske 0,15 mil. €, t.j. na 37,5%. Najvacsi prijem
vyplyva z predaja pozemkov vo vyske 0,12 mil. €, predaja bytov vo vyske 0,004 mil.€ a z prijatych
grantov vo vyske 0,022 mil.€ .
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v' Bezné vydavky boli k 30.6.2017 Eerpané vo vyske 151 mil. € t.j. na 43,6 % vzmysle
tabulkovej Casti monitorovacej spravy. Najvacsia Cast beznych vydavkov smerovala do Programu
Vzdelavanie: 0,65 mil. € (43% beznych vydavkov). Tieto finanéné prostriedky boli pouzité na
financovanie materskych a zakladnych $§kol, Skolskych jedalni a Skolskych klubov deti, centra
volného Gasu, zakladnej umeleckej Skoly, nestatnych subjektov, Cinnost Skolského uradu. V ramci
programu Doprava bolo pouzitych 1,6 mil. € (0,1% beznych vydavkov). Z toho na zabezpeclenie
mestskej hromadnej dopravy iSlo 1 mil. € a 0,6 mil. € bolo pouzitych na udrzbu komunikacii. Na
program Zivotné prostredie bolo &erpanych 1,2 mil. € (0,08% beZnych vydavkov) na vyvoz odpadu,
verejnu zelen, karanténnu stanicu, fontany, Podrobnu Struktiru beznych vydavkov uvadza textova
a tabulkova ¢ast.

v' Kapitalové vydavky boli k 30.6.2017 ¢erpané vo vyske 1,2 mil. €, t.j. na 8,8% rozpoctu, ato
najmad na: nakup pozemkov, vratky za nebytové priestory, projekty na energetické znizenie
narocnosti budov, licencie k softvéru, nakup osobnych motorovych vozidiel, projektové
dokumentacie k cyklotrasam, projekty na nové parkovacie miesta, projekty na osvetlenie
priechodov pre chodcov, na realizaciu novych parkovacich miesta, podchod pre peSich pod
Chynoranskou tratou, budovanie cyklotras, chodnik Hodzova, rekonsStrukciu mestskych
komunikacii, realizacia krizovatky pri Bille a pod. Investi¢né akcie sa bude realizovat v Il.polroku
2017.

v" Prijmové finanéné operacie boli k 30.6.2017 plnené vo vyske 5,8 mil. € nasledovne:

™ Do prijmov bol prevedeny zostatok nevycerpanych finanénych prostriedkov z roku 2016 vo vyske
147.133 €, tiez hospodarsky vysledok z roku 2016 vo vySke 5.328.759 €

M Z MHSL m.r.o. bola Mestu Trencin postupena pohladavka vo vySke 275.983 € vyplyvajuca zo
zmlav s HK Dukla n.o., HK Dukla a.s., FRYSLA Slovakia s.r.o., KRASO Tren¢in za najom,
energie aladovla plochu na zimnom S$tadidne. Mesto Tren&in suCasne poskytlo z rozpoctu
beznych vydavkov tymto subjektom dotacie na najom, energie a ladovu plochu na zimnom
Stadione v tej istej vyske.

M Na financovanie kapitalovych vydavkov bude prijaty Gver zo Slovenskej zaruénej a rozvojovej
banky vo vyske 3,12 mil. €, podmienky prijatia Gveru boli schvalené uznesenim &. 944 MsZ
dfia 21.6.2017.

v' Vydavkové finanéné operacie boli k 30.6.2017 plnené vo vyske 1,4 mil. €. Uvery boli splacané
v zmysle platnych uverovych zmluv a splatkovych kalendarov.
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PI?eE‘ie P_Irlenig Plnenie rozpoétu

beznevho kapltaloyeho k 30.6.2017

rozpoctu rozpoctu spolu

k 30.6.2017 k 30.6.2017

1 Prijmy 20.457.019 150.816 20.607.835
2 Vydavky 15.123.960 1.187.668 16.311.628
3 Program 1: ManaZment a plénovanie 129.419 2.086 131.505
4 Program 2: Propagécia a cestovny ruch 41.597 0 41.597
5 Program 3: Interné sluzby mesta 1.829.182 211.283 2.040.465
6 Program 4: Sluzby obéanom 253.535 187 253.722
7 Program 5: Bezpecnost 877.016 14.055 891.071
8  Program 6: Doprava 1.583.557 554.440 2.137.997
9  Program 7: Vzdeldvanie 6.524.028 178.705 6.702.733
10 Program 8: Sport a mlade 1.082.320 83.827 1.166.147
11 Program 9: Kultira 184.648 0 184.648
12 Program 10: Zivotné prostredie 1.176.845 133.085 1.309.930
13 Program 11: Socialne sluzby 1.372.239 10.000 1.382.239
14 Program 12: Rozvoj mesta a byvanie 69.574 0 69.574
15 BeZny rozpocet: 5.333.059
16  Kapitalovy rozpocet: -1036.852
17 Rozpocet spolu: 4.296.207
18 Prijmové financné operacie 5.758.776
19  Prevod hospodarskeho vysledku za predchadzajici rok 5.328.759
21 Nevycerpané dotacie z roku 2016 132.843
22 Prevod prostriedkov za nahradnu vysadbu drevin z roku 2016 14.290
23 Postupené pohladavky z MHSL m.r.o. 275.983
24 Odplata za postupent pohladavku 1.389
25 SSMT m.r.o0. —finanéné prostriedky z minulych rokov - dary 5.512
26 Vydavkové financné operacie 1.401.872
28 Splacanie istin z bankovych tverov dlhodobych 834.639
29 CSOB a.s. - splétky verejného osvetlenia 462.230
30 SLSP a.s. —istina z dohody o restrukturalizacii dihu 29.339
31 SLSP a.s. —istina z dohody o restrukturalizacii dihu 62.995
32 Splacanie Gveru SFRB 12.669
33 Vysledok hospodarenia 8.653.111

K 30.6.2017 bolo schvalenych 17 zmien Programového rozpoctu Mesta Tren&in na rok 2017:

mf:;:z . Schvalené diia Schvlené
1 13.1.2016 Primatorom mesta
2 26.1.2016 Primatorom mesta
3 28.1.2016 Primatorom mesta
4 10.2.2016 Primatorom mesta
5 15.2.2016 Primatorom mesta
6 17.2.2016 Mestskym zastupitelstvom
7 10.3.2016 Primatorom mesta
8 30.3.2016 Mestskym zastupitelstvom
9 7.4.2016 Primatorom mesta
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10 15.4.2016 Primatorom mesta
11 27.4.2016 Mestskym zastupitelstvom
12 13.5.2016 Primatorom mesta
13 24.5.2016 Primatorom mesta
14 1.6.2016 Primatorom mesta
15 8.6.2016 Mestskym zastupitelstvom
16 9.6.2016 Primatorom mesta
17 29.6.2016 Primatorom mesta

Celkova suma dlhu Mesta Trenc&in definovana ods. 6 §17 zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach v zneni neskorSich predpisov k 30.6.2017: 28,54 % (max. 60%).

Suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uUhrady vynosov definovand ods. 6 § 17
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach v zneni neskorSich predpisov k 30.6.2017: 5,08%.

Zavazky k 30.6.2017 boli vo vyske: 12,88 mil. € (= 234 €/1 obyvatel) v nasledujucej Strukture:

+ Kratkodobé zavazky vo vyske 2,29 mil. €:

. faktury, platobné poukazy: 0,36 mil. €

. 8ast Gveru zo SFRB splatna do 1 roka: 0,01 mil. €

. Gast dlhodobych uverov a ¢ast splatkovych kalendarov splatna do 1 roka: 1,39 mil. €

. Gast' zavazkov voci Galérii Bazovského a za rekultivaciu skladky splatna do 1 roka: 0,05 mil. €
. zavazky voci zamestnancom, poistovniam a dan z prijmu: 0,3 mil. €

. ostatné zavazky: 0,18 mil. €

O U WN P

+ Dlhodobé zavazky vo vyske 10,59 mil. €:
1. &ast Gveru zo SFRB splatna nad 1 rok: 0,55 mil. €
2. Cast dlhodobych Gverov a Cast splatkovych kalendarov splatnych nad 1 rok: 9,27 mil. €
3. CGast zavazkov vocéi Galérii Bazovského a za rekultivaciu skladky Zamostie splatnych nad 1 rok:
0,77 mil. €
« Zavazky po lehote splatnosti k 30.6.2017: 2.103,67 €

Pohladavky k 30.6.2017 boli vo vyske: 7,5 mil. € (ich vysokd vySka je ovplyvnena splatnostou
miestnych dani a poplatku za KOaDSO) v nasledujucej Strukture:

Dariové pohladavky vo vyske 3,5 mil. €

Nedariové pohladavky vo vyske 4 mil. €:

1. Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad: 2,2 mil. €
2. Ngjomné: 0,77 mil. €

3. Poskytnuté dotécie: 0,28 mil. €

4. Ostatné pohladavky: 0,75 mil. €

KD
£ X4
KD
£ X4

PRIJMOVA CAST
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RoOzPOCET 2017: 38.397.249 €
PLNENIE K 30.6.2017: 20.430.207 €

BEZNE PRIJMY

Rozpocet 2017: 26.063.076 €

1.Danove prijmy Plnenie k 30.6.2017: 14.245.677 €

1.1.Vynos dane poukazany uzemnej Rozpocet 2017: 17.903.076 €
samosprave Plnenie k 30.6.2017: 9.265.757 €

V zmysle zakona ¢&. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom ur€eni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave
a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich vynos dane z prijmov fyzickych oséb je
prijmom rozpoc&tu obce vo vyske 70%.

Prijem vynosu dane z prijmov poukazany uUzemnej samosprave bol k 30.6.2017 naplneny vo
vysSke 9.265.757 €, t.j. na 51,8 % rozpoctu mesta nasledovne:

Prijem v mesiaci limAlE UMl
j K 30.6.2017 | K 30.6.2016
Januar 2.025.793 1.886.980
Februar 1.784.476 1.594.704
Marec 1.577.834 1.544.468
April 1.749.231 1.671.590
Maj 822.555 738.639
Jun 1.305.868 1.311.515
Spolu 9.265.757 8.747.896
Rozpocet 2017: 5.550.000 € PInenie k 30.6.2017: 2.991.038 €
z toho: z toho:
1.2.Dan z Z pozemkov: 550.000 € Z pozemkov: 346.658 €
nehnutelnosti Zo stavieb: 4.650.000 € Zo stavieb: 2.354.456 €
Z bytov a nebytovych priestorov Z bytov a nebytovych priestorov
v bytovom dome: 350.000 € v bytovom dome: 289.924 €

Dan z nehnutefnosti je miestna dan, ktora zahffia dan z pozemkov, dafi zo stavieb a dai z bytov
a nebytovych priestorov v bytovom dome.

Sadzby dane z nehnutelnosti pre rok 2017 upravuje VZN €. 14/2013 o miestnych daniach a miestnom
poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich zmien a dopinkov.

Sadzba dane
A: Dan z pozemkov Zaklad dane zo zakladu Sadvzt€>71n:i2ane
dane v %

Dan z pozemkov

1. Orna pdda, vinice, chmelnice, ovocné sady, trvalé Hodnota pozemku x 0.78 )

travnaté porasty vymera '

2. Zahrady Hodnota} pozemku x 078 )
vymera

3. Lesné pozemky, na ktorych si  hospodarske lesy,

rybniky s chovom ryb a ostatné hospodarsky Hodnota} pozemku x 0,78 -

v . vymera

vyuzivané vodné plochy

4. Zastavané plochy a nadvoria, ostatné plochy Hodnota} pozemku x 0,78 -
vymera

5. Stavebné pozemky HOante} pozemku x 0,84 -
vymera

6. Pozemky, na ktorych sa nachadza transformacna Hodnota pozemku x 0,84 -
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stanica alebo predajny stanok sluziaci k predaju tovaru vymera
a poskytovaniu sluzieb
Sadzba dane T
B: Dan zo stavieb Zaklad dane 2o zakladu v €/m?
dane v %
1. Stavby na byvanie a drobné stavby, ktoré maju 2
. : . m - 0,290
doplnkovu funkciu pre hlavnu stavbu
2. Stavby na pdédohospodarsku produkciu, skleniky,
stavby pre vodné hospodarstvo, stavby vyuzivané na 2
. A X . ; m - 0,365
skladovanie vlastnej pddohospodarskej produkcie
vratane stavieb na vlastnu administrativu
3. Chaty a stavby na individualnu rekreaciu m? - 0,646
4. Samostatne stojace garaze m? - 1,096
5. Stavby hromadnych garazi m? - 1,096
6. Stavby hromadnych garazi umiestnenych pod m? ) 1,096
zemou
7. Priemyselné stavby, stavby sluZiace energetike,
stavebnictvu, stavby vyuZivané na skladovanie vlastnej m? - 3,286
produkcie vratane stavieb na vlastnu administrativu
8. Stavby na ostatné podnikanie a na zarobkovu
¢innost, skladovanie a administrativu suvisiacu m? - 3,286
s ostatnym podnikanim a zarobkovou ¢innostou
9. Ostatné stavby m?2 - 3,286
Sadzba dane Sadzba dane
C: Dan z bytov Zaklad dane zo zakladu 2
5 v €/m
dane v %
1. Byty m? - 0,290
2. Nebytové priestory — garaze m? - 1,096
— ostatné m?2 - 3,286

Prijem dane z nehnutel'nosti bol k 30.6.2017 bol naplneny vo vySke 2.991.038 €, t.j. na 53,9 %
rozpoctu mesta v nasledovnom ¢leneni:

V éleneni il £
k 30.6.2017 | k 30.6.2016
Dari z pozemkov 346.658 342.907
Darl zo stavieb 2.354.456 2.504.017
Dan z bytov 289.924 298.701
Spolu 2.991.038 3.145.625

Bolo zaslanych celkovo 22.878 rozhodnuti v celkovej vySke 5.639.337 eur. Predpis dane je vy3si ako
rozpoCet na rok 2017 na zaklade plneni z minulych rokov. V Ziadnom roku nebolo plnenie daného
ro¢ného predpisu 100%, vznikaju nedoplatky a vyrubuju sa dodato¢né danové rozhodnutia.

V roku 2017 zaCalo mesto zrozsiahlou rekon$trukciou Mierového namestia v Trencin, a preto su
stavby a byty poCas tohto obdobia v sulade s VZN o miestnych daniach a miesthom poplatku za
komunalny odpad a drobné stavebné odpady od dane z nehnutelnosti oslobodené.

Vyvoj vysky prijmu zdane znehnutelnosti za rok 2017 zodpoveda vyvoju prijmov z dane
z nehnutelnosti a predpokladanému naplneniu prijmov z dane z nehnutelnosti v roku 2017.

Dari z nehnutelnosti a dafi za psa — splatnost’ 1. splatky rozhodnuti je 15 dni odo dfia nadobudnutia
pravoplatnosti rozhodnutia, splatnost’ druhej splatky je do 30.9.2017.

Rozhodnutia pre fyzické osoby v ramci mesta Trencin boli doruéované zamestnancami mesta.
Rozhodnutia pre fyzické osoby mimo mesta Tren¢in a pravnické osoby boli doru€ované postou.

8
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Rozpocet 2017: 55.000 €

Plnenie k 30.6.2017: 37.182 €

Predmetom dane za psa je pes starSi ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobou alebo pravnickou

osobou. Ro¢na sadzba dane za jedného psa a kalendarny rok je vzmysle VZN ¢&.14/2013

0 miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni

neskorsich zmien a doplnkov:

a) chovaného alebo drzaného na Uzemi celého mesta, okrem rodinnych domov a inych
nehnutelnosti s vybehom pre psa vo vyske 30 €,

b) chovaného alebo drzaného nepretrzite v rodinnom dome a inych nehnutelnostiach s vybehom pre
psa vo vyske 12 €.

Uréena sadzba dane plati za kazdého dalSieho psa u toho istého dafovnika.

1.3.Dan za psa

Pocet evidovanych psov je k 30.6.2017 je 3.160.

Prijem dane za psa bol k 30.6.2017 bol naplneny vo vyske 37.182 €, t.j. na 67,6 % rozpoctu
mesta.

Na zaklade uvedeného vyvoja dane za psa za uvedené obdobie sa predpoklada naplnenie prijmov
Casti rozpoCtu mesta.

Dan z nehnutelnosti a dai za psa — splatnost’ 1. splatky rozhodnuti je 15 dni odo dfia nadobudnutia
pravoplatnosti rozhodnutia, splatnost druhej splatky je do 30.9.2017.

Rozhodnutia pre fyzické osoby vramci mesta Trenéin boli doruované zamestnancami mesta.
Rozhodnutia pre fyzické osoby mimo mesta Trenéin a pravnické osoby boli doru¢ované postou.

Rozpocet 2017: 85.000 €

Plnenie k 30.6.2017: 44.492 €

Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie podla § 754 az 759
Obcgianskeho zakonnika v ubytovacom zariadeni. Danovnikom je fyzickd osoba, ktora sa
v zariadeni odplatne prechodne ubytuje , priCom zakladom dane je pocet prenocovani.
Spravca dane ma ustanovenu sadzbu dane vo vySke 1 € na osobu a prenocovanie.

1.4.Dan za ubytovanie

Pocet danovnikov k 30.6.2017: 41

Pocet ubytovanych k 30.6.2017: 25.765, z toho ob&anov SR: 15.529

Pocet prenocovani k 30.6.2017: 74.756

Pocet prenocovani s danovou povinnostou k 30.6.2017: 32.121

Prijem dane za ubytovanie bol k 30.6.2017 bol naplneny vo vySke 44.492 €, t.i. na 52,3 %
rozpoctu mesta.

V roku 2017 o&akavame vysSie naplnenie prijmu za ubytovanie do rozpo&tu mesta.

Mesto Trencin je ¢lenom Oblastnej organizacie cestovného ruchu, vyska &lenského prispevku pre rok
2017 bola stanovena na 22.318 €. VySka bola schvalena uznesenim &. 267 MsZ dna 16.9.2015
minimalne v sume 1.200 € a maximalne do vysSky jednej polovice sumy vybranej mestom Trenéin na
dani z ubytovania za predchadzajuci kalendarny rok.

Rozpocet 2017: 70.000 €

PInenie k 30.6.2017: 17.325 €

Predmetom dane za uzivanie verejného priestranstva je v zmysle zakona ¢€.582/2004 Z.z. o miestnych
daniach a poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov
osobitné uzivanie verejného priestranstva (umiestnenie zariadenia na poskytovanie sluzieb,
stavebného zariadenia, predajného zariadenia, lunaparku a inych atrakcii, skladky, trvalé parkovanie
vozidla a pod.).

1.5.Dan za uzivanie verejného priestranstva

Prijem dane za uzivanie verejného priestranstva bol k 30.6.2017 bol naplneny vo vySke 17.325
€, t.j. na 24,8 % rozpoc¢tu mesta.




Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Vroku 2017 Mesto Tren¢in zmenilo systém parkovacej politiky a zaroveri zacalo s rozsiahlou
rekonstrukciou Mierového namestia v TrenCine. V suvislosti s rekonstrukciou Mierového namestia,
spravca dane oslobodil letné terasy umiestnené na Mierovom namesti Trencine od platenia dane
za uzivanie verejného priestranstva, ¢o k 30.6.2017 predstavuje pre rok 2017 niz§i vyber predmetnej
dane o 5 069 eur. Zavedenie novej parkovacej politiky v Meste Trencin viedlo k 15.3.2017 k znizZeniu
poCtu z 27 vyhradenych parkovacich miest na 5 parkovacich miest, t. j. k zniZzeniu vyberu
predmetnej dane k 30.6. 2017 o 10 858 eur.

V roku 2016 bol vy3Si prijem z tejto dane, nakolko bol v meste TrenCin realizovany vy$Si pocet
rozkopavok a umiestneni stavebnych zariadeni najméa za ucelom realizacie leSenia.

1.6. Za komunalne odpady a drobné stavebné Rozpoéet 2017: 2.400.000 €
odpady PInenie k 30.6.2017: 1.889.883 €

VZN €. 14/2013 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady v zneni neskor§ich zmien a doplnkov stanovilo poplatok za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady nasledovne:

a) 0,081 eura na osobu a kalendarny den fyzickej osobe, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo
prechodny pobyt, alebo ktora je na Uzemi mesta opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost,
ktora nevyuziva mnozstvovy zber. Ide o fyzické osoby zijuce v bytovych domoch a osoby
nezaradené do mnozstvového zberu na uzemi mesta Trenc¢in.

b) mnozstvovy zber fyzickej osobe, ktora Zije v bytovom dome, kde je zavedeny mnozstvovy
zber a pravnickej osobe, ktora je opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost nachadzajucu
sa na uzemi mesta na iny ucel ako na podnikanie a podnikatela, ktory je opravneny uzivat
alebo uziva nehnutelnost nachadzajucu sa na Uzemi mesta na uc€el podnikania, ktori
vyuzivaju mnozstvovy zber, nasledovne:

Objem zbernej Sadzba poplatku Poplatok
nadoby v litroch Frekvencia vyvozu v €/ liter KO v €/rok

120 1x za dva tyzdne 0,018256 56,96

120 1 x tyzdenne 0,018256 113,92

120 2 x tyZzdenne 0,018256 227,83

240 1 x tyzdenne 0,017162 214,18

240 2 x tyzdenne 0,017162 428,36

1100 1 x tyzdenne 0,009858 563,88
1100 2 x tyzdenne 0,009858 1127,76
1100 3 x tyzdenne 0,009858 1691,63

100 - vrecia 1 x tyzdenne 0,019351 100,62

100 - vrecia 1 x denne 0,019351 706,31

c) mnozstvovy zber fyzickej osobe zijucej v rodinnom dome, ktord ma v meste trvaly pobyt alebo
prechodny pobyt alebo ktora je na Uzemi mesta opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost a bude
vyuzivat' prideleni nadobu na zber bioodpadu

Minim. objem Sadzba . . Sadzba Poplatok v
nadoby KO poplatku Objem nadoby BIO poplatku €/rok
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k 30.6.2017
v litroch/ v € [liter v €lliter
frekvencia vyvozu KO BIO
120/ 1x14 dni 0,018256 120 1/26 vyvozov rocne 0,0123 95,35
120/ 1 x tyzdenne | 0,018256 120 1/26 vyvozov ro¢ne 0,0123 152,30
240/ 1 x tyzdenne |0,017162 120 1/26 vyvozov rocne 0,0123 252,57
240/ 2 x tyzdenne |0,017162 120 1/26 vyvozov ro¢ne 0,0123 466,74

d) mnozstvovy zber fyzickej osobe zijucej v rodinnom dome, ktora mé v meste trvaly pobyt alebo
prechodny pobyt alebo ktora je na Uzemi mesta opravnena uzivat alebo uziva nehnutefnost’ a bude
vyuzivat’ vlastny kompostovaci zasobnik

Obcan je povinny dolozit spravcovi dane podpisané Cestné prehlasenie, ze domacnost ma vlastny
kompostovaci zasobnik dostatoCnej kapacity.

Minim. objem nadoby KO Sadzba poplatku v € /liter
v litroch/ frekvencia vyvozu KO Poplatok v €/rok
120/ 1x14 dni 0,018256 56,96
120/ 1x tyzdenne 0,018256 113,91
240/ 1x tyzdenne 0,017162 214,18
240/ 2x tyzdenne 0,017162 428,36

e) za drobné stavebné odpady bez obsahu Skodlivin vo vySke 0,066 €/kg. Drobny stavebny
odpad je odpad z beznych udrziavacich prac vykonavanych fyzickou osobou alebo pre fyzicku
osobu, za ktoru sa poplatok plati. Poplatok poplatnik uhradi priamo na zbernom dvore pri
odovzdani odpadu.

Pocet poplatnikov k poplatku za KO a DSO:
= fyzické osoby: 27 352

= pravnické osoby: 2342

Struktara rozhodnuti:

= mnozstvovy zber - bytové domy: 41

= mnozstvovy zber — rodinné domy: 4.714

= mnozstvovy zber — pravnické osoby: 2.315
= pausalny poplatok — fyzické osoby: 25.635

Informacie o drobnych stavebnych odpadoch za |. polrok 2017:

= Celkovy pocet vyzbieranych kilogramov DSO: 180 665,000 kg
= Pocet vyzbieranych kg DSO na ZD Soblahovska: 98 420,000 kg
= Pocet vyzbieranych kg DSO na ZD Zlatovska: 82 245,000 kg

= Celkovy prijem z poplatku za DSO za I.polrok 2017: 11 923,89 €
= Prijem za DSO zo ZD Soblahovska: 6 498,72 €
*=  Prijem za DSO zo ZD Zlatovska: 5428,17 €

Prijem poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady bol k 30.6.2017 bol naplneny
vo vySke 1.889.883 €, t.j. na 78,7 % rozpoctu mesta.

Poplatok za komunélne odpady a drobné stavebné odpady — splatnost 1. splatky rozhodnuti je 15 dni
odo diia nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia, splatnost druhej splatky je do 31.7.2017.
Rozhodnutia pre fyzické osoby vramci mesta Tren€in boli doruCované zamestnancami mesta.
Rozhodnutia pre fyzické osoby mimo mesta Trencin, bytové domy a pravnické osoby boli doru¢ované
postou.
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Rozpocet 2017: 3.868.678 €

2.Nedanove prijmy Plnenie k 30.6.2017: 1.778.259 €

.. Rozpocet 2017: 78.000 €

2.1. Dividendy Pinenie k 30.6.2017: 0 €

Prijem z dividend - Mesto Trencin je jedinym akcionarom Trencianskej parkovacej spoloénosti a.s.,
vlastni 100 ks listinnych akcii znejucich na meno v menovitej hodnote jednej akcie 250 €. Finan¢né
prostriedky predstavuju vysku dividend za rok 2016, ktoré vyplati TPS a.s. Mestu Trencin (zisk po
zdaneni). Finanéné prostriedky budu pouzité na kapitalové vydavky mesta v suvislosti s parkovacou
politikou. Prijem realizovany v mesiaci jul 2017.

Rozpocet 2017: 90.000 €

Plnenie k 30.6.2017: 59.962 €

Prijem z prenajatych pozemkov vyplyva z uzatvorenych platnych najomnych zmlldv. Najvacsie
planované prijmy za prenajom pozemkov vyplyvaju z prenajmu pozemkov spolo¢nostiam Trencianska
parkovacia spolo€nost a.s., Marius Pedersen a.s. (prevadzka zberného dvora spolo¢nosti), Slovensky
zvaz zahradkarov — Zakladna organizacia 15-35 Tren¢in — Odeva, COOP Jednota Trencin spotrebné
druzstvo, Euro AWK s.r.0., a iné.

2.2. Z prenajatych pozemkov

Rozpocet 2017: 327.000 €

Plnenie k 30.6.2017: 160.995 €

Prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vyplyva z uzatvorenych platnych najomnych
zmliv za prenajom budov, najvadsi prijem vyplyva prendjom spolodnostiam Pohrebnictvo DVONC
s.r.0., KOLOMAZ zdruZenie pre si¢asné umenie a iné.

2.3. Z prenajatych budov, priestorov a objektov

Rozpocet 2017: 175.000 €

PInenie k 30.6.2017: 95.370 €

Ostatné poplatky — prijem vyplyva zo spravnych poplatkov, ktoré su vyberané podla zakona €.
145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov — vyhotovenie a osvedcenie
matriénych dokladov, vyhotovenie odpisu, vypisu z Uradnych knih, za vydanie rybarskych listkov,
Ziadost o povolenie stavby, o zmenu uzivatela stavby, o odstranenie stavby a pod..

2.4. Ostatné poplatky

Rozpocet 2017: 115.000 €
Plnenie k 30.6.2017: 4.500 €

Prijem z licencii (vyhernych pristrojov) vyplyva z poplatku za udelenie individualnej licencie na
prevadzkovanie hazardnych hier prostrednictvom vyhernych pristrojov plati pravnicka osoba, ktora
uvedené pristroje umiestnila a prevadzkuje v zmysle zakona €. 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach v
zneni neskorsich predpisov. Sadzba poplatku za prevadzkovanie vyherného pristroja v zmysle zakona
€. 145/1995 Zb. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsi predpisov je vo vySke 1 500 € za kazdy
vyherny pristroj za obdobie jedného roka. V roku 2017 sa predpoklada podet cca 80 vyhernych
pristrojov. Prijem sa predpoklada v mesiacoch november december 2017.

2.5. Licencie (vyherné pristroje)

2.6. Pokuty a penale za porusenie predpisov Rozpocet 2017: 90.000 €
PInenie k 30.6.2017: 14.129 €

Prijem z pokut a penalov za porusenie predpisov vyplyva z pokut ulozenych Mestskou policiou
v Tren¢ine, z pokut za priestupky, zmluvné pokuty, za porusenie predpisov stavebného zakona,
v oblasti odpadového hospodarstva, a pod.. Prijem zpokut je niz8i z dbvodu zavedenia novej
parkovacej politiky u€innej od 15.3.2017. Policajti pri prvom ale i druhom porudeni zdkona riesili
dopravné priestupky pri novej parkovacej politike priorithe napomenutim s ciefom naucit ob&anov
uhradzat' povinne poplatky za zéber verejného priestranstva prostrednictvom SMS platby resp.
parkovacich automatov.

Rozpocet 2017: 100.000 €

Plnenie k 30.6.2017: 9.097 €

Prijem za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb a to: separovany zber, relacie v miestnom rozhlase,
znamky za psa, kopirovacie prace, Cisla na domy ap.

2.7. Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

12



Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Rozpocet 2017: 500.000 €

Plnenie k 30.6.2017: 306.772 €

Prijem z parkovného vyplyva z VZN €. 10/2016 o doasnom parkovani motorovych vozidiel na
vymedzenych usekoch miestnych komunikacii na izemi mesta Trenéin. Prijmy boli realizované
v nasledujucej Strukture:

Platba v hotovosti prostrednictvom parkovacich automatov: 67.584 €

Platba SMS spravou: 30.481 €

Platba prostrednictvom QR kédu: 1.128 €

Platba platobnou kartou: 1.752 €

Prijem za zakupené parkovacie karty: 205.827 €

Predanych bolo 3.846 parkovacich kariet (z toho 470 abonentskych a 119 kariet navstev pasma). V Il
polroku o¢akavame predovsetkym prijmy z jednorazového parkovného.

2.8. Z parkovného

Rozpocet 2017: 1.600 €

Pinenie k 30.6.2017: 1.121 €

Prijem z poplatku za zneédist'ovanie ovzdusia vyplyva zo zakona €. 401/1998 Z.z. o poplatkoch za
znecistovanie ovzdusSia a z VZN €. 9/2011 o ovzdusSi a poplatku za znecistovanie ovzdus$ia malymi
zdrojmi znedistenia pri planovanom pocte cca 300 poplatnikov. Sadzba poplatku je vo vySke od 5,00 €
do 663,87 € za kazdy zdroj umerne k mnozstvu a Skodlivosti vypustenych znecistujucich latok alebo
k spotrebe paliv a surovin, z ktorych znecistujuce latky vznikaju.

2.9. Poplatky za zneéist'ovanie ovzdusia

vvvvv Rozpocet 2017: 4.000 €
Plnenie k 30.6.2017: 2.254 €

2.11. Z odvodov z hazardnych hier a inych Rozpocet 2017: 300.000 €

podobnych hier Plnenie k 30.6.2017: 118.053 €

Odvod zvytazku stavkovej kancelarie a z hazardnych hier prevadzkovanych prostrednictvom
technickych zariadeni obsluhovanych priamo hraémi a pri videohrach odvadza pravnicka osoba, ktora
spifia podmienky pre prevadzku vzmysle zakona & 171/2005 o hazardnych hrach a o zmene
a doplneni niektorych zakonoch. V zmysle § 37 je sadzba odvodu vo vyske 0,5 % z vytazku stavkovej
kancelarie, 800 € pri videohrach za kazdy terminal a 900 € pri technickych =zariadeniach
obsluhovanych priamo hraémi (rulety) za obdobie jedného kalendarneho roka.

Rozpocet 2017: 0 €

2.12. Z nahrad poistného plnenia Pinenie k 30.6.2017: 738 €

: Rozpocet 2017: 30.000 €
2.13. Z dobropisov Plnenie k 30.6.2017: 6.453 €

Dobropisy za rok 2016.

Rozpocet 2017: 110.000 €

Plnenie k 30.6.2017: 48.000 €

Vratky za uhradené platby za energie v roku 2016 na zaklade skutoCnej spotreby, preplatok z MHD:
Mesto Trencin uhradilo na predpokladanu stratu MHD v roku 2016 zalohu spolu vo vy3ke: 2.007.780
€. Skuto&na strata MHD za rok 2016 bola vo vyske: 1.981.481 €. Mestu Trencin bol vrateny preplatok
v roku 2017 vo vyske: 26.299 € do prijmovej Easti rozpoctu.

2.14. Z vratiek

L Rozpocet 2017: 0 €
2.15. Z refundacle PInenie k 30.6.2017: 7.406 €

Refundacie zroku 2016.
a Rozpocet 2017: 173.216 €
2.16. Iné Pinenie k 30.6.2017: 23.829

Prijem z recyklatného fondu za separovany zber, nahrady trov konania, finan€né vyrovnanie za
poskodenie nehnutelnosti na zaklady Dohody o urovnani so Zlatokov a.s. ai.
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Rozpocet 2017: 2.500 €

2.17. Centrum volného ¢asu m.r.o. Pinenie k 30.6.2017 4.864 €

Prijem z poplatkov Centru vofného Casu.

2.18. Mestské hospodarstvo a sprava Rozpocet 2017: 577.600 €
lesov m.r.o. Plnenie k 30.6.2017: 255.421 €

Rozpocet| Plnenie

Prijmy MHSL m.r.o. 2017 k 30.6.2017

KS Kubranska 946 €

KS Zlatovce — Hlavna 280 €

Centrum kultury a sluzieb JUH — Kyjevska 5.029 €
KS Hviezda — Kniezata Pribinu 1.051 €

Budovy 8.025 €

Kozus$nicka 25.099 €

CO kryty 11.825 €

Kasarenska 2.320 €

- prenajom garazovych boxov, priestorov, za energie,
informacné a upratovacie sluzby

Prenajom priestorov, vstupné, permanentky, bazén,
energie od ngjomcov a iné

Prenajom priestorov, pozemkov, vstupné, energie od
najomcov a iné

Prenajom priestorov, za vstup na ladovu plochu, za
energie

Prenajom predajnych zariadeni na trhovisku &. 1 pri
75.000 13.355 | NS Druzba, prenajom trhovych stankov, prijmy

z prilezitostnych trhov.

Prenajom plochy v priestoroch verejnych toaliet na ul.
Sladkovicova, poplatky za pouzitie verejnych toaliet
na ul. Sladkovi¢ova, automatické WC bunky na ul.
Rozmarinova, a ul. 28.oktébra.

Kulturne strediska 12.500 7.306

Budovy 80.500 47.269

Kryta plavaren 167.000 82.085

Letna plavaren 101.300 39.519

Zimny Stadién 72.262 36.725

Prevadzka mestskych
trhovisk

Verejné toalety 12.550 3.735

Prenajom pozemkov nachadzajucich sa pri chatach,
prenajom pozemku v lesoparku Brezina, prengjom
pozemkov v areali MHSL, prenajom horarne. Prijem
Stredisko Brezina 7.600 400 | Z predaja drevnej hmoty mestskych lesov Soblahov
a lesoparku Brezina, za energie.

Za porusenie predpisov, z vkladov, z dobropisov,
vratiek, informacéné a upratovacie sluzby, uzivanie
vytahu, prijmy z drevného odpadu, z odvozu odpadu,
ap.

Spolu 577.962| 255.421 |

Stredisko Soblahov 49.200 15.135

Ostatné 50 9.892

o Rozpocet 2017: 19.000 €
2.19. MS Safarikova m.r.o. Plnenie k 30.6.2017: 10.559 €

Prijem materskej Skoly z poplatkov za matersku Skolu.

2.20. Skolské zariadenia mesta Rozpocet 2017: 134.200 €
Trencéin m.r.o. Plnenie k 30.6.2017: 76.002 €

Prijmy SZMT m.r.o0. k 30.6.2017 nasledovne:

14



Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

- & Rozpocet Plnenie
Prijmy SZMT m.r.o. 2017 k 30.6.2017
ZS Poto&na — poplatky za $kolské kluby 1.100 145
Z prenajatych budov, garazi a objektov 3.285 1.129
Poplatky za materské Skoly 129.800 72.068
MS Svermova 6.700 3.675
MS Legionérska 12.000 6.685
MS PovaZské 6.500 3.186
MS Turkovej 8.500 4.217
MS Soblahovska 7.500 3.728
MS Smidkeho 12.000 6.933
MS Halasu 14.400 8.500
MS Stromové 7.800 4.030
MS Opatovska 9.700 6.087
MS Kubranské 12.700 8.086
MS Medrianského 7.800 3.850
MS Pri parku 3.900 2.278
MS Niva 3.500 2.417
MS 28. oktébra 3.500 2.108
MS Na dolinach 13.300 6.288
Uroky z vkladov 15 7
Z dobropisov 0 657
Z refundacie 0 1.996
Spolu 134.200 76.002 |
2.21. Socialne sluzby mesta Rozpocet 2017: 706.000 €
Trenéin m.r.o. Plnenie k 30.6.2017: 368.900 €

Prijmy SSMT m.r.o. boli k 30.6.2017 nasledovné:

o . Plnenie
Prijmy SSMT m.r.o. Rozpocet 2017 k 30.6.2017
Detské jasle 126.600 50.638
poplatok za jasle 110.000 43.433
stravovanie v detskych jasliach 9.000 3.551
stravovanie v materskej Skole 6.600 3.132
stravovanie zamestnanci 1.000 522
Opatrovatel'ska sluzba 95.800 46.212
poplatok za opatrovatel'sku sluzbu - seniori 83.000 39.189
poplatok za opatrovatel'sku sluzbu - invalidita 5.500 1.327
rozvoz stravy 7.300 5.696
Prepravna sluzba 2.000 724
Poplatky za noclaharen, prenajom fasady 9.400 7.158
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby 342.000 174.709
ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie - denny a tyzd.pobyt 9.300 3.537
ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie - celoro¢ny pobyt 141.500 73.155
ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie - 24 hod.starostlivost 191.200 98.017
Zariadenie pre seniorov 129.800 84.860
poplatky za ubytovanie a starostlivost’ 108.000 61.042
poplatky za stravovanie 21.800 23.818
Ostatné 0 4.599
Z vkladov 0 5
Z dobropisov 0 3.774
Z vratiek 0 288
Z refundacie 0 532
\ Spolu 706.000 368.900
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2.22. Zakladné skoly, zariadenia pre
zaujmové vzdelavanie a Skolské
jedalne s p.s.

Rozpocet 2017: 244.100 €
Plnenie k 30.6.2017: 156.024 €

Prijmy zakladnych $kél su k 30.6.2017 nasledovné:

Z prenajatych
budov,
priestorov a
objektov

Za predaj

vyrobkov,

tovarov a
sluzieb

Za skoly
a Skolské
zariadenia

Uroky
z vkladov

Spolu

ZS Bezruca 624 4.596 7.368 2 388 12.978
23 Dihé Hony 997 9.923 8.756 0 0 19.676
Z8 Hodzova 5.649 12.196 0 1 0 17.846
Z$ Kubranska 756 3.957 5.198 1 0 9.912
Z$ Na dolinach 4.447 18.119 3.899 2 3698 30.165
Z8 Novomesksho 25.276 8.701 7.363 2 0 41.342
Z$ Velkomoravska 997 4,557 5.096 0 o 10.650
28 Vychodn 3.439 7.268 2.742 2 13.455

2.23. Zakladna umelecka skola m.r.o. Rozpocet 2017: 91.100 €

Plnenie k 30.6.2017: 51.104 €

Prijem za Skolné.

Rozpocet 2017: 8.465.495 €

3.Granty Plnenie k 30.6.2017: 4.409.732 €

Prijem finan¢nych prostriedkov k 30.6.2017 najma dotacii zo Statneho rozpoCtu na prenesene
kompetencie na Skolstvo, dalej na matriku, register obyvatelstva, SFRB, stavebné konanie, na
socialne zabezpecenie a na opatrovatelsku sluzbu, a iné granty, a dotacie.

Plnenie k 30.6.2017

Granty a transfery

Rozpocet 2017

Dobrovolna poziarna ochrana SR 0 4.400
Dotacia na socialne zabezpecenie 833.300 416.640
Rodinné pridavky 12.000 4.914
Dotacia z MV SR: Chranime bezpecfnost nasich deti 4.000 4.000
Fond na podporu umenia — Ora et Ars — Skalka 2017 2.500 0
Vojnové hroby 7.663 7.663
Dotacia na stravu a Skolské potreby 0 4.375
Dotacie na zakladné vzdelanie s beZnou starostlivostou 6.938.410 3.561.128
Dotacia — predSkolsky vek 83.982 55.988
Dotacia na matriku 99.000 65.866
Dotéacia na stavebny poriadok, vyvlastriovacie konanie, 52 000 51799
dopravu

Skolsky urad 41.040 20.520
Hlasenie pobytu ob&anov a register obyvatelov 18.500 18.380
Statny fond rozvoja byvania 24.500 24.384
Dotacia na Zivotné prostredie 5.200 5.205
Register adries 0 1.079
Centrum volného Casu 3.800 3.800
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Cinnosti na useku CO 11.100 0
SSmT m.r.0. — podpora opatrovatelskej sluzby 328.500 155.130
ZS Na dolinach 0 1.000

Spolu 8.464.465 4.406.271

KAPITALOVE PRIIMY RozpPOCGET 2017: 402.500 €

Rozpocet 2017: 380.000 €

1.Nedanove prijmy Plnenie k 30.6.2017: 128.316 €

1.1. Prijem z predaja kapitalovych aktiv vo vyske 4.629 € - predaj bytu na ul. Safarikova, prijmy zo
splatkovych kalendarov, zruSenie vecnych bremien, odpredaj pozemkov pod odpredanymi bytmi.

1.2. Prijem z predaja pozemkov vo vyske 123.687 € - bezné predaje pozemkov na zaklade Ziadosti,
zamena pozemkov so spolo¢nostou EQUITE s.r.o., finanéna zabezpeka od AlternaTiff s.r.o. na
odkupenie pozemku v Uzemi priemyselnej zény na Bratislavskej ul. za u€elom vystavby malého
priemyselného pivovaru, su€astou stavby budu i parkovacie a manipulacné plochy.

2 Nedariové priim Rozpocet 2017: 22.500 €
' prijmy PInenie k 30.6.2017: 22.500 €

2.1. Prijem dotacie zo Statneho rozpoétu vo vyske 15.000 € - dotacia z Ministerstva kultdry SR na
re$taurovanie sUsosia na stipe na Mierovom namesti.

2.2. Prijem grantu pre ZS Velkomoravska na rekonstrukciu $kolskych dielni s vytvorenim novej
ucebne vo vyske 7.500 €.

VYDAV KOVA CAST

PROGRAM €.1: MANAZMENT
A PLANOVANIE
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatefov, podnikatelov, Ei
navstevnikov mesta Trencin, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja
a riadiaca vsetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou.

I N -m--n_

Rozpocet Pl 788.400 € len bezne vydavky len bezne vydavky
Plnenie k 30.6.2017 131.505 €
Komentar k programu:

Program predstavuje manazment a planovanie Cinnosti Mesta Trencin v komplexnej podobe -
manazment mesta na Cele s primatorom mesta, Cinnost organov mesta poc¢nuc zastupitelstvom aZ po
vybory mestskych Casti, Uzemné a strategické planovanie rozvoja mesta. DoleZitou sucastou programu
je kontrolna Cinnost samospravy, ekonomika mesta a komunikacia samospravy s verejnymi instituciami.

Podprogram 1.1: Manazment mesta

Zamer: Transparentny a otvoreny manazment a déstojna reprezentacia mesta

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 186.150 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 76.193 €

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora

2017 2018 2019
L € €
Rozpocet prvku 19.350 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 7513 €

Zodpovednost:  Kancelaria primatora mesta

Ciel Zabezpecit' transparentné riadenie mesta

Meratefny . . , e .

ukazovater: Vystup Pocet pracovnych porad primatora s vedenim mesta spolu za rok

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

rianovana 45 45 45 45
odnota

Skuto¢na hodnota 42 23

Ciel Zabezpecit' otvorenu komunikaciu s verejnost'ou

L LB Vystu Pocet dni otvorenych dveri za rok

ukazovatel’ ystup y

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana . . .

hodnota Min. 8 Min. 8 Min.8

Skutoéna hodnota 5

Meratefny Vjstup Percento vybavenych podnetov od ob&anov z celkového podtu prijatych

ukazovatel: podnetov v ramci dia otvorenych dveri
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
ranovand 90%  90%  90%  90%
Skutotna hodnota 96% 90%
Meratefny . Pocet stretnuti primatora mesta s miestnymi zaujmovymi organizaciami za

. Vystup
ukazovatel: rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana Min. . . .
it 15 Min.15  Min.15 Min. 15
Skuto¢na hodnota 16 11
L LB .. Vystup Pocet verejnych zhromaZdeni primatora s verejnostou za rok
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Flanovans Min.1 = Min.4  Min.1  Min.1
odnota
Skuto¢na hodnota 4 0
Meratefny . . e . - "
ukazovatel: Vystup Pocet medialnych vystupov o diani v meste Trencin za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 200 200 200 200
Skutoéna hodnota 348 122
Ciel Zabezpecit' reprezentaciu mesta Trencin na domacej pdde i v zahranici
L LB Vystup Pocet oficialnych navstev za rok spolu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
rianovand 20 25 25 20 20 15 15 15 15
odnota

Skutoéna hodnota 13 12 1 12 13 15 10
Meratefny , . o . o , :
ukazovatel: Vystup Pocet vzajomnych stretnuti s predstavitelmi partnerskych miest za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 2 0
Komentar k prvku:

Ciefom prvku je samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i navstevnikov mesta
TrenCin, planujuca v zmysle trvalo udrZatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou. Prvok zahffia vykon reprezentacnej ulohy priméatora a zabezpelenie protokolu pri
oficialnych prijatiach, stretnutiach, navstevach a pracovnych cestach. Jeho obsahom je tieZ efektivna
komunikacia mesta s verejnostou a médiami.

Finamncne plhenfie

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017

Pol. | Nazov polozky RZ%?;O\?? K g(l)ng gi;l? Komentar
Cestovné nahrady pri  zahrani¢nych
pracovnych cestach: konferencie,
631 | Cestovné nahrady 4.500 2.509 | rokovania, navstevy partnerskych miest,

navsteva socidlnych zariadeni v Ostrave
prevadzkovanych Armadou spasy a pod..

Reprezentatné vydavky: obc&erstvenie pri
633 | Materidl 7.500 3.545 | ocenovani pedagdégov, detskej osobnosti,
Sportovcov a inych vyznamnych osobnosti,
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

¢a8a vina pri vyznamnych spomienkovych
udalostiach, prezenty pre investorov
ainych vyznamnych hosti, dary pre
jubilujucich  ob¢anov, pracovné obedy
primatora, obcerstvenie na pracovné
porady arokovania primatora, smuto¢né
vence, vence pri pietnych spomienkach,
retiazka pre prvého narodeného obcana

mesta ai.
634 | Dopravné 1.000 150 Prep_rava ucastnikov oslobodenia mesta na
Brezinu.
Najomné za Najomné KC Stred pre Organizaciu
636 o 500 80 . , C o .
prenajom postihnutych chronickymi chorobami.
637 | Sluzby 5.850 1.229 | Monitoring médii.

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie zastupcu primatora

2017 2018 2019
) € €
Rozpocet prvku 100 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 M€
Zodpovednost:  Kancelaria prednostu - zastupca primatora
Cief Zabezpecit' prezentaciu mesta Trencin doma i v zahranici
Meratefny : . g _ iy L
ukazovatel: Vystup pocet predpokladanych prijatych oficialnych navstev za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
rianovand 20 20 20 0 20 50 50 50 50
odnota
Skutoéna hodnota 20 20 7 0 19 68 31
Cief Zabezpecit' spolupracu mesta s médiami v oblasti Skolstva, Sportu, a tidrzby komunikacii v meste
Meratefny . . S e .
ukazovater: Vystup priemerny pocet stretnuti s médiami za mesiac
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 2 0 2 4 4 4 4
Skutocna hodnota 0 0 2 6 4
Cief Zabezpecit' pravidelné stretnutia a koordinaciu tykajucu sa vyborov mestskych ¢asti
Meratefny : oy " A
ukazovatel: Vystup pocet jednotlivych zasadnuti VMC
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
rianovand 12 0 2 12 12 12 12
odnota
Skutoéna hodnota 6 24 12 14 6
Cief Zabezpecit’ flexibilnti komunikaciu a otvorenost smerom k ob¢anovi mesta
Meratefny . . - el i
ukazovatel: Vystup operativna komunikécia s obéanmi podla potreby
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana : . . . . ,
hodnota ano 0 ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano 0 ano ano ano
Komentar k prvku:

Ciefom prvku je smerovanie k zabezpeceniu flexibilného rieSenia potrieb a podnetov obyvatelov, podnikatelov, ¢i
navstevnikov mesta Trencin. Vykon funkcie zastupcu primatora znamena aj plnenie reprezentacnych Uloh,
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

oficialne pracovné stretnutia spojené s odovzdanim prezentacnych materidlov a dar¢ekovych predmetov v mene
mesta, uskutocnenim pracovného obeda, oficialnym prijatim a pod.

Financneé plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 %3
. . Rozpocet Plnenie .

Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar

633 | Material 100 71 | Pracovné obedy

Prvok 1.1.3: Vykon funkcie prednostu

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet prvku 1.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 74 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciel

Zabezpecit' vysoku profesionalitu ¢innosti vykonavanych prostrednictvom mestského tradu

Meratefny Vst UdrZiavanie, resp. zlepSovanie zavedeného systému manazérstva kvality —
ukazovatel’ ystup dosiahnutie kladného vysledku pri kontrolnom audite SMK bez nezhéd
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano -
Cief Zabezpedéit Géinné napiiianie rozhodnuti mestského zastupitel'stva
Meratefny . o e . -
ukazovatel: Vystup percento spinenych uloh ulozenych mestskym zastupitel'stvom
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100%  100%  100% = 100%  100%  100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100%  100%  100% = 100%
Meratefny , . . . . o
ukazovatel: Vystup priemerna doba vybavenia podnetu poslanca mestského zastupitelstva
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Plénovana hodnota (;\:I)ag((.) Max.do  Max.do Max.do Max.do

dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni
Skuto¢na hodnota (;\:I)aé((.) Max. do  Max. do

g 30 dni 30 dni

dni

Komentar k prvku:

Prvok zahfnia Cinnosti a aktivity zabezpeCované z titulu riadenia a kontroly vSetkych ¢innosti vykonavanych cestou
mestského dradu, udrZiavanie, resp. neustale zlepSovanie kvality poskytovanych sluZieb.

Finanmcne plhnenfie

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017 74 €

Rozpocet PInenie

2017 v € k 30.6.2017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
| 633 | Material | 1.000 | 74 | Pracovné obedy
Prvok 1.1.4: Manazérstvo kvality
2017 2018 2019
% € €
Rozpocet prvku 1.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 0€
Zodpovednost': Kanceléria prednostu
Ciefl Zabezpedit' neustale zlepSovanie kvality poskytovanych sluzieb
Meratelny , . . . , .
ukazovatil’: Vystup Pocet sluzieb realizovanych pre klientov spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 111 112 113 120 120 120 120 120 120
Skutoéna hodnota 111 121 120 113 120 112 0
Meratefny , . . « . , -
ukazovatel: Vystup Pocet sluzieb zo vSetkych realizovanych na pockanie
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 43 44 45 101 101 101 101 101 101
Skuto¢na hodnota 43 101 101 93 101 93 0
Meratelny
uke;:o?/:til’: Vystup Pocet sluzieb zo vetkych realizovanych do 15 dni
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 11 11 4 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota 1 4 4 4 4 3 0
Komentar k prvku:

Prvok zahfria aktivity spojené s trvalym zlepSovanim systému manaZérstva kvality a s neustalym zlepSovanim
kvality poskytovanych sluZieb. Systém manazérstva kvality zastreSuje monitorovanie a meranie spokojnosti
klientov a zamestnancov, monitorovanie a meranie procesov, interné audity.

K 30.6.2017 bola ukoncena certifikacia podla normy ISO 9001:2001 — Systém manaZérstva kvality.

Finamncne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 0€

Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
polozky 2017 v€ | k 30.6.2017
K 30.6.2017 bola ukoncCena
certifikacia podfla normy ISO
9001:2001 — Systém manazérstva

kvality.

Pol.

637 | Sluzby 1.000 0

Prvok 1.1.5: Zasadnutia organov mesta

2017 2018 2019
L € €
Rozpocet prvku 164.700 € len bezné vydavky len beZzné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 68.535 €

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb, Kancelaria prednostu, Utvar pravny

22



Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
ge Zabezpedit organizacne zabezpedit zasadnutia organov mesta a VMC
Meratefny , . . , .
ukazovatel: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti MsZ za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana : ‘ ] ] . . . . .
hodnota Min.11 Min4  Min4 Min.4 Min. 4 Min. 4 Min. 4 Min.4  Min. 4
Skuto¢na hodnota 115, z l;oro
nepolo
uznasania 6',Zt°!'° Ix
SHOPNE, 44 spopo 1x  To2loho [ mmetache
16 16 10 Jzizés;ﬂ; mimoriadne . 3).( alx
‘ zasadnutie m|mor|adpe pokracovani
schopnym zasadnutia o
pocas .
it zasadnutia
a
Meratefny . . . , A o
ukazovatil’: Vystup poCet zorganizovanych zasadnuti VMC za jednotlivé MC
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana : : ‘ . . . . .
hodnota 12 Mm.?o Min.10  Min.10 Min.10 Min. 10 Min.10  Min. 10 Min. 10
Skutotna hodnota e VMC & . vMC %
Stred, S;rr19d Sted11  UMCE VMC Stred-13 Stred-13 VMC
Sever- o . Sever  Sired-9 Sever-12 Sever-14 Stred-6
fovwmC %L 12 Sever-10 Juh-12 Sever-6
Juh-11 * Jh-11 Juh-11 . Juh-12
1y 1 : ; Zapad-13 , Juh-6
vMC Zaoaq  Ldpad-  Zapad-14 Zapad-9 Z4pad-6
Zapad-9 1"0 13 P

= Mestské rada nebola Mestskym zastupitelstvom zriadena.

Komentar k prvku:

Prvok zahfiia vSetky Cinnosti potrebné k zabezpeceniu zasadnuti mestského zastupitelstva a mestskej rady
(pokial je zriadend) od pripravy pozvénky, kontrola, podpis pozvanky, priprava pisomnych materidlov na
zasadnutie patriacich do kompetencie utvaru, zhromaZdovanie materidlov, kontrola, podpis, odoslanie,
vystavenie Ziadanky na nakup obCerstvenia, zasadnutie MsZ, priprava uzneSeni a spracovanie zapisnice,
spracovanie Uloh a interpelacii, rozoslanie uzneseni, tloh, interpelacii, umiestnenie na tradnu tabulu, internet
a archivécia, evidencia zapisnic z komisii MsZ a VMC , zhotovovanie vypisov zo zapisnic a uzneseni z rokovani
MsZ ap.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 68.535 €
Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017v€ | k30.6.2017

Poistné a prispevky do socialnej
620 | Poistné 39.650 16.370 | poistovne a zdravotnych poistovni za
poslancov, ¢lenov komisii a VMC

Energie, , . ,
632 | voda, 11.550 4.783 Vy(_javky za mobilné telefony a poplatky
- za internet poslancov
komunikacie
637 | Sluzby 113.500 47 382 Odmeny poslancom za MsZ, komisie,

VMC

Podprogram 1.2: Uzemné planovanie mesta

Zamer: Definovana organizécia a usporiadanie uzemia, architektury v meste Trenéin pre jeho
dalsi rozvoj
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
2017 2018 2019
, € €

Rozpocet podprogramu 285.200 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 8.306 €
Zodpovednost:  Utvar hlavného architekta
el Zabezpecit' aktualne a verejnosti dostupné informacie z tzemného planu
Meratefny , . . _ L
ukazovater: Vystup pocet poskytnutych / prevzatych informacii za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Skuto¢na hodnota 1200 880 940 1180 850 835 470
Meratefny . . - , o L
ukazovatel: Vystup priemerny €as potrebny na poskytnutie informacie
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Skutoéna hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Cel Zabezpecit' urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatefov
Meratelny , . , . - e e
ukazovater: Vystup pocet spracovanych architektonickych a urbanistickych Studii
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2 4 4 4 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota 2 1 1 1 2 0 0

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Zabezpedit spracovanie Zmien a doplnkov UPN SU mesta Trenéin

vypracovanie Zmien a doplnkov UPN v zmysle z&kona &. 50/1976 Zb.v zneni

Vs neskorSich predpisov
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
ano ano ano
nie
Zabezpecit' komplexne zmapované izemie mesta Trencin
Vystup podiel aktuélne zmapovaného Uzemia mesta
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
85% 90% 90% 85% 85% 90% 90% 95% 100%
85% 85% 85% 85% 85% 85% 85%
Vystup percentualny podiel mesta zmapovany pocas roka
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
0% 5% 5% 0% 0% 5% 5% 5% 5%
0% 0% 0% 0% 0% 0% 5%
Zabezpecit' aktualne grafické informacie o Gizemi mesta TN
Vystup aktualizovana ortofotomapa mesta TN
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
nie ano ano nie nie ano ano nie nie
nie nie nie nie nie nie Nie
Vystup aktualizacia technickej mapy
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
nie nie ano ano ano ano ano ano ano
nie nie nie nie ano ano nie

24



Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
LS ) Vystup vypracovanie passportov na Uzemi mesta
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota nie ano ano ano nie ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota nie nie nie nie ano nie
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia pripravu tizemno-plénovacich podkladov (UPP)- urbanistickych $tudii revitalizécie detskych
ihrisk, ~ Uzemny generel, Uzemnd prognéza a zabezpedenie lzemno-planovacej dokumentacie (UPD) -
tizemného planu obce a uzemného planu zony, spravu a aktualizaciu technickej mapy mesta, katastralnej mapy
mesta, ortofotomapy mesta, tuzemného planu mesta, sprava a aktualizacia databaz a poskytovanie vystupov —
vSetky dokumenty su spracované a poskytované v digitélnej a analogovej forme.

Financné plhneni e

ch vydavkov k 30.6.2017

Pol. | Nazov polozky | Ro2POCet | g(')“gg'(fﬂ Komentar
Poistné
620 | a prispevky do 8.000 1.287 | Poistné do poistovni z dohéd odbornikov.
poistovni
Cestovné Cestovné na konferencie a odborné podujatia
631 . 500 315 | suvisiace s problematikou uzemného
nahrady . : s
planovania, stavebné zakona a GIS.
633 | Material 3.500 0 | Plnenie v Il.polroku 2017
Rutinna
635 | a Standardna 3.000 0 | PInenie v Il.polroku 2017.
udrzba
636 | Najomne za 500 0 | Plnenie v Il.polroku 2017
najom

Realizacia podujatia ,Do prace na bicykli 2017¢,
poradenské a konzultatné sluzby pri tvorbe
CMZ Trencin, spracovanie podkladov pre
passport statickej dopravy na uUzemi mesta,
poradenské a konzultatné sluzby pri tvorbe
637 | Sluzby 144.700 6.704 | CMZ Trencin, spracovanie podkladov pre
passport statickej dopravy na Uzemi mesta,
poradenské a konzultaéné sluzby na workshope
JAtrium  Mestského  uradu®,  ubytovanie
k pracovného stretnutiu k nata€aniu dokumentu
k Stadii CMZ v meste a p.

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017 €

. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
Uzemno planovacie
podklady, , . . .
711 architektonické 25.000 0 | Vydavky neboli v I. polroku Eerpané.
$tudie
711 6$§n§§ doplnok 25.000 0 | Vydavky neboli v I. polroku Eerpané.
Stary Zelezni¢ny , . . .
716 most - sitas 75.000 0 | Vydavky neboli v I. polroku Cerpané.

Podprogram 1.3: Strategické planovanie mesta
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Zamer: Definovana vizia a strategicky plan mesta
2017 2018 2019
P € €
Rozpocet podprogramu 228.850 € len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 5.466 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu, Kancelaria primatora, Utvar hlavného architekta
Ciefl

Zabezpecit' kontinuitu rozvoja mesta Trencin

Meratefny Pocet implementovanych projektov v nadvéznosti na PHSR a strategické

ukazovatel’: ey ciele mesta

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota Min. 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 0 0 1 3

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje Cinnosti a aktivity pre definovanie odliSenia mesta Trencin od inych miest svojou
jedine¢nostou — ak mesto chce ziskat investorov, podnikatelov, Studentov, navstevnikov, budtcich obcanov,
malo by si s nimi vytvorit vztah. Tomu predchadza déveryhodna komunikacia, poznania slabych a silnych stranok
mesta. V rdmci podprogramu chceme rozvijat' strategickii komunikaciu mesta Trencin prostrednictvom aktivit
dlhodobého projektu participativneho planovania Trencin si Ty.

V ramci Operacného programu Kvalita Zivotného prostredia boli schvélené 3 projekty — Obnova MS Safarikova
a Obnova MS Opatovské, Rekonstrukcia Mierového némestia.

V 1. polroku 2017 bolo podanych vramci integrovaného regionalneho operacného programu 13 dalSich
projektov, ktoré st momentélne vo faze schvalovania.

Fimnamcne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017

Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v€ k 30.6.2017
Projektova  priprava —  manazment
a facilitacia expertného timu s vystupmi
pre ulely pripravy zadania Ziadosti
637 | Sluzby 45.000 3.380 | o nenavratny finanénych prispevok na
realizaciu projektu zeleného
promenadneho mosta z finan¢ného
mechanizmu Urban Innovative Action.
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017 2.086 €
Pol. | Nazov polozky g%igﬂfzt kg(')r_‘gg'oeﬂ Komentar
Energeticky projekt MS Halau, projekt
Priorava stavebnych uprav MS Turkovej, energeticky
716 ropektov 14.290 2002 posudok MS Turkovej, aktualizacia projektu
2 c:quéast’ ' ’ MS Turkovej, energeticky posudok a audit
P MS Kubranska, priprava rozpoltov ZS
Novomeského.
Implementacia Spoluuast mesta na realizacii investi¢nych
17 projektov 169.560 84 akcii  financovanych z Eurépskej Unie,
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spoluucast dotacii od Statu a pod. Finan&né prostriedky
su v priebehu roka presuvané na prislusny
program podfa akcii.

ry Vm [ 4
gram 1.4: Normotvorna cinnost mesta
Zamer: Normotvorna éinnost mesta v sulade s legislativnymi zmenami v pravnom systéme

a poZiadavkami mesta
2017 2018 2019
% 0€ 0€
ROZpocet podprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar pravny
Ciefl Zabezpedit' relevantnii normotvornu €innost’ stvisiacu s funkciami mesta Trenéin
Meratefny . L , , . e I
ukazovat!al’: Vystup pocet pripravenych a vydanych noriem (normy schvalené MsZ a vnatorné normy)
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45 45 45
Skutoéna hodnota 52 67 67 72 62 35
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia pripravu a vydévanie noriem mesta schvalovanych mestskym zastupitelstvom (VZN, Statut
mesta a dalSie) a ostatnych noriem mesta (smernice primatora, rozhodnutia primatora a prikazy prednostu). Pri
normach schvalovanych MsZ podprogram pozostava zo: spracovania navrhu normy patriacej do kompetencie
utvaru, pripomienkové konanie v ramci dradu, zapracovanie pripomienok do navrhu, predloZenie navrhu na
pripadné  pripomienkovanie v komisiach, pripadne VMC, predloZenie névrhu do MsZ, pri VZN : okrem
predchadzajucich krokov aj zabezpecCenie vyvesenia navrhu VZN a schvaleného VZN na dradnej tabuli mesta
a zvergjnenie navrhu VZN  a schvaleného VZN na internetovej stranke mesta, spristupnenie, evidencia
a uloZenie, pri ostatnych normach mesta podprogram pozostava zo: spracovania havrhu normy, postdenie normy
Z hladiska pravnych predpisov, zapracovanie pripomienok do navrhu normy, spristupnenie a uloZenie normy

Do 30.06.2017 Mestské zastupitelstvo v Trencine schvélilo 11 VZN a 1 novelizaciu Rokovacieho poriadku
Mestského zastupitelstva v Trencine. V prvom polroku r.2017 boli schvalené tieto vnutorné normy: 8 smernic
primatora mesta, 12 rozhodnuti primatora mesta a 3 prikazy prednostu mestského dradu.

Financne plhenie
Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju rezijné néklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.5: Komunikacia s verejnymi

institiciami v mene mesta
Zamer: Profesionalna komunikécia s verejnymi institaciami

2017 2018 2019
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x 0€ 0€

Rozpocet podprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar pravny
Ciel Dosiahnut' najvys$siu moznu kvalitu komunikacie s verejnymi institticiami
Meratelny . . e B s
ukazovatzl’: Vystup % spokojnych verejnych indtiticii s poskytovanymi informéciami
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoéna hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje pripravu pisomnych vyjadreni na doZiadanie verejnych institdcii (sudy, prokurattra
a pod.) v stlade s pravnym poriadkom SR.

Financne plhenie
Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.6: Kontrola ¢innosti samosprav

Zamer: Silad ¢éinnosti a rozhodnuti samospravy so zékonmi, VZN a vnitornymi normami
mesta a efektivne fungujica samosprava

2017 2018 2019
% 0€ 0€

Rozpocet podprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar hlavného kontroléra
Cel Zabezpecit' ucinni kontrolu Gloh schvalenych MsZ mesta Tren¢in
L ZEE ) Vystu ocet vykonanych kontrol za rok
ukazovatel’ ysiup P y y
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 9 12 12 13 10 8 4
Meratefny W vykonana kontrola plnenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov za

o ystup ARy
ukazovatel’ predchadzajuci rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano ano
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti a aktivity utvaru kontroly.

Utvar hlavného kontroléra Mesta Trenéin pri vykone kontrolnej &innosti postupoval podla pravidiel o kontrolnej
Cinnosti, ktoré vychadzaju zo zakona ¢.502/2001 Z.z. o financnej kontrole a vnutornom audite a o zmene
a doplneni niektorych zakonov.

Utvar hlavného kontroléra Mesta Trencin pri vykone kontrolnej ¢innosti postupoval podla pravidiel o kontrolnej
ginnosti, ktoré vychédzaji zo Smernice priméatora Mesta Trenéin ¢. 3/2016 o kontrolnej éinnosti Utvaru hlavného
kontroléra. K 30.6.2017 boli na utvare hlavného kontroléra vykonané Styri financné kontroly, vratane kontroly
plnenia uzneseni Mestského zastupitelstva. O kontrolnych zisteniach boli v zmysle prislusnych ustanoveni
Smernice o kontrolnej ginnosti Utvaru hlavného kontroléra .vypracované spravy alebo zaznamy z vykonanych
kontrol. Kontrolované subjekty boli zaviazané prijatim opatreni na ndpravu nedostatkov zistenych financnou
kontrolou. Plan kontrolnej innosti hlavného kontrolora Mesta Trencin za 1.polrok 2017 bol spineny. V zmysle
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prislusnych ustanoveni zakona ¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni hlavny kontrolér mesta predloZil mestskému
zastupitelstvu Spravu o kontrolnej Cinnosti Gtvaru hlavného kontroldra za 2. polrok 2016, sucastou ktorej boli
kontrolné cinnosti v zmysle zakona ¢. 9/2010 Z. z. o staznostiach a kontrolné cinnosti v zmysle zakona ¢.85/1990
Zb. o petiCnom prave a Spravu o plneni uzneseni Mestského zastupitelstva za 2. polrok 2016. V sulade
s platnou legislativou dalej predkladal hlavny kontrolor mesta Mestskému zastupitelstvu  Stanovisko
k Zaverecnému uctu Mesta Trencin za rok 2016, Stanovisko k Navrhu programového rozpoctu Mesta Trencin na
rok 2017, Stanoviska k ndvrhom na Zmenu programového rozpoctu Mesta Trencin na rok 2017. V centralnej
evidencii staznosti bolo v zmysle zakona ¢. 9/2010 Z. z. o staZnostiach a Smernice primatora Mesta Trencin
¢.10/2012 o staznostiach v platnom zneni za 1. polrok 2017 zaevidovanych pét’ staznosti. V centralnej evidencii
peticii boli v zmysle zéakona ¢. 85/1990 Zb. o peticnom prave v zneni neskorsich predpisov zaevidované tri
peticie. Utvar hlavného kontroléra vybavil 9 podnetov od obcanov mesta, 33 osobnych névstev a telefonickych
Ziadosti obéanov mesta, spocivajtcich v otdzkach, Ziadostiach o pomoc, ¢i poskytnuti rady. Zamestnanci utvaru
hlavného kontroléra mesta pomahali obéanom pri rieSeni ich problémov i v oblasti legislativy. Hlavny kontrolor
mesta sa zucastrioval zasadnuti Mestského zastupitelstva, zasadnuti finanéno-majetkovej komisie,
spolupracoval s externymi kontrolnymi institiciami na Slovensku, pracovnych rokovani na urovni Najvy$Sieho
kontrolného uradu SR, $tatnej a verejnej spravy SR a samospravy.

Finamncneé plhenfie
Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.7: Danova a rozpoctova agenda

mesta a uctovnictvo
Zamer: Efektivny a Géinny vyber dani a poplatkov so zodpovednou fiskalnou politikou mesta

2017 2018 2019

% € €
Rozpocet podprogramu 72200 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 26.737 €
Zodpovednost:  Utvar ekonomicky
Ciel Zabezpecit' doslednt nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia G¢tovnictva mesta
Meratelny , . . . . ,
ukazovatil’: Vystup pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota 13 12 12 12 12 12 6
Ciel Zabezpecit efektivne plnenie rozpo¢tu miestnych dani a poplatkov
Meratefny , e Coe .
ukazovater: Vystup pocet rieSenych podani dafiovych subjektov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 5000 5100 5100 5100 5100 5100 4200 4200 4200
Skuto¢na hodnota 5325 5360 5325 5312 5271 5321 3733

Ciefl Zabezpedit' zlepSenie vymahania danovych pohladavok

Meratefny , . L o . . o
ukazovatil’: Vystup pocet exekuénych titulov postipenych siidnemu exekutorovi na vymahanie

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 102 110 110 300 350 360 190 200 210
Skuto¢na hodnota 152 98 152 583 616 500 0

Postupenie pohladavok na exekucie v Il.polroku 2017
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Ciefl Zabezpecit' plynuly priebeh rozpoctového procesu
Meratefny , . o o ,
ukazovatel: Vystup rozpocet schvaleny MsZ v Tren€ine do konca kalendarneho roka
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota * ano ano * ano ano ano
Ciel Zabezpedit' pravidelné monitorovanie plnenia rozpo¢tu
Meratelny , . , . . e .
ukazovatzl’: Vystup pocet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprav za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2 2 1
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexnt dariovid a rozpoctovi agendu mesta a Uctovnictvo, tj. efektivny a ucinny
vyber dani a poplatkov, fiSkalnu politiku mesta, vedenie Uctovnictva vratane monitoringu hospodarenia,
aktualizaciu udeleného ratingu mesta nezavislou ratingovou agenturou.

Financne plhenie

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 26.737 €
Pol. | Nazov polozky 2%21';05? K g’(l)ng rzligﬂ Komentar
Poistné L . o
. Poistné a prispevky do socialnej
620 | a prl’spe\{ok do 7.500 460 poistovne a zdravotnych poistovni
poistovni

Energie, voda

632 oo 20.000 9.779 | Postovné — dafové rozhodnutia
a komunikacie
633 | Material 5.500 3.692 Danoyg tlaCiva, peciatky, kancelarsky
material
Auditorské sluzby, poplatok za vypis
v stredisku cennych papierov,
637 | Sluzby 39200 12.806 poplatok za komunalny odpad za

budovy mestského uradu, kultarnych
stredisk a budovy Hviezda, dohody
zberny dvor ap.

Podprogram 1.8: Clenstvo v samospravnych

organizaciach a zdruzeniach

Zamer: Ziujmy mesta Trenéin presadzované na regionalnych, celoslovenskych
i medzinarodnych férach

2017 2018 2019
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Rozpocet podprogramu 16.000 € € €
’ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 14.803 €
Zodpovednost’: Kancelaria prednostu
eel Zabezpedit' aktivnu ucast' mesta Trencin v zaujmovych organizéaciach a zdruzeniach
Meratefny . e o .
ukazovatzl’: Vystup Pocet Clenstiev mesta v organizaciach a zdruzeniach
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 7 6 8 7 9 9 9 9 9
Skutoéna hodnota 6 7 7 8 8 9 9
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria zabezpecCenie aktivnej ucasti mesta Trenin v zaujmovych zdruZeniach a organizaciach.

Finamncne plhenfie

ych vydavkov k 30.6.2017:

Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
polozky 2017 v € k 30.6.2017
Clensky prispevok na rok 2017 -
Zdruzenie K8, Asociacia prednostov
640 Bezné 16.000 14.803 mest_s,ky_ch uraqov, RZM’OSP,
transfery Asociacia komunalnych ekondémov,
ZMOS, Region Biele Karpaty,
Zdruzenie informatikov samosprav

Podprogram 1.9: Zabezpecenie volieb
Zamer: Hladky priebeh volieb a referend

2017 2018 2019

% 0€ 0€
Rozpocet podprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2017 0€
Zodpovednost:  Utvar pravny
el Zabezpecit' efektivnu administraciu volieb a referend
Meratefny , e .
ukazovatel: Vystup poCet o¢akavanych volieb a referend v danom roku
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 1 1 3 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 0 1 1 3 1 1 0
LGS ) Vyst dpokladané mnozstvo pri jch a rozdistribuovanych h ich listk
ukazovatel: ystup predpokladané mnozstvo pripravenych a rozdistribuovanych hlasovacich listkov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 48000 48000 144000 47000 47000 = 47000 47000 47000
Skuto¢na hodnota 0 47111 47713 192000 46892 46588 0
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexné zabezpecCenie administracie volieb. Zahffia najmé tieto Cinnosti : urcenie
volebnych okrskov, miestnosti, vymenovanie zapisovatelov, informovanie obCanov, spracovanie volicskych
zoznamov a zapis cudzincov do zoznamov voli¢ov, organizovanie predvolebnej kampane, vytvorenie volebnych
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komisii, prvé zasadanie, priprava oznameni o konani volieb, zabezpecenie dorucenia ozndmeni, zabezpecenie
volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov, dorucenie volebnych materialov, prevzatie dokumentéacie.
V roku 2017 ocakavame volby do Vy$Sich tzemnych celkov. Predseda NR SR rozhodnutim ¢. 166/2017 Z.z.

0 vyhlaseni volieb do organov samospravnych krajov vyhlasil volby a urCil deri ich konania na sobotu 4.
novembra 2017.

PROGRAM €. 2: PROPAGACIA
A CESTOVNY RUCH

Zamer: Trenéin, znamy ako otvorena, komunikujuca a priatel'ska metropola Povazia

I N 2016 -m-

Rozpocet programu 84.020 €
PInenie rozpoétu k 30.6.2017 41.597 €

len bezne vydavky len bezne vydavky

Komentar k programu:

Program predstavuje vSetky Cinnosti a aktivity samospravy orientované na vlastny vykon propagacie
a prezentacie mesta TrenCin ako metropoly Povazia, kulturneho a turistického centra realizovany
prostrednictvom podprogramov Prezentacia mesta a Cestovny ruch.

Podprogram 2.1: Prezentacia mesta

Zamer: Siroké spektrum unikéatnych informaénych, propagaénych a prezentaénych materialov
a produktov, prezentujucich Trenc¢in ako metropolu PovaZia .

2017 2018 2019

, € €
Rozpocet podprogramu 84.020 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 16.962 €
Zodpovednost:  Kancelaria primatora
Ciel Zabezpecit' pravidelnu informovanost’ ob¢anov o udalostiach v meste
Meratefny Vystup Poget vydani mestskych novin INFO
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 75 25 13 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota 13 12 12 11 13 6
Meratefny Vystup Pocet zverejnenych aktualit zo Zivota v meste na webovej stranke za
ukazovatel’ rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 250 250 250 250 250
Skutoéna hodnota 277 332 216
Meratefny , . N . . -
ukazovater: Vystup Pocet zverejnenych sprav v miestnych novinach za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 14 5
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Ciefl Prezentacia mesta smerom k turistom a navstevnikom mesta
Meratefny Vystup Pocet propagacnych materialov o meste (vratane jazykovych mutacii)
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ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 12 15 15 18
Skuto¢na hodnota 14 17
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia ¢innosti a aktivity realizované Mestom Trencin na jeho prezentaciu — Ucast na odbornych
veltrhoch, podujatiach pre verejnost, realizaciu prospektov, prileZitostnych tlacovin, bulletinov a pod. urcenych
k prileZitostnym akcidm, propagaciu mesta na predmetoch bezZnej spotreby, prostrednictvom reklamnych
a prezentacnych predmetov, prostrednictvom médii, informovanost’ obéanov prostrednictvom mestskych novin
INFQ. V3etky propagacné a prezentacné materialy su realizované v jednotnom vizualnom $tyle mesta.

16.962 €

Rozpocet Plnenie

2017 v € k30.6.2017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

Inzercia v periodiku Tren€ianske ECHO,
¢lanky vrubrike Rady a Tipy na webovej
stranke nastrencin.sme.sk, priame prenosy
637 | Sluzby 30.500 8.385 | a zaznamy Z0 zasadnuti Mestského
zastupitel'stva v TrenCine a reportaze
z vybranych podujati mesta, preklady textov
do nemeckého jazyka

Tla¢ a distribucia 6 riadnych vydani mestskych

637 | Sluzby - INFO 22.000 8577 | 1 1ovin INFO Trendin a letaku k parkovaniu,

Podprogram 2.2: Cestovny ruch

Zamer: Propagovat mesto Trenéin ako destinaciu pre turistov a navstevnikov kultirnych
podujati, zabezpecit pre nich kvalitné informacie pred cestou i po¢as nej.

2017 2018 2019

% € €
Rozpocet podprogramu 31.520 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 24.635€
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Ciel Zabezpecit' turisticky a kultirny servis prostrednictvom Kulturno - informaéného centra Tren€in
L EE ) . Viystup  Navstevnost oficidlnej turistickej web — stranky www.trencin.sk (pocet navstev)
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Eﬂ%‘gna 120000 130000 135000 140000 175000 180000 185000 187 000
Skutoéna hodnota 145999 146558 182005 173395 177057 = 93763
L AELSi) . Vystup Navstevnost KIC Trencin
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
E('fd’:%vtzna 20000 30000 35000 25000 25000 20000 ~ 20000 20000 21000
Skutoéna hodnota 23 580 16 825 21120 20842 20842 19952 9 268
Ciefl Propagovat’ kultirne podujatia mesta Trenéin
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Meratefny . Pravidelny mesacny prehlad kultirnych podujati v meste v ramci INFO — Kam
2 Vystup -
ukazovatel’ v TrenCine
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana ;
hodnota ano 12 12 12 12 12 12
Skutocéna hodnota ano 12 12 12 6
Meratefny . . . o . . -
ukazovatel: Vystup Pocet vydanych elektronickych info — listov ponuky kultirnych podujati v meste
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 15 15 30 30 30 32
Skutocéna hodnota 22 21 32 15
Meratefny . _r . . , -
ukazovatel: Vystup Pocet informacénych kampani k mestskym podujatiam
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
rianovand 3 3 20 20 20 2
odnota
Skutoéna hodnota 5% 4 27 9
Komentar k prvku:

Podprogram zahfria zabezpecenie ¢innosti, ktorych cielom je propagovat’ mesto a zabezpedit’ kvalitné informacie
pre jeho navstevnikov — kvalitné informacné sluzby Kultirno — informacného centra, vydavanie turistickych
informaCnych materidlov a materialov poskytujicich informacie o kultdrnych podujatiach v meste. VSetky
propagacné a prezentaCné materialy su realizované v jednotnom vizualnom Style.

Financne plhenie

ych vydavkov k 30.6.2017: 24.635 €
Pol. | Nazov polozky I?Zc())zlp;o‘:':zt K 3P$n§ gi;l? Komentar
Tla¢ plagatov, vyroba vlajok ku kultdrnym
637 | Sluzby 8.000 2.317 | podujatiam, sprava portalu visittrencin.sk,
preklady na web ai.
Clenské do Clensky prispevok mesta Trenéin na rok
640 | OOCR na rok 23.520 22.318 | 2017 do Oblastnej organizacie cestovného
2017 ruchu.

PROGRAM €. 3: INTERNE SLUZBY

Zamer: Plynula aflexibilnd ¢innost mestskej samospravy vdaka vysokokvalitnym
a efektivnym internym sluzbam

I N 2018 2019
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k 30.6.2017
Rozpocet programu 5.607.005 € € €
len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie rozpoctu k 30.6.2017 2.040.465 €
Komentar k programu:

Program je zamerany na pinenie vnutornych — internych sluZieb a realizaciu servisu voCi samospravnym
organom a mestskym rozpoctovym organizaciam s ciefom realizovat interné sluzby ¢o najkvalitnejSie
a najefektivnejSie.

Program zahfha cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Pravne sluzby,
Hospodarska sprava a evidencia majetku mesta, Verejné obstaravanie, Prevadzka a udrzba budov,
Cinnost a prevadzka mestského tradu, Vzdelavanie zamestnancov mesta, Mestsky informagny systém,
Autodoprava, Preventivna ochrana zamestnancov.

Podprogram 3.1: Pravne sluzb

Zamer: Profesionalne pravne sluzby pre efektivne fungovanie mesta a zastupovanie mesta

navonok
2017 2018 2019

L € €
Rozpocet podprogramu 106.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 23.357 €
Zodpovednost’: Utvar pravny
Ciel Zabezpedit rychle, profesionalne a kvalitné pravne poradenstvo jednotlivym organizaénym

zlozkam

Meratelny . o) it , o .
ukazovatel: Vystup % prijimatelov poradenstva spokojnych s poskytnutym poradenstvom
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

L SE ) 2 . Planovany pocet situacii v zlozkach Mestského Uradu, pri ktorych sa poskytnuté
ukazovatel’ Vystup ot oy

poradenstvo prejavilo ako nedostatoéné spolu za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 0 0
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje prévne poradenstvo realizované pre jednotlivé organizacné zlozky priebezne pocas
celého roka, zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi, evidenciu sudnych sporov, vymahanie pohladavok
a exekucné konanie, pripomienkovanie zmluv a dohdd, rieSenie priestupkov a deliktov, problematika verejného
obstaravania.

23.357 €
Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v€ | k 30.6.2017
637 | Sluzby 106.000 23357 Pravng slu,zby, odmeny pre exekutorov, trovy
konania, sudne poplatky.
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Podprogram 3.2: Hospodarska sprava a evidencia

majetku mesta

2017 2018 2019
x € €
Rozpocet podprogramu 1.436.725 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 208.228 €

Prvok 3.2.1: Hnutel'ny majetok mesta

2017 2018 2019
. € €
ROZpocet kau 2.300 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 1.287 €
Zodpovednost:  Utvar majetku mesta
Ciel Zabezpecit informacne prehfadnu a aktualnu evidenciu hnutefného majetku vo vlastnictve
mesta Trencin
b ) .. Vystup rozdiel medzi evidovanym a realnym stavom HM
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0 0 0 0 0
Komentar k prvku:

Prvok zahfia Cinnosti a aktivity pre aktualnu a informacne prehladnu evidenciu majetku vo vlastnictve Mesta
Trencin.

Financne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017:

Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v € k 30.6.2017
637 | Sluzby 2300 1287 I_30|_st<’an_|e hnutelgeh,o ['najetku (pokI’adne, ceniny ap),
likvidacia nepouzitefného, vyradeného majetku.

Prvok 3.2.2: Nebytové priestory

2017 2018 2019
. € €
RozPocet prvku 181.975 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 169.889 €

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta
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Ciefl Zabezpedit informacne prehladnu a aktualnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta Trenéin
LA Vystu oCet nehnutelnosti vo vlastnictve mesta spolu
ukazovatel’ ystup P P
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 180* 160 170 170 169 168 168 168 168
Skutocéna hodnota 165 171 171 168 170 173 173
*Objekty vyuzivané MsP, MsU, objekty vo vypozicke
Meratefny Vst et naiomnych zml |
ukazovater: ystup pocet najomnych zmluv spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 22 19 11 17 17 17 20 20 20
Skuto¢na hodnota 17 11 18 17 21 22 18
Komentar k prvku:

Viykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a sprava nebytovych priestorov vo viastnictve
mesta Trencin.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017:

Pol. Nézovv Rozpocet Plnenie Komentar
polozky 2017 v€ k 30.6.2017
636 N:é\_jomné za 9.410 4.704 Najom za prenajom nebytového priestoru (COOP
najom Jednota)
Vypracovanie znaleckych posudkov, kolkové
637 | Sluzby 10.750 3.469 | znamky, poistenie (Farska 10, budova MsU,
budova 1.maja, Hviezdoslavova ap.)

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 161.716 €

Rozpocet Plnenie

2017v€ | k3062017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

Nakup budov,

712 | objektov alebo ich 100 5 Kupa stavebnych objektov, komunikacii,

oot chodnika.
Casti
Vratenie kuapnej ceny za nehnutelnost na
Mierovom  namesti, sup.€.32 v zmysle
vysporiadania  narokov mesta  Trencin
719 | vratky 161.715 161.711 a spolo€nosti Zlatokov SK a.s. po ur€eni

Kupnej zmluvy &. 63/97 zo diia 18.12.1997 za
neplatnd. Zarovenn nam spolo¢nost Zlatokov
SK uhradila finanéné prostriedky za uzZivanie
nehnutelnosti.

Prvok 3.2.3: Pozemky

2017 2018 2019
; € €
ROZpocet prvku 1.252.450 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 37.052 €

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta
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Ciefl Zabezpedit' informacne prehladnu a aktualnu evidenciu pozemkov vo vlastnictve mesta Trenéin
b el i Vystu oCet najomnych zmluv spolu

ukazovatel’ ystup P jomny P

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 180* 160 170 170 130 128 128 128 128
Skuto¢na hodnota 165 171 171 128 132 148 125

Meratefny , .

T Vystup Vymera pozemkov v m2 spolu

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil.
Skutocna hodnota 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil.

*- letné terasy nie su rieSené najomnymi zmluvami, ale dariou za uZivanie verejného priestranstva

Komentar k prvku:

Prvok zahfria vykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a spravy pozemkov vo viastnictve
mesta Trencin.

Financne plhenie
Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 26.913 €
Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v € k 30.6.2017
Naiomné za Najom za prengjom pozemkovych ploch v sulade
636 né'Jom 57.200 23.129 | s platnymi najomnymi zmluvami (Rehola piaristov
I Slovenska, SPF, Jednota Sokol ap.)
637 | Sluzby 13.860 3,784 | Geometrické plany, znalecke posudky, kolkove
znamky, vratenie prijmov minulych obdobi ap.
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 10.139 €
Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
) polozky 2017 v € k 30.6.2017
Odplata za vecné bremena, kupna cena za
Naku pozemok v Zlatovciach, kipa pozemkov v suvislosti
711 P 421.790 10.139 | sinvestithou akciou Rekonstrukcia Jahodovej
pozemkov . . . -
ulice, kupa pozemkov pod ul. M.Hricku. dalSie
finanéné plinenie bude v II. polroku 2017.
Vratenie kupnej ceny za pozemky v priemyselnom
719 Vratky 759.600 0 parku. Finanéné pinenie bude v IlI. polroku 2017.

Podprogram 3.3: Preventivna ochrana

zamestnancov
2017 2018 2019
, € €
Rozpocet podprogramu 16.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 2877 €
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Zodpovednost Kanceléria prednostu
Ciefl Zabezpedit' ¢innosti a povinnosti v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva
L EELE Vystup priemerny pocet kontrol pracovného prostredia za rok
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 1 1 0 0 1 1
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria aktivity spojené so zabezpecenim vSetkych cinnosti a povinnosti v zmysle platnej legislativy
v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva.

Finamncne plhenfie

ych vydavkov k 30.6.2017;

Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
polozky 2017 v € k 30.6.2017
633 | Material 1.000 0 | V 1. polroku sa finanéné prostriedky necerpali.
637 | Sluzby 15.000 2877 \S/IEtzutE);e zdravotné prehliadky, pracovna zdravotna

Podprogram 3.4: Prevadzka a udrzba budov
Zamer: Maximalne funkéné a vyuzité priestory Mestského tradu

2017 2018 2019

% € €
Rozpocet podprogramu 334.575 € len beZné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 126.259 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Maximalizovat' obsadenie prenajatych priestorov v budovach Mestského tiradu
Meratefny . . e . 0
ukazovatel: Vystup % celkového vyuZitia priestorov v budovach Mestského Uradu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Ciel Zabezpecit funkénu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského tradu
Meratefny W celkovy poCet tyZdenne odpracovanych hodin pri zabezpe€ovani Cistoty
). ystup i : i
ukazovatel’ priestorov v budovach MsU spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 130 130 130 130 130 130 130 130 130
Skuto¢na hodnota 130 130 130 130 130 130 130
Meratefny , A .
ukazovater: Vystup celkova udrziavana plocha budov v m2 spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 4650 4650 4650 4740 4740 4740 4740 4740 4740
Skutoéna hodnota 4650 4650 4850 4740 4740 4740 4740
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Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie funkcnej a reprezentativnej prevadzky budov Mestského tradu a majetku
Mesta Trencin v sprdve MHSL m.r.o.

Financne plheni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 114.107 €

Rozpocet Plnenie

2017v€ | k3062017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

635 | Kotolha Sokoloviia - 13.800 0 | Realizacia v Il.polroku 2017
buracie prace zr.16

Kotolia Sokolovria —

635 o 1.200 0 | Realizacia v ll.polroku 2017
podklady k sanacii

635 | Oblekt Trencianskeho 5.000 0 | Realizacia v auguste 2017
muzea

Masiskelliospodarsion ) v 65 114.107 | Prevadzka budov
a sprava lesov m.r.o.

610 | Mzdy, platy a OOV 61.350 27.007 | Mzdové vydavky pre zamestnancov

620 P0|str]e ,a prl’spevok 22 765 9477 Po_|s’Ene a prispevky df) somglr]ej ]
do poist'ovni poistovne a zdravotnych poistovni

630 | Tovary a sluzby 157.200 77.623

El. energia, voda, teplo, plyn, postovné,

632 | Energie, voda, 93.500 56.071 nergl :
telefény, internet ai.

komunikacie

Kancelarske potreby, Cistiace
a dezinfek&né prostriedky, vodoinstalacny
a elektroindtalaény material, stresné zlaby
a spojovaci material na opravu
dazdovych zvodov  na Farskych
633 | Material 6.250 1.550 | schodoch, nahradné diely pre kotolfiu,
sklo na opravu vstupnych dveri, dosky na
opravu podlahy v socialnych bytoch,
materidl na udrZzbu objektov a bytov,
ochranné odevy  a pomdcky pre
zamestnancov ap.

PHM, oleje, servis, udrzba, nahradné
634 | Dopravné 4.400 692 | diely, STK, EK, poistenie, mytne poplatky
ap.

Opravy vytahov, prispevky do fondu
oprav, vodoinStalatné prace, oprava
Rutinna a standardna kanalizagného potrubia, stavebné upravy,
635 | . .. 37.500 15.355 | udrzba v bytoch — opravy bojlerov,
udrzba . - ,

vymena a montaz plombovanych
vodomerov, oprava rozvodov UK, vymena
bojlera, , opravy kominov a p.

636 | Najomné 50 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala.

Prevadzka a udrzba tepelnych zdrojov,
odborné prehliadky, revizie kotolni,
Cistenie a kontroly kominov, kontrola
hasiacich pristrojov, precistenie
kanalizacie, vydistenie arealu od
naletovych drevin, Skolenia, lekarske
prehliadky, stravovanie, socialny fond,
poistenie, upratovanie, koncesionarske
poplatky, poplatok za komunalna odpad
ai.

637 | Sluzby 15.500 3.955

640 | Transfery 1.450 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala.
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Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 12.152 €

Pol. | Nazov polozky I?Z%?;o‘::zt K 3P(I)ng 2';17 Komentar
PD budova MHSL —

716 | znizenie energeticke;j 10.000 9.850 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
naro¢nosti budovy
PD budova MsU —

716 | znizenie energeticke;j 10.000 1.925 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
naro¢nosti budovy
PD Trafostanica —

716 | prekladka IA 16 20.000 0 | Finan¢né plnenie v Il.polroku
(Mladeznicka ul.)

717 | Kotolne 5 x rekonstrukcia 25.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku

717 K‘ﬁfgs(ta?;f;z‘nf.’éﬁgﬂﬁ;’ka 136.810 377 | Finanéné plnenie v I1.polroku

717 | Mestsky Urad - stupacky 60.000 0 | Finan¢né plnenie v Il.polroku

Podprogram 3.5: Cinnost a prevadzka mestského

Rozpocet podprogramu
PInenie rozpoctu k 30.6.2017

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie vSetkych Cinnosti a aktivit zahrnutych v ostatnych programoch,
podprogramoch, prvkoch a projektoch programovej Struktry, t.j. ¢innost Mestského dradu v jeho komplexnej
forme vratane Cinnosti stavebného tradu.

uradu
2017 2018 2019
€ €
3.219.625 € len bezné vydavky len bezné vydavky
1.553.963 €

Finamncne plhenfie
Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 1.547.997 €
Pol. | Nazov polozky R;‘(’)zl';°fzt e | Komentar
Mzd lat Mzdové vydavky pre zamestnancov vratane
610 y, platy 1.845.000 877.723 | primatora, zastupcov primatora a hlavného
a Oov .
kontroléra mesta
Poistné Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok do | 690.000 343.909 prispeviy do 1P
s a zdravotnych poistovni
poist'ovni
630 | rovary 450.880 |  242.842
a sluzby
632 Energlg, yqda, 152 880 81.387 Elekt’rlcka ervwerg|a’, teplo, plyn, vodné, sto¢né,
komunikacie telefény, postovné, ai.
Interiérové  vybavenie, mobily, kancelarsky
633 | Material 18.000 11.887 material, papier, vh)’/glenlcke poFreby a C|st|ac¢'3
potreby, dezinfekéné potreby, naradie, odborné
publikacie, obCerstvenie, pracovné odevy ap.
635 | Rutinna 45.000 20.583 | Prevadzka tepelnych zdrojov, opravy kavovarov,
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a Standardna oprava klimatizacie, udrzba vytahu, ap.
udrzba
Stravné listky, socialny fond, dohody, vratenie
. prijmov minulych obdobi, dane, vyroba spisovych
637 | Sluzby 235.000 128.985 obalov, zviazanie zapisnic MsZ, vyroba klicov,
oCistenie podkrovia, revizie vytahov ai.
640 | Transfery 25 000 9.906 Od,stupne, odchodpe, nahrady pri doCasnej
praceneschopnosti
637 | Sluzby 12.865 6.984 | Poplatky bankam za vedenie uctov
Uroky '
650 | & pqp_latky 187.880 66.633 Urpky z Gverov, poplat.ky’ b.ankeISL_J_V|S|ace
suvisiace s s uvermi a reStrukturalizaciou zavazkov
uvermi

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:

. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
713 | Klimatizacia v serverovni 2.000 0 [ Polozka sa v l.polroku nec¢erpala.
717 | Rekuperacia 6.000 5.966 | Rekuperacia na Farskej ul.

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

mesta
Zamer: Vysoko profesionalni a odborne zdatni zamestnanci Mestského tradu

2017 2018 2019

. € €
Rozpocet podprogramu 8.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 3.495 €
Zodpovednost": Kanceléria prednostu
Ciel 2Zvysit kvalifikaciu, schopnosti a zruénosti zamestnancov
L ZEE ) ). . planovany pocet zamestnancov, ktori absolvovali tréning alebo Skolenie v danom
ukazovatel: Vystup roku
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 20 50 50 50 50 50 50 50 50
Skutoéna hodnota 21 44 40 40 40 45 20
Meratelny , . & .
ukazovatil’: Vystup % podiel zamestnancov s ukonCenym VS vzdelanim
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 55% 56% 57% 57% 56% 56% 56% 56% 56%
Skuto¢na hodnota 55% 56% 57% 57% 56% 56% 50%
Ciel Zvysit hospodarnost’ a efektivnost' vzdelavania zamestnancov
Meratefny . . e . . o . L
ukazovatel: Vystup planovany podiel tréningov a Skoleni uskutocnenych priamo v meste Trencin
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30%

42




Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Skuto¢na hodnota 38% 30% 10% 30% 30% 30% 44%

Komentar k podprogramu:

Vrdmci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikicie a vzdelavanie vSetkych zamestnancov mesta,
zabezpeduje sa pravidelné preskolovanie odborne spdsobilych 0s6b, komunikacné tréningy, ucast' zamestnancov
na odbornych konferenciach, Skolenia internych auditorov, jazykové kurzy pre zamestnancov a pod. Zaroveri do
prislusnej aktivity patria aj tuzemské pracovné cesty.

Financne plhenie

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017:

Rozpocet Plnenie

2017 v € k3062017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

Cestovné zamestnancom pri pracovnych

631 | Cestovné nahrady 3.000 784 .
cestach

637 | Sluzby 5.000 2.711 | Skolenia, seminare zamestnancov

Podprogram 3.7: Mestsky informacny systém

Zamer: Kvalitné, bezpeéné a integrované informaéné prostredie pre obyvatelov
a zamestnancov Mestského uradu

2017 2018 2019
, € €
Rozpocet podprogramu 243.080 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 93.865 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciel Zabezpecit' vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov Mestského tradu
Meratefny , . L ,
ukazovater: Vystup planovany pocet spravovanych PC za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
rianovan 140 145 190 190 190 190 190 190 190
odnota
Skuto¢na hodnota 140 200 190 190 190 190 190
Meratefny , . S . .
ukazovatel: Vystup planovany pocet inovovanych PC a notebookov roéne
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 0 0 50 20 20 20 20 20 20
Skutocna hodnota 0 9 18 28 20 25 15
Ciel Zabezpecit' chranené informacné prostredie
Meratefny , . L . . . -
ukazovatel: Vystup planovany pocet zariadeni, ktoré treba zabezpecit za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 302 300 220 230 240 240 245 250 255
Skuto¢na hodnota 300 220 230 240 240 245
Meratefny , P . L
ukazovater: Vystup pocet vaznych bezpeénostnych incidentov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Planovana 0 0 0 0 0 0 0 0
hodnota
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 0
Ciefl Zabezpedit' Skolenia, tréning a odborné konzultacie pre zamestnancov Mestského tradu
LOEin) Vystup Planovany pocCet uZivatelov sluzby za rok spolu
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 140 145 190 190 190 190 190 190 190
Skutoéna hodnota 140 145 190 190 190 190 190
Ciel Skvalitnenie sluzieb obyvatel'stvu formou spristupnenia elektronickych sluzieb vratane

elektronickych formularov na webovom portali mesta

Meratefny , . , o ..
ukazovatel: Vystup Pocet poskytovanych elektronickych sluzieb
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 45 55 60 65
Skutoéna hodnota 0 0

Financné plhneni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 85.345 €
. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar

Mailové sluzby, prevadzka www.trencin.sk,
3.700 1.889 | internetové sluzby, poplatky za prenajmy
vyplyvajuce z prevadzky mestskej wifi siete ap.

Energie, voda,

632 komunikacie

Zakupenie 10 ks pocitacov, 1 grafickej stanice,
633 | Material 28.000 17.173 | 4 notebookov, 5 LCD monitorov, 1 LAN
testeru, 1 Camstremear ap.

Udrzba Kerio, ro¢ny servis IS CG ISS, udrzba
pravnych systémov ASPI a EPI,

Rutinna dochadzkového systému, inovacia mestskej
635 | a Standardna 130.820 54,531 | 2oha >ho systemdu, - inovacia mesIske)
udrsba wifi siete, nahradné diely, udrzba vypoctovej

techniky, udrzba aukéného systému ProeBiz,
licencie ap.

Implementacia systému MP Manager (moduly
pre parkovanie), napojenie MP Manager na
ISS Cora Geo (napojenie na evidenciu platieb,
kontrola osbb).

Implementacia
635 | a napojenie 8.040 8.040
softvéru

Prenajom kopirovacich  a multifunkénych

636 | Prenajom 20.000 3.712 . ]
zariadeni

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:

Pol. Nézovv Rozpocet Plnenie Komentar
polozky 2017 v € k 30.6.2017
711 | Softvér 34.000 0 | PoloZka sa v l.polroku necerpala.
Licencie k Licencie I_<systér_nu M,P Manager —,modulyz rezidenéne}
711 softéru 8.520 8.520 parkpvanle, unlver_zalpy platobny po_rtal, platpbne
metody — SMS, mobilné platby, platby pri parkovani.
713 | Hardvér 10.000 0 | PoloZka sa v l.polroku necCerpala.
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Podprogram 3.8: Autodoprava
Zamer:Flexibilné sluzby vozového parku pri maximalnej hospodarnosti a téelnosti jeho vyuZitia

2017 2018 2019

3 € €
Rozpocet podprogramu 43.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 28.421 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpedit' bezproblémoveé a flexibilné fungovanie vozového parku
Meratefny . . . , - .
ukazovatel: Vystup Pocet prevadzkovanych vozidiel vozového parku
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 5 5 9 9 10 9 9 9 9
Skuto¢né hodnota 8 9 9 9 10 11
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia zabezpelenie komplexného servisu sluZieb suvisiaceho s vozovym parkom mestského
tradu.

Finanmncne plhenfie
Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 15.631 €
Pol. Nazov Rozpocet Plnenie Komentar

polozky 2017 v € k 30.6.2017

Pohonné hmoty, opravy, udrzba, nakup

634 | Dopravné 29.390 15.225 | pneumatik, Cistenie aut, diafni¢né
znamky, poistenie ai.
637 | Poistenie 610 406 | Milibnové poistenie
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 12.790 €
. < Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
Osobné . .
714 | motorové 13.000 12.790 | Nakup _ osobneho
vozidlo motorového vozidla

PROGRAM €.4: SLUZBY OBCANOM

Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsSetkych obyvatelov
a podnikatelov mesta Trenéin

I N T R T

Rozpodet programu 585.225 €

len bezne vydavky len bezne vydavky
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Pinenie rozpoétu k 30.6.2017 253.722 €

Komentar k programu:

Program obsahuje Siroké spektrum aktivit, ktoré su zamerané na poskytovanie o najkvalitnejSich
sluzieb pre obyvatelov mesta Trencin, vratane prevadzky klientského centra.

Program zahfia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Organizacia ob¢ianskych
obradov, Cinnost matriky, Klientské centrum, Verejné toalety, Prevadzka mestskych trhovisk,
Cintorinske a pohrebné sluzby, Miestne média a Spolo¢ny stavebny urad.

Podprogram 4.1: Organizacia obcianskych

obradov
2017 2018 2019
% € €
Rozpocet podprogramu 27.500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 10.937 €
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Ciel Uspokojovanie potrieb obéanov formou obéianskych obradov a slavnosti
Meratefny , . " s
ukazovatel: Vystup predpokladany pocet ob¢ianskych sobasov za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 160 150 120 120 150 140 140 140 145
Skuto¢na hodnota 132 157 139 160 152 183 133
r:;::ll;il,: Vystup predpokladany pocet uvitanych deti do Zivota za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100 200 220 220 230 230 240 240 245
Skuto¢na hodnota 119 251 246 292 281 204 170
Ciel Pripominat’si historické udalosti formou spomienkovych podujati
Meratelny . S i . o . A
ukazovatil’: Vystup predpokladany po€et podujati na pripomenutie vyznamnych dni a tém za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2 3 3 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3 3 3 3 3 1
*Oslavy oslobodenia mesta, Oslavy SNP, Spomienka na 17. november 1989
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia ¢innosti a aktivity pre zabezpecCovanie obCianskych obradov, slavnosti a inych podujati na
uzemi mesta Trencin, resp. reprezentaciu mesta Trencin na regionélnej, krajskej a celoslovenskej trovni.

Finanécne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 :

Pol. Nazov polozky Rz?)igofzt K g(l)nee 23317 Komentar
620 P0|str?e,a pszpevok 3.900 1.858 Po_lstne a prispevky d’o SOCI?ﬂr?eJ ’
do poistovni poistovne a zdravotnych poistovni
633 Material 3.100 683 K’vety a da’rceky_ pre jubllantoy, sobase,
vitanie deti, veniec oslobodenie, ap.
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Odmeny a oSatné pre sobéasiacich

637 Sluzby 20.500 8.396 a ostatnych vykonavajucich ZPOZ.

gram 4.2: Cinnost matrik
Zamer: Kvalitné a promptné matriéné éinnosti

2017 2018 2019

. € €
Rozpocet podprogramu 101.768 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 38.965 €
Zodpovednost:  Utvar klientskeho centra a matriky
Ciel Zabezpecit' ¢innost’ matriky v meste Trencin
Meratefny . L o . .
ukazovatel: Vystup predpokladany pocet jednotlivych tikonov vykonanych matrikou za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 24 000 24000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000
Skuto¢na hodnota 28 394 28 075 31058 34058 33039 33666 | 17740

Meratefny

ukazovatel: Vystup pocet narodeni v meste Trenéin v priebehu roka

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2000 2000 2000 2000
Skutoéna hodnota 2187 1068

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria zabezpecenie Cinnosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie
manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie
zZmien v osobnych tdajoch obcanov, komunikacia s Uradmi, $tatistické hlasenia a pod..

Cinnost’ matriky je v financovana dotéciou zo §tétneho rozpoctu. Na matriénti innost dostava Mesto Trencin
decentralizacnu dotéciu, ktoré je rozpoCtovana v ramci beznych prijmov.

Financné plneni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 :

Pol. | Nazov polozky 2%21’;0‘5:? K 3P(I)n§ gi;l? Komentar
610 | Mzdy, platy a OOV 61.700 22.404 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
620 P0|str3e ,a prl'spevok 23800 8.795 Po_|s’Ene a prispevky dp somglr]ej ]
do poist'ovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 15.968 7.118
631 | Cestovné nahrady 500 35 Cestovn(’e zames’,tnancom pri tuzemskych
pracovnych cestach
632 | Energie, voda, 1.800 828 | Postovné
komunikacie
633 | Material 4.160 1.129 Tonery, tlac’:lv,a, peciatka, skartovacka,
uzamykatelny box
Rutinna .
635 a Standardna adrsba 240 233 | Oprava kopirky
637 | Sluzby 6.900 2 525 T\v/orbg svomaln_eho fondu, stravné listky,
oSatné, skolenia.
637 | Nevycerpana dotacia 2.368 2.368 | Vratka do $tatneho rozpottu
z roku 2016
640 | Transfery 300 378 | Nahrady za doCasnu praceneschopnost
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Podprogram 4.3: Klientské centrum
Zamer: Hlavné sluzby mesta pre obéanov pod jednou strechou

2017 2018 2019
; € €
Rozpocet podprogramu 172.957 € len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 95.614 €
Zodpovednost”: Utvar klientského centra a matriky
Cief Zabezpedit' plynulé osvedcenie listin a podpisov na listinach
L EELE ) Vystup pocet osved&enych listin v priebehu roka
ukazovatel’ y y
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 12000 © 12000 12000 12000
Skuto¢na hodnota 9611 4138
Meratefny . . ., . .
ukazovatel: Vystup pocet osvedéenych podpisov v priebehu roka
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 26000 26000 26000 27000
Skuto¢na hodnota 26379 12565
Ciel Vedenie presnej evidencie supisnych ¢isel na zaklade ich urcenia
Meratelny , . , o .
ukazovater: Vystup pocet vydanych oznameni v priebehu roka
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 250 250 250 250 250
Skutoéna hodnota 253 167 80
el Zabezpecit' rychlu a flexibilnd evidenciu obyvatelov mesta
Meratefny , . - . o L
ukazovatel: Vystup priemerny ¢as potrebny na zabezpecenie suvisiacej administrativy
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota Max.3 dni Max.3 Max. Max.3 = Max.3 Max.3  Max.3
' dni 3 dni dni dni dni dni

Skuto¢na hodnota 3 Max.3  Max. Max.3 = Max.3

dni 3 dni dni dni
el Zabezpecit presnu evidenciu psov na Uzemi mesta
Meratefny , _— L , . . .
ukazovater: Vystup Pocet jednotlivych ukonov vykonanych evidenciou psov v priebehu roka
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 500 500 550 800 800 800 800 800 800
Skuto¢na hodnota 812 776 781 491 491 555 310
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria komplexné zabezpelenie Cinnosti: evidenciu ulic, verejnych priestranstiev a budov —
pridelovanie stpisnych a orientacnych Cisel, integrovanu evidenciu obyvatelstva mesta poskytujicu vsetky
potrebné vystupy a informacie, osvedCovanie listin a podpisov, evidenciu psov na lzemi mesta, vydavanie
rybarskych listkov, vyberanie dani a poplatkov a pod..
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Na thradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy na Useku hldsenia pobytu obéanov a registra obyvatelov
SR dostava Mesto Trencin dotéaciu zo $tatneho rozpoctu, ktora je rozpoCtovana v ramci beznych prijmov.

Financneé plhenfie
ych vydavkov k 30.6.2017 : 95.614 €
. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
610 | Mzdy, platy a OOV 114.281 62.358 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok do 43.210 23.936 prispevi y ; 1P
o ; a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 15.016 9.053
631 | Cestovné nahrady 200 0 | PoloZka sa v l.polroku neCerpala
Energie, voda, . i
632 komunikacie 1.800 1.033 | Postovné
633 | Material 1.670 68 | Peciatky, supisné Cisla
637 | Sluzby 9,689 6.295 Vyrobe} gematok, tvorba socialneho fondu,
stravné listky pre zamestnancov
NevyCerpana wiz .
637 dotacia z roku 2016 1.657 1.657 | Vratka do Statneho rozpoctu
640 | Transfery 450 267 | Nahrady do¢asnej praceneschopnosti

Verejné toalet

Podprogram 4.4:
Zamer: Verejne dostupné, hygienické a Gisté toalety

2017 2018 2019
Rozpocet podprogramu 42.040 € len beinfvydavky len beiné€ vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 18.432 €

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Cel Zabezpecit funkénu prevadzku verejnych toaliet v SirSom centre mesta

Meratefny . . o .

ukazovatel: Vystup pocet verejnych toaliet

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 5 5 4 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 5 4 4 3 3 3 3

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti na zabezpecenie prevadzky toaliet v centre mesta — Ul Sladkovicova,
automatické WC bunky na Ul. Rozmarinova, Ul.28.0ktdbra.

18.432 €
. . Rozpocet PInenie .
Pol Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
Mestské hospodarstvo L,
a sprava lesov m.r.o. 42.040 18.432 | Verejné toalety
610 Mzdy, platy a OOV 19.900 9.610 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
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620 P0|str!e ,a prlrspevok 7300 3.407 Poils’Ene a prispevky df) socu_alrjej ]
do poist’ovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 Tovary a sluzby 13.590 5.343
632 Energlg, yqda, 7.900 3.289 | El.energia, vodné stocné
komunikacie
Dezinfekéné, Cistiace  a hygienické
633 | Material 2.200 go1 | Potreby, listky ,poplatok za pouzitie
WCH, nakup zamku, sifénu,
elektroventilov
635 I’Rutlvnna a Standardna 400 290 Vyr_nena .nefunkcneh’o zazna[noveho
udrzba zariadenia kamerového systému
Poistenie, stravovanie, tvorba
637 Sluzby 3.090 1.073 | socialneho fondu, koncesionarske
poplatky, poplatok za komunalny odpad.
640 Transfery 1,250 72 Nahrada fjocasnej praceneschopnosti,
odchodné

Podprogram 4.5: Prevadzka mestskych trhovisk
Zamer: Komplexny servis pre predévajtcich a kupujicich na trhoviskach

2017 2018 2019

2 € €
Rozpocet podprogramu 50.035€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 24,352 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' efektivnu prevadzku verejnych trhovisk
LIS Vystu celkovy pocet predajnych miest spolu
ukazovatel’ ystup y pocet predajny P
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 84 84 84 84 81 81 81 81 81
Skuto¢na hodnota 84 84 84 81 81 81 81
rg:;?:til’: Vystup poCet prevadzkovanych mestskych trhovisk
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 1 1
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti na zabezpecenie prevadzky verejnych trhovisk — prevadzky trhoviska pri NS
Druzba na Ul. 28. okt6bra s celkovym poctom 81 predajnych zariadeni.

Fimnamcne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 : 24.352 €
Pol. | Nazov polozky 2%21':;0‘?? K 3P(I)n§ gi;l? Komentar

Mestské

T LT e 50.035 24.352 | Prevadzka mestskych trhovisk

a sprava lesov

m.r.o.
610 Mzdy, platy 21.400 10.087 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
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a ooV

Poistné
620 | a prispevok do 8.215 3.997
poistovni

Poistné a prispevky do socialnej poistovne
a zdravotnych poistovni

Tovary

630 a sluzby

20.320 10.268

Energie, voda,

632 komunikacie

5.400 1.466 | Elektricka energia, dazdova voda

Pokladni¢na kniha, pasky do registraCnej
pokladne, farba na oznalovanie predajnych
633 | Material 1.800 1.352 | zariadeni pre najomcov, vruty, klince, uzavery,
prenosny elektrorozvadzac¢, farby na obnovu
nateru Ciar, zasuvky pre trhovisko ap.

Rutinna

635 | a Standardna 200 60 | Servisna prehliadka registra¢nej pokladne
udrzba

636 Najomné 1.650 0 | PoloZka nebola v I.polroku ¢erpana

Vyvoz a likvidacia odpadu z trhov, ciachovanie
kontrolnej vahy na trhovisku, dodavatelské
pripojenie a odpojenie doCasného odberu
el.energie poCas  prilezitostnych  trhov,
637 | Sluzby 11.270 7.390 | stravovanie zamestnancov, pridel do
socidlneho fondu, poistenie, dohody na
Cistenie priestranstva, poplatok za komunalny
odpad, koncesionarske poplatky, dafova
povinnost' za zaber verejného priestranstva ai.

640 | Transfery 100 0 | Polozka nebola v I.polroku Cerpana

Podprogram 4.6: Cintorinske a pohrebné sluzb
Zamer: Déstojné miesto pre posledny odpoéinok obyvatel'ov Mesta Trenéin

2017 2018 2019

. € €
Rozpocet podprogramu 188.625 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 65.466 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' vysokokvalitné cintorinske a pohrebné sluzby
L ZEE ) Vystup celkovy pocet udrZiavanych hrobovych miest
ukazovatel’ y y y y
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 19257 19495 19682 20778 20846 20950 = 21232 21421 21550
Skuto¢na hodnota 19649 19715 19757 19809 19896 19957 = 19984

Meratefny , . . e .

ukazovater: Vystup Celkova rozloha udrziavanych cintorinskych pléch (v ha)

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 14,5 14,5 14,5 15,5 15,5 15,5 15,5 15,5 15,5
Skuto¢na hodnota 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 15,6 15,5

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria ¢innosti na zabezpecenie d6stojného miesta pre posledny odpocinok obyvatelov mesta —
spravu a udrzbu 12 cintorinov (TrenCin Juh, Zablatie, Zlatovce, Orechové, Istebnik, Orechové - evanjelicky,
Biskupice, Bela, Kubré, Kubrica, Opatové, Hory Sianec — evanjelicky) a5 domov smitku (Trenéin — Juh,
Opatova, Kubra, obradné siene — Zablatie, Zlatovce), t). beZzna udrzba, Uprava chodnikov, zber a likvidacia
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odpadu, malovanie, kvetinova vyzdoba, uzatvaranie najomnych zmliv na hrobové miesta, evidencia
pochovanych a pod..

Financneé plhenfie

ch vydavkov k 30.6.2017 : 65.279 €
Pol. | Nazov polozky Rozpotet | Pnene | komentar
632 Energu_e, yqda, 25 000 10.945 Energie, vodnfa stocné, p_ovrc’hova voda
komunikacie v domoch smutku a na cintorinoch

633 Material 10.000 0 | PoloZka nebola v I.polroku ¢erpana
Prevadzka pohrebisk a domov smutku

637 | Sluzby 113.000 46.671 | v zmysle zmluvy s Pohrebnictvom Dvong,
poistenie

637 | Vojnové hroby 7.663 7.663 | Yydavky na udrzbu vojnovych hrobov
financované z dotacie.

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017 :

. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
PD RozSirenie cintorina L .
716 Opatova IA16 12.250 150 | Finan¢né pinenie v Il.polroku
MC Zapad — rozsirenie L .
717 cintorina Zlatovce 10.712 37 | Finan¢né plnenie v Il.polroku
717 | Vodovod cintorin Zablatie 10.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku

Podprogram 4.7: Miestne média
Zamer: Volne dostupné informécie pre obyvatel'ov mesta Trenéin

2017 2018 2019

. € €
Rozpocet podprogramu 2.300€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 226 €
Zodpovednost: Utvar internych sluzieb
el Zabezpecit kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu
Meratefny . . . o . . .
ukazovatel: Vystup pocet funkénych a vyhovujucich zosilfiovacich stanic
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 7 7 7 7 7 7 7
Meratefny . _— ,
ukazovatzl’: Vystup % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvatelom mesta
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 65 65 65 65 65 65 65 65 65
Skutoc¢na hodnota 65 65 65 65 65 65 65
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie informovanosti obyvatelov mesta prostrednictvom miestneho rozhlasu.

52




Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 :

Rozpocet | PInenie

Pol. | Nazov polozky 2017 v € | k 30.6.2017 Komentar

Mestské

hospodarstvo 2.300 226 | Miestne média

a sprava lesov m.r.o.
630 | Tovary a sluzby 2.300 226
633 | Material 1.300 0 | Polozka nebola v l.polroku ¢erpana
634 | Dopravné 450 101 | PHM

L . Vymena prijimacieho modulu
635 Eg:ggga a Standardna 350 125 | v zdigitalizovanej ¢asti miestneho
rozhlasu — mestska Cast Zablatie

637 | Sluzby 200 0 | Polozka nebola v I.polroku ¢erpana

PROGRAM €.5: BEZPECNOST

Zamer: Bezpecné a priatel'ské ulice pre obyvatefov a navstevnikov mesta Trengin,
maximalna ochrana majetku a zivotného prostredia 24 hodin denne

I N 2016 -m_

Rozpocet e el 1.892.145¢€ len bezne vydavky len bezne vydavky
PInenie rozpoétu k 30.6.2017 891.071 €
Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie ochrany Zivota, majetku a zivotného prostredia v meste Trencin.
Majorita aktivit pokryva Cinnosti Mestskej policie, napriklad vyjazdovi sluzbu, odchyt zvierat,
zabezpeCovanie cestnej premavky apod. azabezpeCenie efektivnej ahospodarnej prevadzky
verejného osvetlenia a CSS v meste Trencin.

Sucastou programu je aj monitorovanie prostredia mesta kamerovym systémom, zabezpecenie civilne;
ochrany a ochrany pred poZiarmi.

Program zahffia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: ZabezpeCovanie
verejného poriadku, Verejné osvetlenie, Kamerovy systém mesta, Civilna ochrana a Ochrana pred
poziarmi.

Podprogram 5.1: Zabezpecenie verejného

poriadku

Zamer: Bezpeéne chraneny Zivot, majetok a verejny poriadok mesta Trenéin

2017 2018 2019
% € €
Rozpocet podprogramu 1.116.100 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 535.792 €
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Zodpovednost’:
Cief

&

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Ciel

Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Mestska policia

Minimalizovat’ protispolo¢ensku ¢innost’ aktivnym pristupom hliadok Mestskej policie

Vystup Pocet vykonanych hliadok za rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1460 1400 1400 1400 1460 1400 1400 1400 1400
1440 1360 1380 1380 1380 1420 710
Vystup Pocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
32120 32120 32120 32120 32120 32120 32120 32120 32120
25920 25250 25800 30030 30040 32800 = 16200
Zabezpedit' permanentnu zasahovu pripravenost’ Mestskej policie
Vystup Pocet hodin inSpektorov MsP vo vyjazdovej sluzbe za rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
17520 17020 17020 17020 17 520 17020 |~ 17020 17020 17020
17280 16900 16950 16980 17 200 17 600 8800
Vstu priemerna doba od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskuto¢nenia zasahu
ystup vyjazdovej skupiny
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
10mindt 10 minat 10 minat 10 minat 10 minut 10 mindt = 10 minat 10 minat m?r?ut
e 10 omingt  10mingt 10 mingt 10 minat
mindt ~ minut minut
Zabezpecit promptné dorucovanie stidnych zasielok
Vystup Pocet dorucenych zasielok za rok spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
750 750 750 750 750 750 750 750 750
551 551 386 537 471 383 174
Eliminovat’ hrubé narusanie verejného poriadku pocas kultirnych a Sportovych podujati
, pocet odsluzenych hodin pri zabezpe&ovani poriadku a bezpe&nosti na
Vystup L
podujatiach v hod. spolu za rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
312 312 312 312 312 312 312 312 312
320 205 280 310 315 320 160
Vystup % vyrieSenych priestupkovych konani z celkového poctu nahlasenych udalosti
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
90% 90% 95% 95% 95% 94% 96%
Vystup  Medziroény pokles pripadov narti$ania verejného poriadku
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%
5% 5% 5% 5% 0% 0% 5%

Zvysit pravne vedomie obyvatefov mesta a prispiet’ k znizovaniu kriminality prostrednictvom
preventivneho vzdelavania
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Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutocna hodnota

Meratefny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota
Ciel

Meratefny
ukazovatel’.

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Vystup Pocet zrealizovanych prednasok za rok spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016
50 50 50 50 50 50
108 127 87 79 58 54

Vlystup  Pocet prednaskovych hodin
2011 2012 2013 2014 2015 2016
70 70 70 70
100 99 65 133
Vystup  Pocet ucastnikov prednasok
2011 2012 2013 2014 2015 2016
1500 1500 1500 1500
2133 1628 1609 1025

Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
2017 2018 2019
50 50 50
15
2017 2018 2019
70 70 70
18
2017 2018 2019
1500 1500 1500
325

Minimalizovat’ pocet tilavych zvierat, prenos nakazlivych chorob a pocet napadnuti obéanov

tymito zvieratami

Vystup % uspesnosti odchytu zvierat z nahlasenych pripadov
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
95 95 95 95 95 95 95 95 95
89 183 psov 180 98 151 120 66
Vystup  Priemerna doba odchytu od nahlasenia
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Max.50 Max.50 Max.50 Max. 50 Max. 50 Max.50 = Max.50 Max.50 Max.50
minat minat minat minat minGt minat minut minat minut
50 min. 50 min. 50 min. 50 min. 50 min. 50 min. = 50 min
Zabezpecit' pravidelnu kontrolu majitefov psov v sidliskovych aglomeraciach
Vystup Pocet kontrol za rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
14 14 14 14 14 14 14 14 14
16 2
20 kontrol ~ kontrol, 16 kontrol,  15kontrol, 20 kontrol, 22 kontrol,  kontrol.vy
+vyjazdov  Vvyjazd.k vyjazd. vyjazd. vyjazd. vyjazd. jazd,
& kontroly ontr. Kontroly 2 kontroly 2 Kontroly 2 Kontroly 2 kontroly 2
2Clhliadok  2¢| hliad ~ €l-hliadok ¢l.hliadok ¢l.hliadok ¢l.hliadok cl.
ok hliadok
Maximalizovat’ bezpecnost' pre chodcov pri Skolach a Skolskych zariadeniach
Vystup ¢as venovany dozoru na prechodoch pre chodcov v hod. za rok spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870
1600 1600 1600 1680 1870 1870 920
Vystup Pocet kontrolovanych prechodov
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
10 8 8 6-8 8 6-8 6-8 6-8 6-8
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Skuto&na hodnota 8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-10 6-10

Ciel Zvysit’ mieru dodrziavania platenia parkovacieho poplatku na vyhradenych parkovacich
miestach v centre mesta

Meratefny , X , . ,

ukazovatel: Vystup Cas venovany kontrole platenia parkovného

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 3072 3072 3072

Skuto¢na hodnota 1580

Komentar k podprogramu:

Predmetom podprogramu je komplexne zabezpedit verejny poriadok v nasom meste, spolupésobit pri ochrane jej
obyvatelov a inych 0s6b v meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia. Dbat’ na dodrZiavanie poriadku, Cistoty

a hygieny v obci, ale aj dbat’ o ochranu Zivotného prostredia a pinit stanovené dlohy na Useku prevencie.

Fim

SRCEHE

plhenie

523.302 €

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017:

Pol. | Nazov polozky R;c(;zlp;o‘fzt Plnke g'g é'.c;zop;c;ctu Komentar
610 gﬂédg\’/p'aty 670.500 331.806 | Mzdové vydavky
Poistné Poistné a prispevky do socidlnej poistovne
620 | a prispevok do 235.000 122.994 'ch poistovni
poistovni a zdravotnych pois
630 | Tovary a sluzby 192.430 60.852
631 | Cestovné 8.470 544 Cestovnévza’mestnancorp pri tuzc?mskych
a zahrani¢nych pracovnych cestach
632 II(Energig, yqda, 25 500 8.894 EIevktrick’é energia, plyn, vodné sto¢né, teplo,
omunikacie poStovné, telefény, internet ap.
Zaluzie, strelivo, technické zabrany, $portovy
633 | Material 74.750 7.893 | material, zastavovacie terCe, kanvice,
prenosné tlaCiarne , reprezentacné
634 | Dopravné 29.980 17.291 | PHM, servis, opravy, poistenie
Rutinna Servis a udrzba k modulom MP Manager,
635 | a Standardna 6.950 3.252 | kalibracia a overenie alkotestu, oprava
udrzba alkotestu, oprava pracovnej vystroje.
636 | Najomné 800 89 | Najom haly na vycvik
Zdravotné prehliadky, stravné listky, socialny
< fond, samolepky k papuciam, Ccistiarne,
637 | Sluzby 45.980 22.889 dohody ovykoﬁa);n' prgcg, Startovné futbal,
kolky, vzdelavanie terénny pracovnik.
637 | Sluzby 2.500 270 | Skolenie — odchyt tulavych zvierat
640 | Transfery 670 7.380 | PN, odchodné, odstupné

ch vydavkov k 30.6.2017:

12.490 €

Plnenie kapitalov

Pol. | Nazov polozky g%zlr;ofzt Plnke gi(;ggz();)lc;étu Komentar
713 | Majak na auto 2.500 0 | Polozka nebola v l.polroku Cerpana
714 \':"Oozti‘érlg"e 12.500 12.490 | Nakup nového motorového vozidia
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Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie
Zamer: Efektivna a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia a CSS v meste Trenéin

2017 2018 2019

9, € €
Rozpocet podprogramu 710.685 € len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 337.373 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpedit' efektivne fungovanie VO a CSS v meste Trenéin
L EELE ) .. Vystup Minimalna funkénost svetelnych bodov z ich celkového poctu v %
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 98 98 98 98 98 98 98 98 98
Skutoéna hodnota 98*** 98 98 98 98 98 98

“*funkénost preverovana raz tyZzdenne — no¢na kontrola — zamestnanec Utvaru internych sluzieb, raz mesaéne — noéna
kontrola — zamestnanec Utvaru internych sluzieb + zastupca prevadzkovatela
Meratefny

ukazovatel: Vystup funkénost CSS (v %)

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Skutoéna hodnota 100 100 100 100 100 100 100

Ciel ZabezpeCit operativne odstrafiovanie nedostatkov a portch na CSS

Meratefny , o . , .

ukazovatel: Vystup doba odstranenia poruchy od diagnostikovania chyby (v hod.)

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Skuto¢né hodnota 12 12 12 12 12 12 12

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia Cinnosti na zabezpeCenie prevadzky verejného osvetlenia (VO) a cestnej svetelnej
signalizacie (CSS) v meste Trencin. Podprogram dalej zahffia zabezpecenie svetelnej vianocnej vyzdoby mimo
centralnej mestskej zony a priamo v centralnej zéne.

Finamncne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 335.808 €
Rozpoce Plnenie
Pol. | Nazov polozky t 2017 v rozpoctu Komentar
€ k 30.6.2017
632 | Elektricka energia 87.720 g1.189 | Yydavky za december 2016 za

elektricku energiu

Komplexna svetelno —
637 | technicka studia prioritnych 24.000 0 | Polozka nebola v l.polroku €erpana
opatreni rekonstrukcie VO

Mestské hospodarstvo

! 530.265 254.619 | Verejné osvetlenie
a sprava lesov m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 34.100 15.264 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
620 Polst’ne a’prlspevok do 15.565 6.469 Po_|stne a prispevky dp somglrjej ’
poistovni poistovne a zdravotnych poistovni
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630 | Tovary a sluzby 480.600 232.772

Elektricka energia za verejné osvetlenie
a CSS od 1.1.2017 hradené cez MHSL
m.r.o.

632 | Energie, voda, komunikacie | 412.500 213.619

Materidl k udrzbe verejného osvetlenia:
vybojky, timivky, Startéry, kable, ziarivky,
ai, zvukové signalizatné klepatka
a tlacitka pre cestnu svetelnu
signalizaciu, samolepiace etikety na
oznacenie zmeny kontaktnych udajov
pre nahlasovanie poruch verejného
osvetlenia, skrutkovac, stoZiare,
svietidla, elektroindtalatny  material,
ochranné pracovné odevy ap.

633 | Material 25.600 9.477

Paliva do vozidla pouzivaného pri
udrzbe VO, oprava a udrzba vozidla,
povinné zmluvné poistenie vozidla.

634 | Dopravné 6.000 2.364

ZabezpecCenie pravidelnych  vypisov
prevadzkovych dennikov a inSpekcie
cestnej svetelnej signalizacie.

635 I’?utlvnna a Standardna
udrzba

9.000 1.229

Skolenie, lekarske prehliadky,
stravovanie = zamesthancov, tvorba
socialneho fondu, dohody, dodavatelské
sluzby ap.

637 | Sluzby 27.300 6.083

Nahrady pri doCasnej

640 A .
praceneschopnosti

Bezné transfery 200 114

ch vydavkov k 30.6.2017:

Plnenie kapitalov

Rozpodet Plnenie
Pol. | Nazov polozky 2017 v € krgg%ozéélIJY Komentar
MHSL m.r.o. — nakup strojov, Nakup profesionalneho
13 pristrojov, zariadeni... 1.700 1.565 elektrického buracieho kladiva
713 Ngkup svetelnej  vianocnej 50.000 Finan¢né plnenie v Il. polroku
vyzdoby
717 | VO Trencianske Biskupice 6.000 0 [ Finan&né plnenie v Il. polroku
717 Vgrejne osyetl(ven_lg parkovisko 11.000 Finan¢né plnenie v Il. polroku
pri Perle a pri trznici

Zamer:

prostredia

Rozpocet podprogramu
PInenie rozpoctu k 30.6.2017

Zodpovednost’:

Kancelaria prednostu

2017
7.000 €
4.672 €

systém mesta
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Ciefl Zabezpecit monitorovanie prostredia kamerovym systémom
b el i Vystu Pocet prevadzkovanych kamier v meste spolu
ukazovatel’ ystup P y P
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 35 36 35 39 42 44 46 48 50
Skutoéna hodnota 35 36 41 42 42 44 47

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje ¢innosti k zabezpeéeniu bezpecnosti ob¢anov a navstevnikov mesta.

Finamncne plhenfie

ch vydavkov k 30.6.2017:

. . Rozpocet | Plnenie rozpoctu .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
Udrzba a servis alarmov
a bezpelnostnych  zariadeni, udrzba
Rutinna kamerového  systému, predpriprava
635 - A 7.000 4.672 | ainstalacia 3 kamier v areali MHSL, krytej
a Standardna udrzba . . . - S
plavarne, Kasarenskej ulici, vynutené
prekladky wifi zariadeni a kamier na
hrade, 3 ro¢na udrzba programe ATEAS.
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 0€
Rozpocet Pinenie
Pol. | Nazov polozky rozpoctu Komentar
2017VE | | 3062017

Modernizacia kamerového systému bude
financovana dotaciou zo statneho rozpoctu
vo vy$ke 15.000 € z Ministerstva vnutra
SR. Realizacia v Il.polroku.

Modernizacia
713 | kamerového systému 23.000 0
Mestskej policie

Podprogram 5.4: Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta v ¢ase krizovej situécie

2017 2018 2019
2 € €

Rozpocet podprogramu 18.325¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 5.500 €
Zodpovednost:  Kancelaria prednostu
Ciel Zabezpecit komplexnu krizovi ochranu a manazment v pripade mimoriadnych udalosti
Meratefny , . N
ukazovater: Vystup aktualizovanie planu ochrany mesta
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano ano
Ciefl Zvysit informovanost’ obyvatel'ov o vSeobecnom postupe v pripade mimoriadnej udalosti
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Meratefny o , , . , L

ukazovatel: Vjstup Zvysit mformovanost obyvatelov o vSeobecnom postupe v pripade mimoriadne
udalosti

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano

Skuto¢na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje pinenie zakonnych povinnosti Mesta Trencin na useku civilnej ochrany vyplyvajtcich
Z platnej legislativy. Cinnosti spojené s mimoriadnymi udalostami.

Financne plheni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017:

Rozpodet Plnenie
Pol. | Nazov polozky 201‘; vE rozpoctu Komentar
k 30.6.2017

Zakonné povinnosti na useku civilnej ochrany,
637 | Sluzby 18.325 5.500 | Cinnosti v oblasti prevencie povodni a Cinnosti
spojené s CO.

Podprogram 5.5: Ochrana
Zamer: Minimélne riziko vzniku poZiarov

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 17.035€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoétu k 30.6.2017 1.734 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Cief Podporovat' a rozvijat' ¢innost' DHZ
Meratefny , N
ukazovatel: Vystup  Pocet ¢lenov DHZ spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 150 150 150 150 150 180 150 150 150
Skuto¢na hodnota 193
185 185 234 207 211 195 | dospelych
20 deti
Meratefny , , o
ukazovatel: Vystup  Pocet cvinych zasahov DHZ spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 6 6 6 8 6 6 6
Skutocéna hodnota 12 4 4 19 5
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria plnenie zakonnych povinnosti mesta vyplyvajucich z platnej legislativy na useku ochrany
pred poZiarmi.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 7.734 €
60




Monitorovacia sprava
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Pol. | Nazov polozky | Nozpotet | Pinenie I0Zpoctu | yomentar
634 | Dopravné 2.300 1.113 | Zakonné a havarijné poistenie
Cinnosti na Useku poZiarnej ochrany, servis
637 | Sluzby 4.735 2.121 | Protipoziamych zariadeni, kontroly, revizie
skusky, milibnové poistenie, poistenie
zodpovednosti z prevadzkovania DHZ ap.
640 I?HZ Opatova- 4.000 2 000 Dotapla “na Eabezpecenle ’cmr_mstl' DHZ:
Cinnost zdolavanie poziarov a vykonavanie zachrany
. . osbb ohrozenych poziarmi, zachrana zvierat
640 ?HZ Zgblahe 4.000 2.000 | a majetku, zachranné prace pri Zivelnych
cinnost . . . .
: pohromach  a mimoriadnych  udalostiach,
640 I?HZ Kgbnca— 1.000 500 odb.orna priprava clgnov. DHZ,_zabezpecenle
Cinnost akcieschopnosti hasi¢skej techniky ap.
DHZ Zablatie
640 | — 90.vyrocie 1.000 0 | Dotacia bude poskytnuta v II. polroku 2017
zaloZena

PROGRAMC.6: DOPRAVA

Zamer: Bezpecna, kvalitna a pohodina cestna premavka

I N 2016 “I_

Rozpocet e el 10.501.814 € len bezne vydavky len bezne vydavky
PInenie rozpoétu k 30.6.2017 2.137.997 €
Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpeCenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy v Meste Tren€in
a Cinnosti a aktivity suvisiace s riadenim, spravou a udrzbou mestskych komunikacii a parkovacich
miest.

Predmetny program tvoria nasledujuce podprogramy: Autobusova doprava, Sprava a udrzba
pozemnych komunikacii, Vystavba a rekonstrukcia pozemnych komunikécii.

Podprogram 6.1: Autobusova doprava
Zamer: Mestska hromadnéa doprava orientovana na zakaznikov

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 2.174.840 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 1.003.890 €

Zodpovednost’: Utvar dopravy

Dosiahnut' dostato¢né a kvalitné pokrytie potrieb obéanov mesta sluzbami hromadnej

St autobusovej dopravy

Meratefny . . , . G

ukazovatel: Vystup pocet prepravenych pasazierov v MHD za rok (v mil.osob)

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Planovana hodnota 6 6,2 6,5 5,6 5,6 54 5,2 52 52
Skuto&na hodnota 6,2 5,87 5,64 5,5 5,46 5185 2,78
Meratefny
ukazovatel: Vystup pocet najazdenych kilometrov MHD za rok v mil. km
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2,3 2,3 1,9 1,9 1,9 1,92 1,92 1,92 1,92
Skutoéna hodnota 2,2 2,06 1,87 1,89 1,9 1,9 0,97
Meratefny . . . ,
ukazovatel: Vystup pocet prevadzkovanych autobusov spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 41 41 41 41 41 41 41 41 41
Skuto&na hodnota 42 42 41 41 41 41 41
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria Cinnosti a aktivity orientované na zabezpecenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy
v meste Trencin.

K 30.06.2017 vyuzilo MHD celkom 2.780.207 cestujucich, ¢o je asi 54,19% z planovaného poctu cestujucich pre
rok 2017. Vozovy park MHD predstavuje spolu 41 vozidiel, ¢o je nezmeneny stav. Vykony MHD Trencin boli
k 30.06.2017 v celkovej vySke 962.516 km, t. j. 50,68% planovanych najazdenych km za cely rok.

Fimnamncne plhenfie

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 1.003.890 €
Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v € k 30.6.2017

Zalohy na predpokladanu stratu pre MHD vo
vyske 100% z predpokladanej straty v roku 2017.

Zaloha na Mesto Trencin uhradilo na predpokladanu stratu
637 rok 2017 2.174.840 | 1.003.890 | MHD vroku 2016 =zalohu spolu vo vyske:

2.007.780 €. Skuto¢na strata MHD za rok 2016
bola vo vysSke: 1.981.481 €. Mestu Trencin bol
vrateny preplatok v roku 2017 vo vySke: 26.299 €
do prijmovej €asti rozpoctu.

Podprogram 6.2: Sprava a udrzba komunikacii a

parkovisk
Zamer: Pravidelne udrZované a zjazdné pozemné komunikéacie a parkoviska

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 2.030.548 € len bezné vydavky len bezné vydavky
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 579.667 €
Zodpovednost:  Utvar dopravy, Kancelaria primatora
Ciefl Zabezpecit' vykon zimnej udrzby podra schvaleného zimného opera¢ného planu
LA Vjstup dizka prehftanych MK v km
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 122 137 137 137 137 139 139 139 139
Skuto¢na hodnota 122 137 137 137 137 140 139
Cief Zabezpecit' suvisli rekonstrukciu MK
L EELE ) Vystup frézovanie AB krytu v m2 spolu
ukazovatel’: y y
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana 90
hodnota 0 90 000 000 90000 90000 15500 30000 30000 30000
Skutocna hodnota 0 0 0 14 887 8 266 7 841 956
Meratel'ny , . . ,
ukazovat)él’: Vystup dizka polozeného nového koberca z AB spolu v m?
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovans 20000 90000 20 90000 90000 15500 & 30000 30000 30000
hodnota 000 59
Skutoéna hodnota 0 0 0 15429 8 657 10 197 4 546
L B ) ). Vystup dizka obnoveného dopravného znagenia v m spolu
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Flanovans 8 000 30000 2000 2000 2000 1000 = 3000 3000 3000
Skutoéna hodnota 0 0 0 0 2500 1208 90
Ciefl Zabezpedit' opravu mestskych komunikacii
L LG Vystu dizka opravy vyspravok v m2 spolu
ukazovatel’: ystup pravy vysp P
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
m’:%vtgna 1000 3000 3000 3000 3000 5000 ~ 5000 5000 5000
Skutona hodnota 560 2850 5860 4300 3012 2500 1942
MHSL zrealizovalo opravy MK asfaltovanim (vyspravky) - 815 m2, studenym asfaltom — 179 ks vytlkov (2,575 t)
Ciel Zabezpecit beznd udrzbu mestskych komunikacii
LGS i) Vystup dizka vycistenych MK v km
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
rianovana 137 137 137 139 139 139 139
odnota
Skutoéna hodnota 137 137 137 70 139

MHSL realizovalo strojné Cistenie MK — 443 km — Cistenie komunikacii, niekde opakované Cistenie komunikacii, Cistenie
chodnikov a parkovisk.

Ciefl Zabezpedit opravu a doplnenie novych dopravnych znaéiek a dopravnych zariadeni na MK

Meratefny Vystup dizka obnoveného vodorovného dopravného znadenia vratane
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Monitorovacia sprava
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ukazovatel’ osadenia nového v km spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
E'a“m”a 30 100 100 300 300 100 100 100 100
odnota
Skutoéna hodnota 5 85 98 290 310 100 0
Meratefny . , , . S :
ukazovatel: Vjstup pocgt opraveného dopravného zariadenia vratane doplnenia
nového v ks
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 55 80 50 50 50 200 200 200 200
Skutocéna hodnota 49 75 50 48 51 120 513
Ciefl Regulacia statickej dopravy na Gizemi mesta v stilade s platnym VZN ¢. 10/2016
Meratefny . Pocet vyznacenych parkovacich miest na jestvujicich miestnych
.. Vystup R

ukazovatel: komunikaciach
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 2500 1500 500
Skuto¢na hodnota 640

. Funkény vyber parkovného prostrednictvom predaja parkovacich kariet,
Meratel'ny . . ; . .

. Vystup parkovacich automatov, rampovych parkovacich systémov, sms
ukazovatel’ o .
a mobilnych platieb

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana z : .
hodnota ano ano ano
Skutoéna hodnota ano
Ciefl Zabezpedit' vystavbu novych parkovacich miest
LIS Vystu Pocet novovybudovanych parkovacich miest
ukazovatel: ystup y yenp
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 250 250 250
Skuto&na hodnota 0
Ciel Zabezpecit' vystavbu cyklotras a vyznacenie cyklochodnikov
L LA Vystup Budovanie cyklotras a cyklochodnikov
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana o : :
hodnota ano ano ano
Skutoéna hodnota ano
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria vykon zimnej udrzby MK podla schvaleného operacného planu, zabezpelenie suvislej
opravy — vymena ucelenych Gasti povrchu koberca na jednotlivych MK nad 30 m dizky, beznej a stavebnej
udrzby MK (vytlky, opravy ulicnych vpusti, oprava zabradli, chodnikov, schodov a pod.) opravy a doplnenie
novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni MK a tieZ regqulaciu statickej dopravy na uzemi mesta
v stlade s platnym VZN ¢. 10/2016.

V roku 2017 rozpoctujeme prijmy z parkovného vo vyske 500.000 €. Mestské zastupitelstvo v Trencine urcilo, Ze
70% z parkovného, t. j. 350.000 € podla rozpoctu na rok 2017 ma ist na budovanie novych parkovacich miest a 30%, t. .
150.000 € na zlepSenie mobility v meste Trencin. K 30.6.2017 bol prijem z parkovného vo vySke 306.772 €. Prijmy su
Z predaja 3.846 parkovacich kariet (z toho 470 abonentskych a 119 kariet navstev pasma), z jednorazového parkovného cez
parkovacie automaty, prostrednictvom SMS, QR kéd. V II. polroku ocakavame predovSetkym prijmy z jednorazového
parkovného.
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Rozpocet mesta pocita vroku 2017 s Ciastkou 2.413.262 € na parkovanie a mobilitu v meste Trencin. Na
budovanie novych parkovacich ma ist 1.199.300 € a na zlepSenie mobility 756.862 €. Na uZ zrealizované i pripravované
dopravné znacenie — vyznacenie parkovacich miest je vyclenenych 226.081 €. Ostatné vydavky, ako su rampoveé systémy,
servis a najom parkovacich automatov, provizie za poskytovanie SMS parkingu a mobilnych platieb, soffvérové vybavenie,
material a pod. planujeme vo vyske 231.019 €.

K 30.6.2017 boli zrealizované:

= Projekcné pripravy na nové cyklotrasy anové parkovacie miesta a parkoviska: Vypracované boli projekty na
nasledujiice cyklotrasy: Ul. Starka k priemyselnému parku, Zlatovska, prepojenie Zlatovska a Ul. Hlavnd, Brnianska,
Zablatska — Bratislavska, Vazska magistrala —Istebnicka, cyklotrasa Sihot, Opatova, Kubra, Starka, Na kamenci.
Parkoviska, prip. nové parkovacie miesta boli naprojektované pre sidlisko Juh a Sihot' lll. a IV., Soblahovska, Inovecka,
Strojérenska, Cintorinska, Legionarska, 28. oktébra a pod..

= Parkovisko za Perlou a vnutroblok na Dlhych Honoch, stavebné dpravy na Ul Elektricna a pripravy pre dalSie
investicie. Podstatna Cast planovanych investicii sa musela projekéne pripravit a verejne obstarat, s realizaciou
pocitame predovSetkym v Il. polroku 2017, pricom péjde o nové parkovacie miesta a parkoviskd na Juhu Il., na Ul.
Clementisova — Padivéhe a obnovu povrchov na Ul. Soltésovej, Hodzovej, Povazskej pri garéZach a dalie.

= Dokoncené vyznacenie parkovacich miest pre rieSenie statickej dopravy.

= Na vystavbu cyklotrasy Juh — centrum, tsek od Juhu po Keramoprojekt bola podana Ziadost o spolufinancovanie zo
zdrojov EU.

= QOstatné vydavky suvisia so servisom a najmom parkovacich automatov (aktuélne ich je 26), proviziami za poskytovanie
SMS parkingu a mobilnych platieb, softvérovym vybavenim, materidlom a pod..

Na vydavky suvisiace s parkovanim a mobilitou v meste péjde viac ako 4 nasobok predpokladanych prijmov z parkovného.

Aj tymto deklarujeme, Ze cielom zavedenia requlacie parkovania nebolo vybrat dalSie financie do rozpoctu mesta, ale zvySit
bezpecnost’ a prejazdnost’ ciest, vytvorit podmienky pre statickt dopravu, podnietit ludi, aby zacali premyslat’ inak - viac
vyuZzivali MHD a alternativne spdsoby dopravy a nastavit' jasné pravidla pre vyuzivanie verejného priestoru na parkovanie
vozidiel.

Finanécne plhenie

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 579.667 €
Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v € k 30.6.2017
Zabezpecenie:
Zimnej udrzby — vykon bol zabezpefeny nad
ramec operaéného planu, Cerpanie na zimnu
udrzbu bolo vy3Sie z dovodu silnych mrazov.
Stavebnej udrzby — opravenych 1.942 m?2
miestnych komunikacii, vratane opravy vytlkov,
velkoplodnej opravy ulice Suvoz,
Beznej udrzby - celomestské Cistenie po
Rutinna zimnej udrzbe, ruéné Cistenie mesta 1 x denne,
635 | a Standardna 1.319.450 428.910 strojné distenie komunikacii v mesiacoch maj
udrba e ' ajun. Chemické odburinenie v maji ajuni, na

ktoré nadvazovali mechanické odburinenie
v juni a v ll.polroku 2017.

Vodorovné dopravné znacenie budu
obnovované v mesiacoch august september,
v prvom polroku bolo upravované najma plo3né
vodorovné znacenie (priechody, stop Cdiary
a Sipky), a parkovacie miesta.

Boli opravené: 450 znaciek k parkovaniu, 47
znadiek ostatnych, 12 stipikov, 4 zrkadla
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637 | Sluzby 11.550 66 | Spoluucast mesta na Skodovej udalosti.
Oprava povrchu . .. .
635 hradze 10.000 0 | Finan&né plnenie v Il.polroku
635 ZD::g:;:;ez 16 96.081 90.057 | Realizacia dopravného znacenia v meste
a) Odmena za zabezpecenie poskytnutia sluzby
z trzieb za doCasné parkovanie motorovych
vozidiel uskutocnenych prostrednictvom SMS.
Pod sluzbou sa rozumie  softvérové
a hardvérové rieSenie pre realizaciu platby
Uhrad za docCasné parkovanie motorovych
vozidiel na miestach s platenim statim na Gzemi
SMS parking, mesta prostrednictvom mobilného teleféonu vo
632 mobilné platby 85.000 7.697 forme SMS.
b) Odmena za poskytovanie sluzieb z celkovej
vysky trzieb za doCasné parkovanie motorovych
vozidiel. Pod sluzbou sa rozumie sluzba
spojena s platobnym stykom a za&tovanim
platieb pre uhradu parkovného prostrednictvom
platobnych a palivovych kariet formou webovej
aplikacie.
633 y;tlfc::/ﬂr;e 2.000 844 | Kotuce do parkovacich automatov
Cykloznacenie - . " .
635 parkovanie 30.000 0 | Finan¢né plnenie v Il. polroku
Nové
635 | parkovacie 130.000 26 | Finan¢né plnenie v Il. polroku
miesta
Zlepsenie
635 | mobility - 60.000 0 | Finan¢né plnenie v Il. polroku
parkovanie
636 ,:zjtgnr?aty 26.260 6.540 | Platby za prenajom 26 parkovacich automatov
636 | Najomné 3.000 0 Polozlfa sa v_I.poIroku necerpala (prenajom auta
na odtah vozidiel)
Automaty rampy Odmena sa servis automatov — vzdialeny
637 | servis 14.860 3.481 dohlad, servis — opravy a udrzba.
Mestsky zasah
Juh — . & .
637 | pokreslenie 2.700 2.670 | yfarbenie 42 schodov v areali ZS Vychodna,
schodov pri Z3 ¢im vzniklo zaujimavé umelecké dielo.
Vychodna
Mestské
hospodarstvo |, /5 ;g 39.376 | Udrzba komunikécii
a sprava
lesov m.r.o.
610 g/lzodoy\,/platy 44.300 21.190 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistne Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok 19.708 7.560 prispevicy do § 1P
s . a zdravotnych poistovni
do poist'ovni
630 | rovary 79.500 10.626
a sluzby
633 | Material 27 250 4547 Nakup materialu — obalovanej asfaltovej zmesi,

nakup studenej asfaltovej zmesi, spojovacej —
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penetrovacej hmoty, autoplyn do zariadenia
SILKOT, paliva do vibraéného cestného valca,
kamenivo na spevnenie plochy chodnika, nakup
profilu, betéonu areznych kotu€ov na opravu
zbernej Sachty, pridlazby na doplnenie na ul.
Vajanského, ochranné pracovné odevy
a Cistiace prostriedky.

PHM, oleje, opravy, zakupenie koleliek, sacej
hadice a tanierovej kefy pre zametacie vozidlo,

634 | Dopravne 18.000 4314 poistky pre traktor, servisné prehliadky,
poistenie.
Rutinna
635 | a Standardna 1.000 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
udrzba
Odvod a uskladnenie komunalneho odpadu zo
637 | Sluzby 28.250 1.765 strOJn_eho Gistenia  komunikacii, ' lekarske
prehliadky zamestnancov, stravovanie, tvorba
socialneho fondu,
637 | Cyklostojany 5.000 0 | Polozka sa v |.polroku ne€erpala
Bezné . N
640 transfery 200 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 0 €
Pol. | Nazov polozky Rozpotet |\ 5062017 | Komentar
713 Parkova’nle ) kuE)a 2 ks 84.339 0 | PoloZka sa v l.polroku necerpala.
rampovych systémov
Nakup dopravnych Nakup pridavnych zariadeni na vozidlo City
717 | prostriedkov vSetkych 11.600 0 | Master 1600 na zimnu udrzbu sa bude
druhov realizovat v Il. polroku 2017.

Podprogram 6.3: Vystavba a rekonstrukcia

pozemnych komunikacii

2017 2018 2019

Rozpocet podprogramu 6.296.426 € 0€ 0€

s len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 554.440 €
Zodpovednost:  Kanceldria primatora
Ciel Zabezpecit' kvalitnu cestnu siet v stlade s predpismi a prisluSnymi normami
L BHEUE .. Vystup realizovana rekonstrukcia komunikacii podla schvaleného planu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota nie nie ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota - ano ano ano ano ano ano
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia pripravu a realizaciu investicnych akcii Mesta Trencin na Useku cestnej dopravy — projektové
dokumentacie a rekonstrukcie komunikéacii, chodnikov, krizovatiek, rieSenie statickej dopravy a vystavbu novych
kriZzovatiek, parkovacich miest, ciest a pod..
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Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 554.440 €
Pol. | Nazov polozky R;%zlgo‘fzt K g(l)née gl(;?]] Komentar
MC Juh - Saratovska - ,
716 | hodnik IAM16 3.000 0 | PD vypracovana v ll.polroku
716 ngons_trukma Mierového 22.700 2.055 | Projektové dokumentacie
namestia
716 | Cyklotrasy 28.400 1423 VytyCenie sieti, projekty vypracované
v Il.polroku
716 PD kalotrasga ul. Starka 2900 1.097 Vypracovanie projektovej dokumentacie
k priemyselnému parku na cyklotrasu
716 | PD Cyklotrasa Zlatovska 6.000 5.733 | YYpracovanie projektovej dokumentacie
na cyklotrasu
716 PD Cyqutrasa prepojenie 3.700 3321 Vypracovanie projektovej dokumentacie
Zlatovska ul. Hlavna na cyklotrasu
716 | PD Cyklotrasa Brnianska 5.200 5.186 Vypracovanie projektovej dokumentacie
na cyklotrasu
716 PD kalotra}sa Zablatska — 1.200 933 Vypracovanie projektovej dokumentacie
Bratislavska na cyklotrasu
716 PD (.Jykl’otrasa vazgka 2100 3.900 Vypracovanie projektovej dokumentacie
magistrala — Istebnicka na cyklotrasu
716 PD Cyk[otrasa SIf}Of,' 16.500 16.500 Vypracovanie projektovej dokumentacie
Opatova, Kubra, L.Starka na cyklotrasu
Prepojenie ulic Armadna .
716 Opatovska IA16 3.500 0 | PD vypracovana v Il.polroku
Vystavba chodnikov Z&blatie .
716 Sigotky, Zablatska ulica 1A16 2.200 0 | PD vypracovana v ll.polroku
716 | Chodnik Hanzlikovska IA16 700 0 | PD vypracovana v Il.polroku
Chodnik krizovatka
716 | Majerska, Kasarenska, Na 550 0 | PD vypracovana v ll.polroku
Kamenci IA16
MC Zapad - Chodnik +
716 | Cyklotrasa Kasarenska ulica 5.700 4.150 | Vypracovanie projektovej dokumentécie
od MZT po Majersku ul. IA16
MC Sever - Lavka cez . . , .
716 Nosicky kanal IA16 1.050 1.020 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
MC Sever - Uprava MK a ul. : . ,
716 Pod Sokolice IAL6 750 0 | Projekt sa nebude realizovat.
Krizovatka pod starym .
716 mostom a CSS 2.000 0 | PD vypracovana v Il.polroku
Rekonstrukcia cesty na ul.
716 | Na kamenci vratane novej 3.000 2.854 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
cyklotrasy
716 | Namestie Rozkvet 15.000 0 | PD vypracovana v ll.polroku
716 MC Sever — komunikécia 500 0 | Projekt sa nebude realizovat.
Volave
716 | Nové parkovacie miesta 82.000 53.927 Vypraclovanl’e pI’O]ek:EOVGJ dokumentacie,
ostatné budu dodané v Il.polroku
PD Mestsky zasah Stred —
716 | uprava podchodu na Noviny 1.200 990 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
pri Perle 1A 16
PD Uprava kriZovatky ulic X
716 | povazska /Gagarinova 2.000 0 | PD vypracovana v Il.polroku
PD Rozsirenie parkoviska
716 | pri hradzi od ul. 6.300 6.083 | Vypracovanie projektovej dokumentacie

Clementisova az Padivého
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

PD — Priechody pre

716 | chodcov: osvetlenie 3.900 3.896 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
a bezpe€nostné prvky
716 E&;VIK Jahodova — slepa 2.500 200 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
716 | PD Nozdrkovsky chodnik 4.800 0 | PD vypracovana v ll.polroku
716 | PD Namestie Studentov 4.000 0 | PD vypracovana v ll.polroku
716 | PD ul. Okruzna 500 0 | PD vypracovana v ll.polroku
716 | PD Hanzlikovska 5.000 0 | PD vypracovana v Il.polroku
717 | Nové parkovacie miesta 943.000 15.730 | Finanéné plnenie v Il.polroku
717 | Mierové namesie - 3.107.000 0 | Finan¢né plnenie v Il.polroku
rekonstrukcia
717 | Cyklotrasy Il.etapa 222.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku
717 Eﬁgﬁgﬁ:ﬂgﬁﬁ?ﬁ;ﬁgupﬁma 85.799 19.654 | Financné pinenie v Il.polroku
717 | MC Zéapad — ul. Jahodova — 192.035 130 | Finan¢né plnenie v Il.polroku
nova komunikacia I1A16
717 Vybudovanie ¢asti cyklotrasy 190,462 136.417 Realiz?cig cyklotrasy, kompletné
Juh - centrum dokonc&enie v auguste 2017
717 | Chodnik Hanzlikovska IA16 16.900 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
Chodnik krizovatka
717 | Majerska, Kasarenska, Na 13.550 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku
Kamenci IA16
Chodnik prepojenie
717 | Gen.Svobodu a Vychodna, 3 60.000 0 | Finan&né plnenie v Il.polroku
prechody s osvetlenim IA16
717 | Chodnik pred Pofom I1A16 10.000 0 | Finan&né plnenie v Il.polroku
MC Zapad — chodnik +
717 | cyklotrasa Kasarenska ul. od 100.840 144 | Finan¢né plnenie v Il.polroku
MZT po Majersku ul. IA16
MC Stred-rek.podchodu
vratane  schodov  popod
717 | ul.Elektricna  medzi  ul. 23.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku
J.Zemana a "novej
polikliniky" IA16
Krizovatka pod starym
717 | mostom a CSS — 74.800 0 | Finan¢né plnenie v Il.polroku
rekonstrukcia 1A16
717 mégrorfénc;ﬁ;hfsgtgva(fena 136.300 0 | Finan¢né plnenie v Il.polroku
717 | MK Karpatska IA16 181.990 344 | Finan&né plnenie v Il.polroku
717 | Chodnik HodZova iA16 77.700 61.162 | Ukonc&enie realizacie v mesiaci jul 2017
717 | Chodnik ul. K vystavisku 10.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku
717 | Mestské komunikacie Juh 40.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku
) . Realizacia parkovisk — komunikacia
717 | Mestské komunikacie Stred 59.200 59.172 28.0ktabra, a vnitroblok DIhé Hony
717 | Mestské komunikacie Zapad 1.300 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku
717 | MK Dubova 23.000 23.000 | Rekonstrukcia cesty
Stvisle obnovy povrchov Realizécia parkovis_kva pri Perle, vjazd na
717 X o 128.000 64.220 | parkovisko Elektriéna, rekonstrukcia
miestnych komunikacii IA16 , v NP
28.oktébra, dalSia realizacia v 1l.polroku
717 | Priprava rozpoGtov 3.000 0 | PoloZka sa v |.polroku neCerpala.
717 | Krizovatka pri Bille - CSS 61.200 61.199 | Rekonstrukcia  cestnej  svetelnej
signalizcie pri Bille
Priechody pre chodcov:
717 | osvetlenie a bezpecnostné 144.500 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku
prvky
717 | Oto¢ MHS Sihot 50.000 0 | Finan¢né pinenie v Il.polroku
717 Priechod pre chodcov pri 30.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku

Fiate
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Parkovisko pri ZS s, .
717 | Novomeského 40.000 0 [ Finan¢né plnenie v Il.polroku
Rekonstrukcia chodnika ul. . . .
717 Duklianskych hrdinov 15.000 0 | Finan¢né pinenie v Il.polroku
717 | Rekonétrukcia ul. Vlarska 15.000 0 | Finanéné plnenie v Il.polroku

PROGRAMC. 7: VZDELAVANIE

Zamer: Vzdelavaci systém respektujici individualne potreby a zaujmy ziakov, reagujuci
na aktualne edukaéné trendy

I N 2016 -m-

Rozpocet Plie]el 16.013.670 € len bezne vydavky len bezne vydavky
Plnenie rozpoétu k 30.6.2017 6.702.733 €
Komentar k programu:

Program je orientovany na zabezpecenie sluZieb poskytovanych v materskych Skolach, kvalitného vychovno-
vzdelavacieho procesu v zakladnych $Skolach v meste Trenéin vratane zabezpecenia dostupného stravovania
v Skolskych jedalriach pri zékladnych a materskych Skolach av neposlednom rade financovanie volno —
¢asovych aktivit deti a Studentov.

V nadvéznosti na predmetné Cinnosti a aktivity zahffia program Vzdelavanie podprogramy Materské $koly,
Zakladné $koly, Volno ¢asové vzdelavanie, Skolské jedalne a Politiku vzdelavania.

Podprogram 7.1: Materské skol

Zamer: Moderné materské $koly respektujice individualne potreby deti a zaujmy rodiéov

2017 2018 2019

. € €
Rozpocet podprogramu 4.053.790 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 1.783.893 €
Zodpovednost’: Utvar $kolstva
Ciel Zabezpegit kvalitny vychovno - vzdelavaci proces MS v zriadovatelskej posobnosti mesta
LGS i) Vystup podet prevadzkovanych MS
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 16 16 16 16 16 16 16 16 16
Skuto¢na hodnota 16 16 16 16 16 16 16
y:;:;?;il,: Vystup podet deti navitevujicich MS
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 1395 1395 1460 1460 1490 1510 1520 1520 1520
Skutoéna hodnota 1411 1450 1488 1541 1567 1549 1500

Meratelny . 0 P . AR
ukazovater: Vystup % spokojnost rodicov deti s poskytovanymi sluzbami
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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Komentar k podprogramu:
Podprogram vytvara materiélne, personélne a priestorové podmienky pre zabezpecCenie kvalitnych vychovnych
a vzdelavacich sluzieb v materskych $kolach zameranych na vSestranny rozvoj osobnosti dietata.

Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Finamncne plhenfie
Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 1.758.107 €
Pol. | Nazov polozky Rozpocet rzlzr;)%nc':teu Komentar
2017veE || 306.2017
640 | SMS Slimagik 121.907 60.954
640 SM$ Orechovska 14 79.336 39.666 Dotacia pre nesdtatne Subjekty
640 SM§ Janka Krala 14 40.636 20.316 | z rozpo&tu mesta v zmysle § 6
640 | SMS Motylik 27.091 13.548 | ods. 12 pism. b) zakona ¢.
SMS Best Friends Kids 596/2003 Z.z o Statnej sprave
640 | ciub 69.661 34.830 | | syoistve a skolskej
640 | CMS Bl.Tarzicia 87.076 43.536 sac;nolspgéve v zneni- ktzmieE
CMS sv. Andreja — a dopinkov niektoryc
640 Svorada a BenJedikta 69.661 34.830 | ystanoveni zakona.
640 | SMS 2M 42.571 21.288
642 Plavecky kurz pre deti 305 0
predskolského veku
Clenenie beznych vydavkov na
o mzdy, poistené, tovary a sluzby,
600 | MS Safarikova m.r.o. 440.455 208.012 | transfery podla poloziek
ekonomickej  klasifikacie je
v tabulkovej €asti rozpoctu
630 Nevyc€erpana dotacia 1.389 1.389 Rutinna a Standardna udrzba —
z roku 2016 rezerva
Plavecky kurz pre deti
637 predéko)I/skéhoE/eku 2.600 1.440
640 | Hmotna nadza 0 745 Dotécia prevdeti v ’hmotnej nuadzi
na stravu a Skolské potreby.
600 | MS Svermova 133.838 63.334
600 | MS Legionarska 252.592 112.028
600 | MS Povazska 142.942 59.058
600 | MS Turkovej 178.254 84.015
600 | MS Soblahovska 176.774 84.001
600 | MS Smidkeho 261.783 118.082 | Clenenie beznych vydavkov na
600 | MS J.Halasu 269.414 124.662 | mzdy, poistené, tovary a sluzby,
600 | MS Stromova 180.696 76.858 | transfery podfla poloziek
600 | MS Opatovska 242.226 122.828 | ekonomickej  klasifikacie je
600 | MS Kubranska 258.336 113.621 | v tabulkovej Casti rozpoctu
600 | MS Mednanského 163.052 76.012
600 | MS Pri parku 79.188 36.420
600 | MS Niva 110.310 50.605
600 | MS 28.oktébra 89.708 40.787
600 | MS Na dolinach 263.429 115.242

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017

Rozpodet Plnenie
Pol. | Nazov polozky rozpoctu Komentar
2017VE€ |} 30.6.2017
717 Obnova MS Safarikova 11.640 0 Finanéné prostriedky na stavebny
11 dozor. Obnova materskej Skoly bude
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
financovana Z nenavratného
finanéného  prispevku  Ministerstva
zivotného prostredia SR v zastipeni
Slovenskej inovacnej a energetickej
agentury, zoperatného programu
Kvalita zivotného prostredia,
spolufinancované Eurdépskym fondom
regionalneho rozvoja.

717 L\)/Ik?elzovazska —Vymena 22.500 12.456 | Vymena okien v materské Skole
MS Turkovej—
716 aktualjzécia PD a uprgva 900 900 Vypracova’ni_e projektovej
rozpoctu pre stavebné dokumentacie
Upravy
MS Turkovej — Vymena okien, malovanie, vymena
717 | rekon$trukcia materskej 9.000 9.000 kotla ' ’
Skoly
717 | MS Smidkeho — okna 200.000 0 | Finan&né pinenie v II. polroku
MS Haladu — tepelno —
716 | energeticky posudok 200 0 | Finanéné pinenie v Il. polroku
budovy
Finan¢né prostriedky na stavebny
dozor. Obnova materskej Skoly bude
financovana z nenavratného
finan€ného prispevku  Ministerstva
717 Obnova MS Opatovska 10.800 0 zivotného prostredia SR v zastipeni
654/39 ' Slovenskej inovacnej a energetickej
agentury, zoperatného programu
Kvalita zivotného prostredia,
spolufinancované Eurdépskym fondom
regionalneho rozvoja.
= . , Vymena starych okien za noveé,
717 MS Kubranska — vymena 3.500 3.430 | stavebné prace zdbévodu zlého
okien S
technického stavu.
MS 28.oktébra —
717 | rekonstrukcia strechy 10.000 0 [ Finanéné plnenie v Il. polroku
I1A16

Podprogram 7.2: Zakladné skoly

Zamer: Moderné $koly re$pektujiice individualne potreby deti a zaujmy rodi¢ov, pricom
vychovno vzdelavaci proces je determinovany vyluéne slobodnym rozhodovanim

rodicov a Ziakov
2017 2018 2019
% € €
Rozpocet podprogramu 8.090.682 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 3.209.152 €

Zodpovednost:  Utvar skolstva

Zabezpedit' kvalitny vychovno - vzdelavaci proces zakladnych $kdl v zriadovatel'skej posobnosti

Ciel

mesta
Meratefny . “ A
ukazovater: Vystup pocet zakladnych $kol
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
ranovand 9 9 9 9 9 9 9 9 9
odnota
Skutoéna hodnota 9 9 9 9 9 9 9
Meratefny , - PR
ukazovatel: Vystup pocet ziakov navstevujucich ZS
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
E{';’:%Vt:”a 4085 4090 4090 4090 4110 4125 4230 4230 4230
Skutoéna hodnota 4 134 4110 4110 4112 4112 4141 | 4227
Meratefny Vst 1wl adrenie poctu Siak hom: | ,
ukazovatel: ystup percentualne vyjadrenie poctu Ziakov s prospechom: prospel s vyznamenanim
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
ranovans 30% 35% 35% 40% 40%  40%  40%  40%
Skutocéna hodnota 48% 51% 51% 52% 50% 40%
Ciefl Zabezpecdenie kvalifikaénu Struktiru pedagogickych zamestnancov
Meratefny . . - e -
ukazovatel: Vystup pocet pedagogickych zamestnancov s 1.kvalifikacnou skiskou
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 165 170 170 160 155 130 130 130
Skutoéna hodnota 151 167 152 132 151 135
Meratefny : . . e -
ukazovatel: Vystup pocet pedagogickych zamestnancov s Il.kvalifikacnou ski$kou
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
rianovand 27 32 32 33 35 40 40 40
odnota
Skuto¢na hodnota 34 88 39 46 48 48
Ciefl Zabezpedit' odbornych zamestnancov v zakladnych skolach
Meratefny . e e . ) g ]
ukazovatel: Vystup Pocet Skolskych Specialnych pedagdgov, psycholdgov a socialnych pedagégov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 9 11 11 9 9 11 11 11
Skutoéna hodnota 9 10 9 9 9 11
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria Cinnosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno — vzdelavacieho procesu v meste
Trencin. Vytvaranim priestoru pre ¢innost odbornych zamestnancov v zakladnych Skolach zabezpelujeme
starostlivost’ o Ziakov so §pecialnymi vychovno — vzdelavacimi potrebami, eliminujeme problémové spravanie
a zabezpecujeme prevenciu Ziakov pred socialno — patologickymi javmi vo vychovno — vzdeldvacom procese.
Financovanie $kél a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani
zakladnych $kol, strednych $kél a Skolskych zariadeni a v zneni neskorsich predpisov.

Zakladné Skoly su okrem dotacie zo Statneho rozpoc&tu na prenesené kompetencie financované z
rozpoc¢tu mesta. Mesto poskytuje finanéné prostriedky z rozpoltu mesta na: socialneho pedagdéga a
psycholéga, energie (ZS Na dolinach), prenajom hnutelného majetku (ZS Na dolinach), na projekt
APROGEN, energie na plavarefi na ZS Novomeského, Udrzba a strazenie $portového arealu,
futbalovy tréner ZS Novomeského, prenajom $tadidna M. Gaborika pre ZS HodZova, materialno-
technické zabezpecenie vyucovacieho procesu a p..

Financne plhe nie

3.056.233 €

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017:
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Pol Nazov polozky Rozpocet rzlznpinc'ifu Komentar
2017veE | '306.2017
637 | Flavecky kurz pre deti 2.450 2.450
3.ro¢nikov
600 | ZS Potoéna 108.884 48.771
600 | ZS Bezrugova 788.834 273.923
600 Z§ Dihé Hony 1.093.517 415.833 C|enenie beznych VYdavkov na
600 | ZS HodZova 1.563.525 673.211 | mzdy, poistené, tovary a sluzby,
600 | ZS Kubranska 642.833 275.931 | transfery podfla poloziek
600 | ZS Na dolinach 443.699 191.590 | ekonomicke; _klasifikécie je
600 | ZS Novomeského 1.247.006 524.923 | V tabulkovej Casti rozpoCtu
600 | ZS Velkomoravska 1.160.809 475.776
600 | ZS Vychodna 423.015 176.275
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017 152.919 €
Pol Nazov polozky Rozpodet rzlzr;)in(':iteu Komentar
2017vE | '30,6.2017
717 ZS _Potoqna — socialne 47.000 43500 Rea?l’lzama _ ’prlstavby
zariadenia socialnych zariadeni.
Rozpracovana projektova
& . dokumentacia na
716 zs DIhe_Hony _ 5.000 1.941 | rekonStrukciu podkrovia,
podkrovie 1A16 . e
ktora sa musela zrusit zo
statickych dévodov
ZS DIhé Hony — .
716 | diagnostika stropnej 1.300 1.170 Dodamg po§uqu cidEele
4 : stropnej konstrukcie.
konstrukcie, posudok
ZS DIhé Hony —
717 | fozvolovy pr_OJekt Ly 12.000 0 | Finan¢né pinenie v Il.polroku
rekonstrukcia telocvi¢ne
I1A16
716 | PD ZS Kubranska 400 163 | Zakreslenie skutkového stavu
PD ZS Kubranska
716 | stavebné upravy 5.000 0 | Finan¢né pinenie v Il. polroku
spojovacej chodby IA 16
ZS Kubranska — . . .
rozvojovy projekt Reah;a_ma rekorlst’rukme
717 . : . 17.000 17.000 | z dotacie zZ0 Statneho
rekons$trukcia telocvicne rozpottu
IA16 )
ZS Kubranska — stavebné
717 | upravy spojovacej chodby 73.000 948 | Financ¢né pinenie v Il. polroku
IA16
717 gge’f‘“bra“ka ~ vymena 4.558 4.558 | Vymena okien
iy | 8 NBEISE ~ 45.000 0 | Finan&né plnenie v Il. polroku
vybudovanie Satni
g || 42 NACRIEED= 6.000 432 | tudia nakladov
rekonS$trukcia plavarne
716 | PD ZS Na dolinach 400 164 | Zakreslenie skutkového stavu
PD ZS Na dolinach —
716 | pripojka elektrickej 4.000 0 [ Finanéné plnenie v Il. polroku
energie
ZS Na dolinach — pripojka L .
717 elektrickej energie — IA16 54.250 0 [ Finanéné plnenie v Il. polroku
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
ZS Na dolinach — ol . .
rekonstrukcia telocvicne Realizacia rekonstrukcie
717 | .., 9 ’ 31.900 29.350 | telocviéne, Satni a socialnych
Satni a socialnych . .
. ; zariadeni
zariadeni
ZS Novomeského — PD
716 | VYmena expanzneho 1.080 1.080 Vypracova’nl_e projektovej
systému v plynovej dokumentacie
kotolni
ZS Novomeského PD
716 | (eurofondy, schémy 400 0 [ Finanéné plnenie v Il. polroku
a rozpocet)
ZS Novomeského —
717 | rozvolovy pr_OJekt . 33.000 0 | Finanéné plnenie v Il. polroku
rekons$trukcia telocvicne
IA16
ZS Novomeského —
717 | Vymena expanzner_\o 16.620 0 [ Finanéné plnenie v Il. polroku
systému v plynovej
kotolni
716 | Z& Velkomoravska - PD 800 3p7 | Vypracovanie — projektovej
dokumentacie
ZS Velkomoravska — . . .
717 | rekonétrukcia rozvodu 20.000 | 20000 | Rekonstrukeia vodovodnyeh
vody stupaciek, havarijny stav.
ZS Velkomoravska —
717 re.kor)strukma sk9lskych . 7.500 0 | Finan¢né pinenie v II. polroku
dielni s vytvorenim novej
ucebne
ZS Vychodna — rozvojovy N .
717 projekt telocviéne IA16 59 402 0 [ Finanéné plnenie v Il. polroku
ZS Vychodna - MC Juh — L, .
717 $portové ihrisko IA16 170.500 157 | Finanéné pInenie v II. polroku

Podprogram 7.3: Vol'no casové aktivity
Zamer: Moderné $kolské zariadenia respektujiice individualne poZiadavky a zéujmy deti,
Ziakov a Studentov

2017 2018 2019
% € €
Rozpocet podprogramu 2.241.691 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 1.036.113
Zodpovednost:  (tvar skolstva
Ciel Dosiahnut' najvyssiu moznu kvalitu a roznorodost’ poskytovania volno ¢asovych vzdelavacich
aktivit
Meratefny , i
ukazovater: Vystup pocet Ziakov spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 2920 2800 2800 2800 3000 3000 3100 3100 3100
Skutoéna hodnota 2932 3185 3085 3104 3004 3014 3095

Meratefny . NV At
ukazovater: Vystup pocet prijatych vzdelavacich poukazov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 2900 2950 3000 3000 3000 3000 3050 3050 3050
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Skutoéna hodnota 2930 3185 3085 3 044 3004 2910 3052
r:;::ll;il,: Vystup pocet vzdelavacich aktivit v Skolach a Skolskych zariadeniach spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 180 180 180 180 200 180 180 180 180
Skutoéna hodnota 180 180 180 180 200 180 180
T:;:;?;‘él,: Vystup % spokojnych rodicov a deti s poskytnutymi sluzbami
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Komentar k podprogramu:

Podprogram mé vytvarat materialne, personélne a priestorové podmienky pre zabezpecenie volno¢asovych
aktivit deti, Ziakov a mladeZe. Podporovat’ projekty zamerané na skvalitfiovanie vyucovania a vzdelavania,
vzdelavanie v oblasti etiky, filantropie, kultirnej identity, vedy, vyskumu a pod.

Financneé plhenie
ych vydavkov k 30.6.2017: 1.036.113 €
Pol. Nazov polozky Rozpodet rzlzr:)in(':lteu Komentar
2017v € | 3062017

640 | CVC ZS sv. Andreja -

Svorada a Benedilita 13.635 6.816
640 | SKD ZS sv. Andr?ja - 21.452 10.728 Dotacia pre nestatne

Svorada a Benedikta ' ' subjekty z rozpod&tu mesta v
640 | CVC Piaristické gymnazium 10.536 5.268 | ZMysle § 6 ods. 12 pism. b)

Jozefa Braneckého ' ' zéakona ¢&. 596/2003 Z.z o
640 | SKD ZS Futurum 13.090 6.546 | Statnej sprave v Skolstve a
640 | SZUS Gagarinova 7 146.717 73.362 | Skolskej
640 | SZUS Novomeského 11 246.802 123.402
640 | SKD ZS AUTIS 3.273 1.638
600 | CVC Trenéin 150.648 64.384
600 | SKD Potoéna 11.850 5.233
600 | SKD Bezrutova 84.080 39.170 | L
600 | SKD DIhé Hony 106.886 38.592 | Clenenie beznych vydavkov
600 | SKD HodZova 164.410 78.937 | @ Im,zgy’ p°'5t1?”e= to;?ry
600 | SKD Kubranska 59.281 25.276 gcjszzlei;gr‘;;%f; a
600 §KD Na doImach 55.960 23.727 Klasifikacie je v taburkovej
600 §KD Novomeského 117.866 49.834 | xasti rozpodtu
600 | SKD Velkomoravska 101.335 44.330
600 | SKD Vychodna 40.140 18.300
600 | ZUS Trenéin 893.730 420.570

Podprogram 7.4: Skolské jedalne

Zamer: Moderné stravovacie zariadenia re$pektujiice zasady zdravej vyZivy

2017 2018 2019
, 3 €
Rozpocet podprogramu 1.407.376 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 566.431
Zodpovednost’: Utvar $kolstva
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Ciefl Zabezpedit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v $kolskych jedaliiach pri MS a ZS
LA Vystup podet vydanych hlavnych jedal pri ZS spolu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 430000 429000 429000 430000 420000 510000 = 550000 550000 550000
Skuto¢na hodnota 516108 525984 640008 663062 671728 683008 325000

Meratefny
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planované hodnota 211000 211000 211000 220000 220000 260000 = 240000 240000 240000
Skuto¢na hodnota 255572 222845 263968 269209 240565 278182 175250

Vystup po&et vydanych hlavnych jedal pri MS spolu

Meratelny , . , B
e ovatz.l’: Vystup pocet vydanych dopinkovych jedal pri MS spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 353000 352000 352000 352000 350000 420000 = 390000 390000 390000
Skuto¢na hodnota 378086 368254 436448 448363 391190 448713 235175

Meratefny
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2 350 2 400 2400 2450 2450 3000 3200 3250 3200
Skuto¢na hodnota 2460 2555 2 867 3519 3493 3358 3200

Vystup podet Ziakov vyuzivajlcich stravovanie pri ZS spolu

Meratelny , e o C e
ukazovatel- Vystup pocet Ziakov vyuZivajlcich stravovanie pri MS spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 1395 1395 1400 1460 1490 1510 1520 1250 1520
Skuto¢na hodnota 1411 1450 1126 1514 1567 1549 1500

SR Vstup pocet Skolskjch jedalni pri Z& spolu

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 8 8 8 8 8 8 8 8 8
Skutoéna hodnota 8 8 8 8 8 8 8

y:;:;?;il,: Vystup podet $kolskych jedalni pri MS spolu

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14 14 14 14
Skutoéna hodnota 14 14 14 14 14 14 14

rlfar:g:til’: Vystup néklady na vydan porciu pre ZS v EUR

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1,94 2,04 2,04 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02
Skuto¢né hodnota 1,94 2,04 2,04 2,02 2,02 2,02 2,02

rg:;?:til’: Vystup naklady na hlavné a dopinkové jedlo pre MS v EUR

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 2,09 2,14 2,14 2,13 2,13 2,13 213 2,13 2,13
Skutoéna hodnota 2,09 2,13 2,14 2,13 2,13 2,13 213

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia Cinnosti vedice k zabezpeceniu modernych stravovacich zariadeni a k poskytovaniu
doplnkovych sluZieb na Skolach vratane Skolského stravovania.

Finamncne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 566.431€
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Pol. | Nazov polozky Rozpocet rzlznpeon(';teu Komentar
2017vE€ | | 3562017
640 | Piaristické gymnazium 26.007 13.002 | Dotacia pre nestatne subjekty z
640 | ZS Svorada 23.100 11.550 | rozpoCtu mesta v zmysle § 6
640 | SJ ZS FUTURUM 9.332 4.668 | ods. 12 pism. b) zakona ¢.
640 | 8J pri Z8 AUTIS 1.530 768 | 596/2003 Z.z o Statnej sprave v
Skolstve a Skolskej samosprave
640 | SJ Gymnazium FUTURUM 5.814 2.910 | v zneni zmien a doplnkov
niektorych ustanoveni zakona.
600 | SJ pri MS Svermova 22.403 9.854
600 | SJ pri MS Legionarska 35.920 17.783
600 | SJ pri MS Povazska 20.763 8.839
600 | SJ pri MS Turkovej 27.763 11.686
600 | SJ pri MS Soblahovska 28.070 12.521 | L
600 | SJ pri MS Smidkeho 42.335 18.312 | Clenenie beznych vydavkov na
600 | 5J pri MS J.Halasu 45.691 20.642 {:‘;:;;;'Sﬁ‘g;gl‘;az%f sluzby,
600 §J pri M§ Stromova' 27.741 12.129 ekonomickej klasifikacie je
600 §J pr! M§ Opatovska 32.702 10.281 |, tabulkovej &asti rozpoétu
600 | SJ pri MS Kubranska 37.607 15.983
600 | SJ pri MS Medfanského 27.411 11.996
600 | SJ pri MS Pri parku 18.668 6.487
600 | SJ pri MS Niva 24.236 9.812
600 | SJ pri MS Safarikova 48.765 21.627
600 | SJ Bezrucova 78.414 35.837
600 | SJ DIhé Hony 102.033 33.953 | _
600 | SJ HodZova 128.380 63.553 | Clenenie beznych vydavkov na
600 | 5J Kubranska 84.072 39.434 thdyf’ pOiStZrl‘,é’ t°l"af.y|f sluzby,
< - ransiter odla polozie
600 | $J Na dolinach 126.450 47238 | oo om3i’cpkej Kl aoi e
600 §J Novomeského 111.290 49.994 v tabulkovej &asti rozpo&tu
600 | SJ Velkomoravska 107.105 42.430
600 | SJ Vychodna 79.274 33.142

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:

Rozpo&et Plnenie
Pol. | Nazov polozky 201‘.), vE rozpoctu Komentar
k 30.6.2017
ZS Velkomoravska
- rekonStrukcia ; "y .
717 | elektroinatalacie 80.000 0 | Financné plnenie v Il.polroku
IA16
713 ZS }/elgomqravska B 4.500 0 | Financné plnenie v Il.polroku
umyvacka riadu

Podprogram 7.5: Politika vzdelavania

Zamer: Moderné, flexibilné riadenie materskych a zakladnych $kél, vykonavanie ekonomickej,
personalnej agendy a sprava majetku a podpora mimoskolskych aktivit v oblasti
Skolstva, vzdelavania a mladeze

2017 2018 2019
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Rozpocet podprogramu
PInenie rozpoctu k 30.6.2017

Zodpovednost”:
Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutocna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
€ €
220.131€ len bezné vydavky len bezné vydavky
107.144 €

Utvar $kolstva

Skolsky trad - zabezpedit odbornii a poradensku pomoc riaditefom $kol a $kolskych zariadeni
v oblasti metodickej, pedagogickej a personalnej

Vjstup pocet zakladnych 8kol, umeleckych 8kél, Skolskych klubov deti a Skolskych jedalni

spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
28 28 28 28 28 28 28 28 28
28 28 28 28 28 28 28
Zabezpecit ocenovanie pedagdgov a ziakov zakladnych Skol a aktivity v oblasti Skolstva,
vzdelavania a vychovy, knihy pre prvakov, Trenéianske hodiny
Vystup pocet ocenenych pedagogov spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
12 12 12 12 12 12 12 12 12
12 12 12 12 13 10 13
Vystup pocet ocenenych ziakov spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
25 25 25 25 25 25 25 25 25
25 25 23 28 26 27 25
Vystup pocet odmenenych prvakov spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
480 490 490 480 510 510 500 510 510
0 463 454 480 510 511 511
Vystup pocet sutaziacich Ziakov
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
35 35 35 40 40
59 53 37
Zabezpedit' aktivity v oblasti Skolstva, vychovy, vzdelavania a voPno¢asovych aktivit
Vystup pocet podanych projektov spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
0 0 0 15 15 15 15 15 15
0 0 10 1 11 17 17
Vystup percento podporenych projektov
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
20 0 0 70% 70% 70% 70% 70% 70%
0 0 55% 91% 100% 88% 100%

Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o. — zabezpeéit odbornti a poradenski pomoc riaditefom
materskych $kdl a Skolskych zariadeni v oblasti ekonomickej, metodickej, pedagogickej
a personalnej

Vystup podet materskych kol a $kolskych jedalni pri MS spolu

2011 2012 2013 2014
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Planovana hodnota 20 20 20 30 30 30 30 30 30
Skuto&na hodnota 16 30 30 30 30 30 30
Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje vytvaranie materialnych, personalnych a priestorovych podmienok pre zabezpelenie
podpornej ¢innosti materskych $kél a podporuje mimoskolské aktivity v oblasti $kolstva, vzdelavania a mladeze.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017: 107.144 €
Pol. | Nazov polozky Rozpocet rlcj)lznpi)n(ifu Komentar
2017vE€ | | 306.2017
Umelecka d&itanka pre prvakov
" ~ b4 . t?n
633 | Material 3.111 2390 | Domcek, domcek, kio v tebe byva?”,
ocefiovanie  pedagdgov  a sutaz
v tvorbe Skolskych Casopisov
640 | Bezné transfery 10.000 10.000 | 20Znam prijimatefov dotacie je
uvedeny v tabulke ¢€.1
Skolsky trad 41.852 17.128
610 | Mzdy, platy a OOV 26.300 10.580 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
620 Pollst’ne a'prlspevok do 9.947 4.057 Po_ls’Ene a prispevky dp SOCITI:IH?GJ ]
poist'ovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 5.305 2.229
631 | Cestovné nahrady 440 0
632 | Energie, voda, 300 165 | Postovné, telefony
a komunikacie
633 | Material 1.653 319 | Odborna literatara
637 | Sluzby 2.200 933 | Socialny fond, stravenky, Skolenia
Nevycerpana dotacia L . .
630 7 roku 2016 695 695 | Dotacia vyCerpana do 31.3.2017
630 NevyC€erpana dotacia 117 117 Vratke_xldo Statneho rozpoctu na
z roku 2016 material
640 | Bezné transfery 300 262
Skolské zarlgdenla 165.168 77 626 Spra\v/? Skolskych zariadeni mesta
mesta Trenéin m.r.o. Trenéin
610 | Mzdy, platy a OOV 91.125 44.088 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
620 Po.lst,ne a'prlspevok do 33.700 16.344 Poilstne a prispevky dp SOCI_a|r3€J ]
poist'ovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 38.410 16.925
631 | Cestovné 0 12 | Sluzobné cesty
632 Energlg, yo_da, 2200 431 Elekt’rlcka energia, kurenie, voda,
komunikacie telefony
Nakup odbornej literatury,
633 | Material 2.450 905 | kancelarskeho materialu, Cistiacich
prostriedkov.
634 | Dopravné 3.300 1.090 | PHM, servis, poistenie
635 I’?utlvnna a Standardna 750 961 Vymerla |nter’|erovych’
udrzba bezpecfnostnych dveri
636 | Prengjom 2500 1.839 Naj(?m kancelarskych priestorov,
kopirky
. Stravné listky, socialny fond, pravne
637 | Sluzby 27.210 11.687 sluzby, poplatky banke ap.
640 | Transfery 1.933 269 | Nahrady doCasnej
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

| | | praceneschopnosti
Tabulka ¢.1
o a-p i - Vyska
Prijemca dotacie Ucel dotacie dotacie
OZ rodiéov pri MS 28.oktobra 28 Den rodiny v materskej Skole 420
- . & . 5. Ro¢nik celoslovenskej
Rodi¢ovské zdruzenie pri ZUS Trencin vytvamej sitaze 420
Klub aktivit 8koly pri ZS Vychodna 9 Periodicka tabulka pre kazdého 420
OZ rodigov pri MS Stromova 3 Kto chce domé&ek budovat 777
Galéria M.A.Bazovského v Trencine Skola a galéria 2017 400
TeCeM-ko - Trencianske centrum Timovacky Il.+IV. - Budme lepsi 644
mladeze o.z.
Rodigovské zdruZenie pri MS L
Kubranskka 20 Den zeme 611
Obgianske zdruzenie Komensky Bot!anlcky chod'mk v aredli Z3 600
Velkomoravska
Rada rodicovského zdruzenie pri 7. Kytica z tonov uvita 835
z4kladnej Skole v Tren&ine
SUSAN SLOVAKIA s.r.0. Pocta Edith Piaf 840
OZ pri ZS Kubra - ARCHA Mlady pestovatel 630
OZ pri ZS Kubra - ARCHA Ihrisko plné farieb 400
. . Krok za krokom vo finanénom
Zlata tehlicka o.z. vzdelavani 910
. . .. Sutazné aktivity pre Ziakov ZS v
Verejna kniznica M.ReSetku v Trenc¢ine Gitani a tvorivom pisani 400
Roditovské zdruzenie pri MS P \
Soblahovska Revitalizacia Skolského dvora 490
OZ rodiov pri MS Opatovska 39 Lienky kreslia cely rok 713
OZ Delfin Den rodiny 490
Spolu 10 000

PROGRAM €. 8:  SPORT A MLADEZ

Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla dopytu,
obyvatel'ov mesta Tren€in

I N -m--a_

Rozpocet programu 3.245.771 €
PInenie rozpo¢tu k 30.6.2017 1.166.147 €

Zamer: Zelani a rozhodnuti

len bezne vydavky len bezne vydavky

Komentar k programu:

Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v meste Trencin. Okrem priamych dotéacii na Sport
zahffia financovanie Sportovych podujati a Sportove] infrastruktury — Sportovej haly, futbalového
Stadidéna (na Sihoti, Opatova, Zablatie), zimného Stadiona, krytej a letnej plavarne, mobilnej fadovej
plochy a prevadzku mobiliaru mesta vratane mobiliaru detskych ihrisk.

Podporu arealizaciu Sportovych aktivit a prevadzku Sportovisk zahffiaju podprogramy Podpora
$portovych podujati, Dotacie na $port, Sportova infradtruktira a Mobiliar mesta a detskych ihrisk.
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Podprogram 8.1: Podpora Sp
Zamer: Sportové podujatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych

2017 2018 2019

x € €
ROZpocet podprogramu 3.200€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 1.248 €
Zodpovednost:  Utvar $kolstva
Ciefl Podporit’ Siroké spektrum aktivit pre deti, mladez a dospelych
LA Vystup pocet Sportovych podujati za rok
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 5 5 3 3 3
Skuto¢na hodnota 0 0 0 3
Meratelny , . ,
ukazovatil’: Vystup pocet podporenych klubov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 3 B 5 3 3 3
Skutoéna hodnota 0 4 5 3
Meratelny , . o . , -
ukazovatz.l’: Vystup pocet zapojenych do Sportovych podujati
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 3000 3000 3450 3450 3450
Skutoéna hodnota 3935 3540 3500
Ciefl Podporit’ Siroké spektrum aktivit pre deti, mladez a dospelych
Meratefny , L T o
ukazovatel: Vystup Podpora strategickych Sportov (najsilnejSich klubov v meste Trencin)
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 4 4 4
Skutocna hodnota 4
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje realizovanie $portovych podujati pre deti a mladeZ zakladnych a strednych §kél
a dospelych s cielom zmyslupiného vyuZivania volného ¢asu a upevriovanie zdravia Sportovou ¢innostou.

Finanécne plhenie

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017 1.248 €
Rozpocet Plnenie

Pol. | Nazov polozky Komentar

2017 v € k 30.6.2017

Projekt Mestskej policie — letny detsky tabor

633 | Material 1.700 0 | pre deti zo socialne slabSich rodin — 2.ro¢nik,
realizacia v 1l.polroku.
Material Projekt ocefovania ,Sportovec roka*“, kde v 6
633 Sportovec roka 1.050 798 kategoriach bolo ocenenych 9 Sportovcov.
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Sluzby 450 450 Zabezpe&enie programu projektu Sportovec

637 Sportovec roka roka.

gram 8.2: Dotacie na sport a mladez
Zamer: Intenzivna éinnost $portovych klubov a telovychovnych jednét

2017 2018 2019

. € €
ROZpocet podprogramu 984.138 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 459.696 €
Zodpovednost:  Utvar $kolstva
Ciefl Podporit’ Siroké spektrum Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych
L Vystup Pocet registrovanych klubov
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 52 52 52 52
Skuto¢na hodnota 52 52
Meratefny , , ,
ukazovatel: Vystup Pocet podporenych klubov za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 70 70 85 35 35 45 45 45 45
Skutoéna hodnota 19 48 33 36 45 26 45
Meratefny , e ,
ukazovatel: Vystup Pocet ¢lenov podporenych klubov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 9000 9000 9000 3700 3700 3900 3900 3900 3900
Skutoéna hodnota 1968 6 756 3786 3835 3935 2274 3950
Meratelny , . . s
ukazovatil’: Vystup Pocet projektov pre mladez
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 12 18 6 10
Meratelny , ; , .
ukazovatil’: Vystup Pocet podporenych projektov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 6 6 12 26 30 30
Skuto¢na hodnota 10 19 6 25
Komentar k podprogramu:

Podprogram podporuje Cinnost' Sportovych klubov a telovychovnych jedndt, v ktorych realizuju ich ¢lenovia
sutazné, relaxacné a volnocasové aktivity. Podporou reprezentacie a vynimoénymi Sportovymi aktivitami sa
prezentuje mesto Trencin v SR aj mimo nej.

Financne plhenie

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017 459.696 €
Pol. Nazov polozky Rozpocet Plnenie Komentar

2017 v € k 30.6.2017

Zoznam prijimatelov dotacie je
uvedeny v tabulke ¢.2
640 Dotacie na mladez 10.000 6.213 | Zoznam prijimatelov dotacie je

640 Dotacie na Sport 41.047 41.047
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

uvedeny v tabulke &.3
640 Dptécievng . 20.000 19.000 Zoznam’ prijl'mafel’oy dotacie je
vynimo¢né akcie uvedeny v tabulke ¢.4
Asociacia Sportov

640 | Trencin (futbal, 35.000 35.000 | Dotéacia na &innost

hadzana, florbal)

640 1.FBC Trencin 5.000 5.000 | Dotacia na €innost
Dotacia vo vyske 100 %

640 | HK Dukla a.s. 119.655 o | nakladov na ndjom nebytovych
priestorov, energie a ladovu
plochu. V Il.polroku 2017
Dotacia vo vysSke 100 %

640 | HK Dukla n.o. 198.910 198.910 | Nakladov na najom nebytovych
priestorov, energie a ladovu
plochu
Dotacia vo vyske 100 %

640 | Kraso Trendin o.z. 27.347 27.347 | Nakladov na najom nebytovych
priestorov, energie a fadovu
plochu
Dotacia vo vyske 100 %

640 FRYSLA Slovakia 49796 49796 na’!kladov na néjo_m ne:bytov’ych

S.r.o. priestorov, energie a lfadovu
plochu

640 | 1J Druzstevnik 2.000 2.000 | Dotacia na Ginnost klubu

Zablatie

640 | [ Drusstevnik 4.000 4.000 | Dotécia na ginnost klubu

patova
640 Tanevqny klub Dukla 3.000 3.000 | Dotacia na Laugaricio Cup
Trencin

640 Strelecky klub 1.000 1.000 Majs|trovstvé sveta v dialkovej
Inovec strelbe v Rusku

640 | Jednota Sokol 3.800 3.800 | Dotécia na &innost
Trencin

640 Letci Tren&in 3.653 3.653 | Dotacia na Cinnost’

Dotacie Sport Tabulka €. 2
Prijemca dotacie Ugel dotacie des,k?
otacie

Tenisova klub AS o0.z. Trenc&in Cinnost 2017 2742
Tanecny klub Dukla Trencin Cinnost 2017 1066
Miestny klub Slovenského orla Cinnost 2017 2000
TJ Kubran Tren¢in Cinnost 2017 2800
Bud lepsi Cinnost 2017 1564
Tenisové centrum mladeze Trencin Cinnost 2017 2193
Badminton klub Ml Trencin Cinnost 2017 3128
Vzpieraésky klub KOFI Tren¢in Cinnost 2017 1971
Bedmintonovy klub M-Sport Cinnost 2017 1261
Vysokohorsky klub VKT pri SVTS Cinnost 2017 1673
Kanoisticky klub TTS Trencin Cinnost 2017 2 000
Sportovy klub Real Team Trengin Cinnost 2017 2870
Cimberg $portovy klub Cinnost 2017 707
Karate klub Laugaricio Cinnost 2017 1335
ILYO - TEAKWONDO Tren¢in Cinnost 2017 1700
TJ Ceva Cinnost 2017 1541
Klub Slovenskych turistov Cinnost 2017 1750
TJ Slavia Sportové gymnazium Tren&in Cinnost 2017 2 400
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Trenciansky kolkarsky klub Cinnost 2017 1371
Laugaricio Combat Club Cinnost 2017 2871
Dracia légia Trencin Cinnost 2017 1673
TJ Stadion Cinnost 2017 431
Spolu 41 047
Dotacie na mladez Tabulka €. 3
Prijemca dotacie Ugel dotacie BT
dotacie
Silnejsi - Slabsim Medzigenerac¢na vymena 350
Dom poznania - zdruzenie pre osobny rozvoj Workshp P Zivotologia pre Studentov 500
strednej Skoly
ZdruZenie rodi¢ov pri SUS Trengin Skolské atrium 456
3run Slovakia Hell Night vol. 8 495
KC Aktivity Planétka Malého princa, .M’ulFI-kUHI chill 1432
out zona, Staroveké civilizacie
TRAKT Smaijlik 2100
AUTIS Mladi snouzelen asistenti 150
- V hrade a podhradi, 2.ro¢nik
Rotary club Trenin dobrovolného tabora 450
Sportové gymnazium Trendin r.o. Internatny Casopis 280
Spolu 6213
Dotacie na vynimocné akcie Tabufka €. 4
- < o < Vyska
Prijemca dotacie Ucel dotacie dotacie
Kanoisticky klub TTS Trengin Trencianska REGATA 60. rocnik - 1200
kanoisticky pretek
L s . V. ro€nik - "Detska Sportova
Tenisové centrum mladeze Trencin Olympiada” 800
TJ Druzstevnik Zablatie futbalovy turnaj o pohar predsedu. 500
Sportovy klub policie TN SKP cup 2017 - tenisovy turnaj 300
& Medzinarodny turnaj v hadzanej Zien
HK Start Tn "Memorial Ernesta Brosku" - 6. ro¢nik 800
Spojena internatna skola Letna atleticka paralympiada 500
Aj nas florbal bavi - V. roénik
TeCeM-ko Trencianske centrum mladeze florbalového turnaja Ziakov |. stuper 300
z8
Martin Vinka Trgn_uans_ky ’polmaraton- pod“ 1300
zaStitouprimatora Mesta Trencin
KC Sihot Trenu?n’sky inline polmaratén 2017 - 500
IIl. Roénik
Elite Fight Promotion Trengin Muay Thai Evening 8 800
Mataus Cak Prebudenie draka 2017 1300
Sport center Letny futbalovy turnaj pripraviek. 300
Medzinarodny turnaj 5. ro¢nikov,
HK Dukla memorial Jozefa Hantaka 2017 1300
Jednota Sokol Sokolska Ysestra_nnost - akt!vn_y p_ohyb 800
pre radost, zdravie a telesnu vitalitu.
Laugaricio Combat Club LCC Fight Nigrt II. 1300
Sportovy klub Real team 0.z. Tren&in ?Iov%r)sky pohar v karate, 1.kolo 900
rencin
Sportkemp o.z. NIGHT RUN Trencin 500
AUTIS o.z. Beneficny beh PRO AUTIS 5.roénik 800
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Sportovy klub Dradia Légia 2012 0.z. Trengin | Vedzinarodné preteky dracich lodi - 600
Trenciansky Ypsilon
Bedmintonovy klub M-éport YONEX SLOVAK OPEN 2017 700
Plavecké preteky "Velka cena
Spoloénost Downovho svndrému na primatora mesta Trenéin" zdravotne
SIF())vensku 0.7 y znevyhodnenej mladeze a 1000
- "2.Majstrovska Slovenska v plavani
mladeze s Downovym syndrémov"
Bud lepSi 0.z. Bud lepsi Challenge Day VII. 1200
. Medzinarodny turnaj k oslobodenie
TJ Kubran o.z. Trencin mesta Trencin 800
Florbalovy klub AS Tren€in Florbalovy super der 500
Spolu 19 000

gram 8.3: Sportova infrastruktara

Zamer: Maximéalna ponuka $portovych moznosti v meste Trenéin

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 2.168.914 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 682.931 €

Prvok 8.3.1: Sportova hala

2017 2018 2019

L € €
Rozpocet kau 160.750 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
k 30.6.2017 llers
Zodpovednost:  Utvarinternych sluzieb
Ciel Zabezpecit' priestor pre aktivne Sportové vyuzitie
R T Vystup Pocet hodin vyuzivania velkej a malej haly
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2500 2500 2500 2500 2500 3200 4600 4700 4800
Skuto¢na hodnota 3516 81388 4299 2147 4810 6 048 3180
Meratefny Vst Potet Sport ki sivaitcich Soortovi hal
ukazovatel: ystup ocet Sportovcov aktivne vyuzivajlcich Sportovu halu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 900 900 900 900 900 1500 2000 2000 2000
Skuto¢na hodnota 2485 2508 2710 2710 2760 3010 1848
Ciefl Zabezpedit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze
Meratefny , . - . - — s
ukazovatel: Vystup Podiel vyuZitia haly pre Sportovu Cinnost deti a mladeze v kluboch
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 80% 70% 70% 70% 70% 80% 90% 90% 90%
Skutotna hodnota 86,1%  7534%  91,6% 81% 90% 93% 95%

Ciel

Meratefny

Zabezpecit' moderny priestor pre Sportové podujatia

Vystup Pocet uskutoénenych Sportovych podujati + zépasov
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ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 12 13 14 15
podujati podujati podujati podujati
90 90 90 90 90 450 450 450 450
ZépaSOV zépasov Zépasov Zépasov
Skuto¢na hodnota 316 ;2
podujati podujati
178 137 149 114 166 529 461
zapasov zapasov
Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie, rozvoj $portovych aktivit deti a mladeZe
a moderny priestor pre Sportovy podujatia.

Finanécne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 80.555 €

Nazov Rozpocet Plnenie

polozky | 2017 v€ | k 30.6.2017 | Komentar

Pol.

Podnajom priestorov v Sportovej hale na
Sihoti.

V zmysle zmluv o najme a prevadzkovani
Sportove] haly a o podnajme uzatvorenych
medzi Mestom Trenéin a 1.FBC 0.z. mesto
636 | Najomné | 159.950 79.975 | dava objekt S$portovej haly na Sihoti do
prenajmu 1. FBC (pozemky, stavby a hnutelné
veci). 1. FBC dava mestu do podnajmu
priestory Sportovej haly v rozsahu 4570 hodin
rone na zabezpecenie ucelného tréningového
a zapasového procesu.

Poistenie haly - komplexné riziko, kradez,
vandalizmus, sklo, zodpovednost

637 | Sluzby 800 580

Prvok 8.3.2: Futbalovy stadion

2017 2018 2019

% € €
Rozpocet prvku 223821 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie rozpoctu
k 30.6.2017 1i.671€
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpedit priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyuzitie obyvatefov Trencina
R T Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2600 2000 2000 2000 2000 2200 2200 2200 2200
Skutotna hodnota 2245 2445 2 456 1317 2340 2500 2450
Meratefny , L - C e
ukazovater: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuZivajdcich Stadion
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 550 500 500 500 500 800 800 800 800
Skuto¢na hodnota 3412 3200 3000 212 860 900 900
Meratefny , . T , e
ukazovatil’: Vystup Pocet uskutocnenych Sportovych podujati a zapasov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Planovana hodnota
Skuto¢éna hodnota
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutocna hodnota

Ciel
Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutocna hodnota

Meratefny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Cief
Meratefny

ukazovatel:

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Cief

Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
80 80 80 80 80 100 100 100 100
124 122 123 47 122 137 155
Vystup Pocet navstevnikov a divakov na podujatiach
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
30 000 30000 30000 30000 30000 35000 35000 35000 35000
55 600 50750 60600 30000 36000 35000 | 38000
Zabezpedit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze
Vystup Podiel vyuZitia Stadiéna pre Sportovd ¢innost' deti a mladeze v %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
70% 70% 70% 70% 70% 80% 80% 80% 80%
85,1% 84,4% 84,9% 84,7% 85% 80% 82%

Zabezpegéit priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatefov Trenéina - FS Opatova

Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1200 1200 1200 1200 1200 1300 1300 1300 1300
1480 1420 1480 600 1400 1500 1250
Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajicich Stadion
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
100 100 100 100 100 120 120 120 120
136 142 165 114 150 400 160
Zabezpedit' rozvoj $portovych aktivit deti a mladeze — FS Opatova
Vystup Podiel vyuzitia Stadiona pre Sportovu ¢innost deti a mladeze
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
70% 70% 70% 70% 70% 75% 85% 85% 85%
74.2% 73,6% 88,5% 73,3% 75% 75% 85%

Zabezpegdit priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatelov Trenéina - FS Zablatie

Meratefny , - . , .

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1200 1000 1100 1200 1200 1200
Skuto¢na hodnota 1600 1600 1600 1200

Meratefny ,

ukazovatel’ Vistup

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100 100 120 100 100 100
Skutocéna hodnota 140 140 140 110

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpedéuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie obyvatefov mesta.

Finmancmeé

plheni @
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 102.871 €
Pol. | Nazov polozky '?2‘821‘;?2‘ y gé”ggigﬂ Komentar
Eneraie. voda Energie  futbalovych ihrisk  TJ
632 K gié, voda, 3.500 2.093 | Druzstevnik Opatova a TJ Druzstevnik
omunikacie o
Zablatie
636 Najomné 200.000 100.000 | *
637 Sluzby 1.080 778 P0|ster_1|e - komplexné riziko, k’radez,
vandalizmus, sklo, zodpovednost

* Mesto Tren€in si od AS Trenlin a.s. prenajima priestory pre zabezpelenie tréningového
a zapasového procesu pre Sportové kluby so sidlom v TN aich mladeznicke druzstva ainé
subjekty uréené Mestom Trengin za cenu najmu 200.000 € roCne v sulade so Zmluvou
o vypoziCke nehnutelnosti, zmluvou o uzatvoreni buducej kupnej zmluvy a ngjomnou zmluvou
medzi Mestom Trenc&in a AS Trendin, a. s..

PInenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 15.000 €
. . Rozpocet Plnenie .
Pol. Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
Tribana futbalové ihrisko Vypracovanie projektovej
716 Zéablatie 1.200 0 dokumentacie v Il.polroku
MC Zapad — Futbalové L
717 ihrisko Zablatie 1A 16 3.047 0 | Realizacia v Il.polroku
Dotacia na vystavbu
722 | TJ Druzstevnik Opatova 15.000 15.000 | automatického zavlazovacieho
travnika a rekonS$trukcia toaliet

Prvok 8.3.3: Zimny stadion

2017 2018 2019

x € €
Rozpocet kau 473.820 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie rozpoctu
k 30.6.2017 188.915¢€
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' spol'ahlivu a bezpeénu prevadzku Fadovej plochy s jej maximalnym vyuzitim
Meratefny , S . . . . .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin vyuzitych na Sport za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500
Skutoéna hodnota 3310 3250 2400 2450 2370 2290 860

Ciefl Podporit’ Sportovu vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych Skolach

Meratefny , . . .

ukazovatel: Vystup % podiel hodin prevadzky

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60%
Skutoéna hodnota 67,5% 82,1% 70% 70% 58% 45% 20%

Ciefl Zabezpedit priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatelov Trenéina
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Meratefny , o . e e e
ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajicich Stadidn za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 650 650 650 650 650 650 650 650 650
Skutocéna hodnota 2294 2 321 670 680 550 620 250
LOEin) Vystu Pocet navstevnikov a divakov Sportovych podujati za rok spolu
ukazovatel’ ystup P yen poauy P
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100 000 100000 100 000 ~ 100000 100000 100000 ' 100000 100000 100 000
Skutoéna hodnota 113240 100700 45000 98000 40000 38000 = 25000

Komentar k prvku:
Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne a pasivne Sportove vyuZitie obyvatelov mesta.

Finamncne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 188.915 €

Rozpocet Plnenie

Pol. | Nazov polozky 2017 v€ | k 30.6.2017 Komentar
Mestskeé
hospodarstvo 431.150 186.941 | Zimny Stadion
a sprava lesov m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 114.000 52.474 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
620 PmstrTe ,a prl’spevok 39.900 17.796 Poilstne a prispevky dp somglr}ej ]
do poist'ovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 276.900 116.372
632 | Energie 210.000 94.797 Eéektrlcka energia, plyn, vodné sto¢né
Nakup elektroinstalaéného,
vodoinstalatného materialu, Cistiacich
prostriedkov,  upratovacich  vozikov,
tabletovanej soli, mineralneho oleja do
633 | Material 11.700 3.882 kompresora, nahradnych dielov do

kotolne, nakup digitdlnych  hodin,
reznych kotu€ov, ochranné pracovné
odevy pre zamestnancov, technické
plyny zabezpelujuce Uupravu [ladovej
plochy.
Oprava poruchy C&erpadla studne
Rutinna a standardna zimného S$tadiéna, vymena expanzného
635 | . .. 8.000 2.777 | potrubia v kotolni a opravu privodného
udrzba . . . . :
potrubia, zasklievanie vonkajSich okien,
oprava hydroizolacie strechy
636 | Najomné 200 0 | Polozka sa v |.polroku nec€erpala.
Prevadzka a udrzba tepelného zdroja —
odborné prehliadky plynovodov,
tlakovych zariadeni, regulacnych stanic,
Cistenie a kontroly kominov. Kontrola
hasiacich pristrojov, precistenie
637 | Sluzby 47.000 14.916 | kanalizacie v objekte, vyvoz a likvidacia
odpadu z demolacie starej kondenzacnej
Casti chladenia, Skolenia, stravovanie,
socialny fond, strazna sluzby,
koncesionarske poplatky, poplatky za
komunalny odpad.
640 | Transfery 350 299 | Nahrady za do€asnu praceneschopnost
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Ostatné vydavky
Z rozpoctu mesta
637 | Sluzby 2 670 1.974 P0|ster_1|e — komplexné riziko, krafjez,
vandalizmus, sklo, zodpovednost

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:

. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
PD — zniZenie
716 | energetickej naro¢nosti 25.000 0 | Realizacia v Il.polroku 2017
budovy IA16
Vymena riadiaceho
717 | systému v plynovej 15.000 0 | Realizacia v Il.polroku 2017
kotolni
Prvok 8.3.4: Plavarne
2017 2018 2019
% € €
Rozpocet prvku 1.280.517 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie rozpoctu
k 30.6.2017 280.404 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit maximalne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej casti krytej plavarne
L Vystup Celkovy roény pocet hodin prevadzky bazénu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 2500 3500 3500 3500 3500 3500 3500 3500 3500
Skuto¢na hodnota 2 455 3560 3520 3590 3540 3530 1970

Meratefny
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1200 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300
Skuto¢na hodnota 1659 1750 1450 1380 1310 1305 860

Vystup Celkovy roény pocet hodin prevadzky sauny

Meratefny , B vt e voorrel
ukazovater: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 35000 38000 38000 38 000 38000 38000 = 38000 38000 38000
Skutoéna hodnota 32746 54224 43464 44 122 43504 38624 = 22500

Ciel Zabezpecit maximalne vyuZitie letnej plavarne

L LA Vystup Celkovy roény pocet dni prevadzky plavarne

ukazovatel’

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 60 60 60 0 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 45 49 54 0 0 0 11

LIRS i) 2 Vystup Priemerna denné prevadzkova doba v hodinach

ukazovatel’

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 9 9 9 0 9 9 9 9 9
Skuto¢na hodnota 10 9 9 0 0 0 9
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L Ll Vyst Celkovy pocet navstevnikov za rok
ukazovatel’: ystup vy P vsievnikov z
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 40000 40000 40 000 0 25000 25000 25000 25000 25000
Skuto¢na hodnota 43879 54365 65 000 0 0 0 13141
Komentar k prvku:

Prvok zabezpecuje maximalne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej casti krytej a letnej plavarne na $portové
a rekreacné vyuZitie obyvatelmi i navstevnikmi mesta Trencin.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 215.574 €
Pol. | Nazov polozky g%zlr;ofzt K g(l)ng gigl? Komentar
Vydavky z rozpoctu 10.100 1501
mesta
Energie, voda Vydavky mesta za energie pred
632 a komunikéacie 6.300 505 odovzdanim letnej plavarne MHSL m.r.o.
637 | Poistenie 3.800 996 P0|st’en|e novej Igtnej plavarne a Krytej
plavarne, poistenie zodpovednosti
Mestskeé
ITEEROE TS 504.537 Kryta a letna plavaref
a sprava lesov
m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 130.700 64.206 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok do 59.937 22.429 Prispevky do $ 1P
PSP a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 374.100 127.438
632 | Energie 242.000 88.315 | Elektricka energia, plyn, vodné stocné,

Bazénova chémia, pracie, Cistiace,
hygienické  a dezinfek&né  prostriedky,
vodoinstalacny a elektroindtalaény
material, €inidlo k testeru PH, plachty do
sauny, ndhradné 3piraly do sauny, ¢asové
spinace, Ziarovky, zamky, kfuce,
kancelarske potreby, pasky do registracne;j
poklady, automaticka pracka, potrubovy
633 | Material 46.500 28.911 | ventilator, masazne lezadlo, pitné fontanky,
drevené  zahradné stoly, sIneCniky
s podstavcami, plastové lehatka, kovové
regale, plastové stoly a stoli¢ky, vysielacky,
hodiny, teplomery, vlhkomery, plastové
stojany na vrecia, hadice k Cerpadlam,
informaéné tabule, pasky do registraénych
pokladnic, termolistky,  bezpeénostné
znacenie, paliva do kosaciek ap.

Cistenie vymennika v kotolni, servis
registratnych pokladnic, vymena
expanzomatu v kotolni a privodného
Rutinna potrubia, servis a udrzba vytahov, Uprava
635 a Standardna udrzba 22.000 2.461 softvéru  riadiaceho systému kotolne,
oprava a previnutie  elektromotora
Cerpadla toboganov, uUprava okien na
objekte prefoliovanim. ap.

637 | Sluzby 63.600 7.751 | Prevadzka a udrzba tepelného zdroja —
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odborné prehliadky plynovodov, tlakovych
zariadeni, regulanych stanic, revizie
elektrozariadeni kotolni, Cistenie a kontroly
kominov, kontrola hasiacich pristrojov,
Skolenie, stravovanie, lekarske prehliadky,
socialny fond, poistenie, rozbor vody,
poplatok za  znelistenie = ovzdusia,
koncesionarske poplatky, poplatky SOZA,
poplatok za komunalny odpad.

640 | Transfery 1.300 0 | PoloZka sa v l.polroku necerpala
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 64.830 €
. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v € K 30.6.2017 Komentar
PD — znizenie
716 | Energetickej 16.500 0 | Realizacia v I1.polroku
naro¢nosti budovy
IA16
Nova letna plavarer Kolaudaé&na rata za vystavbu
717 P 540.255 0 | novej letnej plavarne bude

KR R .
uhradena v sulade so zmluvou

Dokoncovacie prace, Uprava
717 | Nova letna plavaren 40.000 30.330 | schodov a zabradlia, dobudovanie
zavlahového systému.

KP — vymena

717 riadiacich jednotiek 11.000 0 | Realizacia v Il.polroku
KP — vymena
718 | bazénovej félie a 66.625 0 | Realizacia v Il.polroku
mriezok
Vybudovanie detského ihriska
717 | LP — mobiliar, ihrisko 26.600 25.170 | v areali letného kupaliska,
a ihriska pre plazovy volejbal.
Nakup prevadzkovych Nakup bazénového
713 | strojov, pristrojov 9.400 9330 profesiondlneho vysavacda, 2 ks
a zariadeni ' pingpongovych stolov

Prvok 8.3.5: Mobilna l'adova plocha

2017 2018 2019

% € €
RozPocet prvku 30.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie rozpoc¢tu
k 30.6.2017 EaldIC
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' maximalne vyuzitie mobilnej Fadovej plochy
Meratefny , o . .
ukazovatel: Vystup Celkovy roény pocet hodin prevadzky za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 800 0 0 0 0 0 800 800 800
Skutoéna hodnota 652 0 0 0 0 238 638
Meratefny , S .
ukazovater: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za sezénu spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Planovana hodnota 7000 0 0 0 0 0 7000 7000 7000
Skuto¢na hodnota 5 566 0 0 0 0 5489 7895
r:;::ll;il,: Vystup Pocet deti a mladeze vyuzivajucich mobilnd fadovu plochu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 7000 0 0 0 0 0 7000 7000 7000
Skuto¢na hodnota 4523 0 0 0 0 4528 6 941
Komentar k prvku:

Realizacia prvku zabezpecuje dostupny a otvoreny priestor pre rekreacny Sport v zimnych mesiacoch.

Finamncneé plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 15.186 €

Pol. | Nazov polozky Iz%igo‘fzt K g(l)ng 22917 Komentar
Mestské
RO AT 30.000 |  15.186
a sprava lesov
m.r.o.
610 gllédg\,/platy 7.800 5.841 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné L . o
. Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok do 2.750 2.041 az dravotnF;'/chppois)t/’ovni 1P
poistovni
630 | Tovary a sluzby 19.450 7.304
. Elektricka energia — zabezpecenie systému
632 | Energie 13.000 6.841 chladenia, vodné stocné — vytvorenie fadu
633 | Material 1,950 97 Cerpadlo, hadice, spony na hadice, félia
' pouzita pri uskadneni prvkov.
634 | Dopravné 200 45 | PHM
Rutinna
635 | a Standardna 3.800 0 | Polozka nebola v I.polroku Eerpana.
udrzba
637 | Sluzby 1.200 321 | Stravovanie, socialny fond

Podprogram 8.4: Mobiliar mesta a detské ihriska
Zamer: |Intenzivna éinnost $portovych klubov a telovychovnych jednét

2017 2018 2019
% € €

Rozpocet podprogramu 489.519 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 22.272 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpedit' komplexni Udrzbu detskych ihrisk a vSetkych pieskovisk vo verejnej zeleni
Meratefny . , . 9
ukazovatel: Vystup Vymena piesku v m
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 150 200 200
Skuto¢na hodnota 24
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Meratelny

ukazovatel: Ui

Rok 2011 2012
Planovana hodnota 145 145
Skuto¢na hodnota 120 120
Komentar k podprogramu:

Monitorovacia sprava

Udrzba mobiliaru ostatnych ihrisk v ks

2013
145
120

2014
120
120

2015
120
120

k 30.6.2017
2016 2017 2018 2019
120 141 141 141
120 141

Podprogram zahfria starostlivost o mobiliar mesta a detskych ihrisk (lavicky a pod.), ddrzbu detskych ihrisk —
vymena piesku, natery, tdrzba zariadeni detskych ihrisk, doplnenie novych zariadeni detskych ihrisk a pod..

Fimnanmcne plhenfie
Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 18.275 €
Pol. | Nazov polozky ch(;zl[;o‘::ét K 3P(I)ng 2';17 Komentar
Mestské
hospodarstvo 57.019 18.275 | Mobiliar mesta a detské ihriska
a sprava lesov m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 21.350 10.482 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
620 Poistr3é ’a pri’spevok 7919 3.808 Po.istné a prispevky dp sociélr}ej ]
do poist'ovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 27.650 3.985
Material na udrzbu mobiliaru — farby,
riedidla, rezné kotuCe, skrutky,
podlozky, hmozdinky, lano, lanové
svorky, technicky plyn, paliva do
mechanizmoy, drobné naradie,
betébnova zmes, sedadk na retazovu
633 | Material 8.900 2.822 | hojdacku, krytky na komponenty,
paliva do mechanizmov, ochranné
pracovné odevy, spojovaci material,
lipova gufatina na vyrobu betlehemu,
nakup antuky a vodoinstalacného
materialu na detské ihrisko, oprava
vyvesnej skrinky ai.
633 IM e_svtsky zasah Juh - 1.000 0 | Polozka sa v l.polroku nec¢erpala
avicky na ul. M.Bela
634 | Dopravné 1.000 368 | PHM
635 I’?utivnné a Standardna 700 81 Oprava okruznej pily a excentrickej
udrzba brusky
MC Sever — Gprava
635 | namestia v Kubrej — 4.900 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
zr.16
MC Zapad — opravy
635 | a vymena mobiliaru 7.000 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
detskych ihrisk—z r.16
636 | Najomné 300 73 | Prenajom drobného naradia
637 | Sluzby 2.350 641 | Stravovanie, socialny fond
MC Sever —
637 V\{orkoutovve |h’r|sko pri 1.500 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
zimnom Stadione —
zr.16
640 | Bezné transfery 100 0 | Polozka sa v l.polroku nec¢erpala

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Pol. | Nazov polozky R;%zlp;o\:':zt K :F;(I)ng rzlioel7 Komentar
716 | PD — ul.J.-Halasu - 7.000 0 | Realizacia v Il.polroku
revitalizacia
716 I?_D - petske ihrisko 2000 1.969 Vypracova'm_e projektovej
Zihadielko dokumentacie
716 PD — Det§ke ihrisko 1.400 1.380 Vypracova'm_e projektovej
Karpatska dokumentacie
716 | PD — Revitalizacia 18.600 0 | Realizacia v I1.polroku
priestoru atria
PD — Revitalizacia L
716 vnditrobloku ULVychodna 2.400 0 | Realizacia v Il.polroku
MC Stred — Detské
717 | ihrisko Karpatska ulica 204.600 277 | Realizacia v Il.polroku
IA16
MC Juh/mestské zasahy
717 | 7 Workouta seniori 16.900 0 | Realizacia v Il.polroku
cvicisko v parku pod
Juzankou IA16
717 Ve,rejnve sportowsko 82.000 144 | Realizacia v Il.polroku
Nabrezna
717 | lhrisko Termion 40.000 0 | Realizacia v Il.polroku
717 | Zihadielko 15.000 227 | Realizacia v Il.polroku
Rekonstrukcia hernych
718 prvl_<ov v.s!<ate pa’rku 15.000 0 | Realizacia v Il.polroku
v Biskupiciach vratane
kupy novych prvkov
MHSL m.r.o .- detské L
717 ihriska 1A16 27.600 0 | Realizacia v Il.polroku
Zamer: Rozsiahly vyber z kultarnych aktivit podfa  dopytu, zelani a rozhodnuti

obyvatelov Mesta Trenéin

I N 7 2016 -a_

Rozpocet programu 520.970 €

len bezné vydavky len bezne vydavky
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

PInenie rozpoctu k 30.6.2017 184.648 €

Komentar k programu:

Program Kultura predstavuje vytvorenie Sirokého spektra ponuky kultirnych akcii v meste Trencin —
organizovanie kultarnych akcii a podporu tradiénych podujati v oblasti kultury, podporu kultdrnych
stredisk, financovanie akcii zameranych na kulturnu spolupracu.

Cinnosti a aktivity v oblasti kultury st rozdelené do nasledujucich podprogramov: Podpora kultrnych
podujati, Podpora kulturnych stredisk, Organizacia kulturnych aktivit, Kulturna spolupraca a Bazovského
galéria.

gram 9.1: Podpora kulturnych

Zamer: Zabezpeéenie podmienok pre proporéne vyvéazeny rozvoj kultiry priamou finanénou
podporou kultirnych podujati a ¢innosti umeleckych aktivit

2017 2018 2019
ROZPOéet podprogramu 130.050 € len beiné€ vydavky len beiné€vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 79.050 €

Zodpovednost:  Utvar kulttirno - informaénych sluzieb

S Zefektivnit’ finanénd podporu kultiry na uzemi

Meratefny , . A ] L

ukazovatil’: Vystup Pocet podanych Ziadosti o dotaciu

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 90 95 100 100
Skuto¢na hodnota 92 95

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia cinnosti na zabezpecenie Kulturnych podujati a poskytovanie grantov na organizaciu
kulturnych podujati.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 79.050 €
. < Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 vE | k 30.6.2017 Komentar
640 | Grantovy program 51 950 46.950 Zoznam pfulmatelov dotacie je uvedeny
v tabulke €.5
640 | Pohoda festival s.r.o. 20.000 0 | Finan&né plnenie v Il. polroku
640 | Ak.maliar Juraj 1.000 1.000 | Monografia
Oravec
640 | Projekt Ostrov 0.z. 6.000 6.000 | 30.ro€nik Gympelrock
640 | O.z. Koloto¢ pri
_I(_;ent[elz volného casu 4.500 0 | Finan&né plnenie v Il. polroku
rencin —
Dni Juhu 2017
640 | KC Sihot — Dni e
Sihote 2017 5.000 5.000 | Dni Sihote 2017
640 | Dychova hudba 4.000 4.000 | Kultdrne leto na Zamosti 2017
Textilanka
640 | Zaujmové zdruZenie
Vriatec 0.7, 600 600 | Koncert kapely Fallgrap
640 | Kolomaz, zdruzenie 5.000 0 | Finan&né plnenie v Il. polroku

97



Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

pre su€asné umenie
0.Z.
40 | Kolomaz, zdruzeni , . .
640 | Kolo naz, d uzenie Otvoreny kulturny priestor 2017:
pre su¢asné umenie 5.000 1.500 . )
0.7 Umenim byt
640 | Mestské divadlo Simon Wiliams: Nikto nie je dokonaly
o 4.000 4.000 ;
Trencin, o.z. alebo Tato je teta
640 | HALA o.z. 3.500 0 | Finan¢né plnenie v Il. polroku
640 | LampArt 0.z. 3.000 3.000 | Filmové prehliadky a Letné kino
640 | LampArt 0.z. 4.000 0 | Finan&né plnenie v Il. polroku
640 | Klub priatefov vazne;j Trencianska hudobnad jar a TrenCianska
. 6.000 6.000 o
hudby v Tren&ine hudobna jeser 2017
640 | Ultramax s.r.o. 5.000 0 | Finan¢né plnenie v Il. polroku
640 | TRAKT 1.500 1.000 | Festival deti 2017
Tabulka €. 5
Prijemca dotacie Ugel dotacie les’k_a
otacie
Rodi¢ovské zdruzenie pri ZUS Trengin XV. Ro¢nik sutaze Piesen Lydie Fajtovej 500
Folklérny sabor Nadgenci 10. vyrocie FS nad$enci v spojeni s tane¢nym 700
domom
BENADIK neinvestiény fond Benefiény Mariansky koncert 1500
VW Chrobak Klub Trendin 4 medziqérodny zraz vzduchom chladenych VW a 1300
ich priatelov
Detsky folklérny subor Korni¢ka Dobre nech je tomu domu 1500
Dychova hudba TEXTILANKA 10. Zlatovsky festival dychovych hudieb 2 000
Obcianske zdruzenie Hudobné aktivity Vystupenie "Vocal group Mosaique" z Cran Gevriér 500
Seniorklub Druzba Trendin Oktéber - mesiac ucty k starSim - naSe spevy a 300
tance Il
Kulturne centrum Sihot' Renesancné Vianoce 200
Kulturne centrum Sihot' Ad Fontes Musicae - K pramefiom hudby 300
Obgianske zdruzenia JUZANIA - RC X . .
Juzandek, 0.z. Den rodiny v Tren€ine 2017 2000
Tanecny klub Aura Dance X - mas dance show 500
Trencianska nadacia Otvor srdce, daruj knihu 350
Trencianska nadacia Dobry bazar 350
Nova Vina Pravidelné vystavy su€asného vizualneho umenia 1500
Kultarne centrum Kubra Vystavy a tvorivé dielne pre deti 200
Kulturne centrum Kubra Cinnost FS Kubra - Zachovavanie tradicii 300
0.z.Dzamal Laugaricio orient festival 2017 500
Trencianska jazzova spolo¢nost’ Jazz v meste 2017 1500
RC Slnie¢ko - 0.z. Oktéber - mesiac ucty k starSim 200
RC Siniec¢ko - 0.z. Den deti v Zablati véera a dnes 2017 300
RC SInieko - 0.2. Zz'nchoyavame tradicii a zvyklosti v mestskej Casti 300
Zablatie
RC Siniec¢ko - 0.z. Zvyky zimného obdobia 300
. Zachovavanie kulturnych tradicii a zvyklosti v
Veselé Zlatovce, 0.z. mestskej Casti Zlatovce 800
Tanecna skupina Goonies, 0.z. Tane€na rozpravka Vianoc 2017 700
Projekt Slamka o.z. TEDex Trenc&in 2017 1000
Folklorny stibor NadSenci Cinnost FS v roku 2017 700
Detsky folklorny subor Korni¢ka Cinnost DFS v roku 2017 2000
Detsky folklérny subor Radost v Trenéine | Zachovanie a rozvoj kultirneho dedi¢stva 1700
Folklérny subor Druzba Obnova krojového vybavenia FS a sustredenie 1 000
Trgncan, foJ!(Iorny subor Gymnazia L. Ginnost FS Trencan 1300
Stara Trengin
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Seniorklub Druzba Tren€in Cinnost Seniorklub Druzba Tren&in 600
Kultdrne centrum Sihot’ Musica Poetica - subor starej hudby 600
Kulturne centrum Sihot Fistulatoris Consort - subor detskej hudby 200
Mestské divadlo Trencin Mestskeé divadlo Trencin - pravidelna ¢innost 1500
TRAKT Cinnost digitalnych kreativcov-TRAKT 1000
Komomny orchester mesta Trencin ?lzrz)nl()?st Komorného orchestra mesta Trencin v 1300
Tanecny klub Aura Dance Cinnost TK Aura Dance 1000
Kulturne centrum Kubra Zhotovenie tane€nych Ciziem 700
Kulturne centrum Kubra Doplnenie krojov DFS Kubrancek 1000
0. z. Dzamal Cinnost TS Dzamal- v znameni farieb a ohfia 400
RC Siniec¢ko - 0.z. Zachovavanie zvyklosti a tradicii v Zablati 800
TrencCiansky spevacky zbor Zachovanie a rozvoj zborového spevu v Trencine 500
KOLO.MAZ’ zdruzenie pre sucasne Prva komorna divadelna scéna 1 000
umenie
Tanecna skupina Goonies Cinnost tane¢nej skupiny Goonies v roku 2017 1 000
Susan Slovakia, s.r.o. Bella (a) cappela 500
Rendek Holding s.r.o Trencianske HRAdosti 2017 200
Coffee Sheep, s.r.0. KUL‘I_'URSHEEP: pravidelné kulturno-osvetové 1000
podujatia

Clover Media s.r.o Okolo Tren¢ina 2500
Magr. Art. Zuzana Laurin&ikova Trencianske hodiny (profilové CD) 800
Ing. Katarina Vidal Tance pre radost’ 500
Zuzana Soukupova CAMPANILLAS 300
Rehola piaristov na Slovensku Dni Maximiliana Hella 2017 350
Cirkevny zbor Evanjelickej cirkvi - T A .
augsburského vyznania na Slovensku so ]'.renman’sky evanjelicky spevokol ZVON-zaujmova 500

. v ¢innnost
sidlom v Trencine
Piaristické gymnazium J. Braneckého v - , . e
Trencine Cinnost spevackeho zboru Piarissimo 700

. . . Studnia sa tajne s dazdom zhovara-Zbornik k 25.
!\I'/I |est'rjy odbor Matice slovenskej v vyroCiu celoslovenaske;j litetrarnej sutaze J. 200

rencine p

Braneckého

EVA n.o. Folkfest pod Ostrym 2017 1500
Spolu 17 750

Podprogram 9.2: Organizacia kultarnych aktivit

Zamer: Vysoky $tandard kultdrnosti mesta
2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 130.600 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 18.569 €

Zodpovednost:  Utvar kultiirno - informaénych sluzieb

ve Zabezpedit' Zanrovu pestrost’ a vyvazenost' ponuky kulturnych akcii

L LB Vystu Pocet programovych zZanrov spolu

ukazovatel’ ystup Prog y P

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 8 8 9 9 9 9 9 10
Skuto¢na hodnota 8 8 9 10 1 7
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Meratelny , . . . ., . , , -
ukazovatil’: Vystup Pocet neprofesionalnych telies zapojenych do organizovanych kultirnych aktivit
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 17 20 20 20 50 50 50 53
Skuto¢na hodnota 28 25 24 42 81 22
Meratefny . . S
ukazovatel: Vystup Pocet uskutoénenych vystav za rok spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 18 15 12 12 12 12 12 13
Skuto¢na hodnota 19 15 14 13 17 10
Lk Vybudovat' pravidelny kalendar kultirnych podujati v exteriéri mesta dostupny pre Siroku

verejnost’
Meratefny . . , . S . S
ukazovatel: Vystup Pocet dni v roku pokrytych mestskymi kulturnymi podujatiami
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 70 65 65 67
Skuto&na hodnota 83 13
Lt Zabezpedit' pravidelnii komunikaciu so zaujmovymi umeleckymi zdruzeniami a neformalnymi
umeleckymi zoskupeniami

L L . Vystup Pocet aktivne udrZiavanych kontaktov (pocas roka komunikacia aspon 2-krat)
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 120 120 120 120 120 120 125
Skuto&na hodnota 82 160 170 170 156 69

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje pripravu a realizaciu kultdrnych podujati organizovanych mestom.

Finamncne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 18.569 €

Rozpocet Plnenie

2017 v€ |k 30.6.2017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

Material na zabezpe&enie mestskych podujati —

633 | Material 4.050 1.003| vytvarné sympdzium, tvorivé dielne pre deti,
obc&erstvenie pre vystupujucich ap.
634 | Dopravné 4.000 0| Finanéné pinenie v Il. polroku
Prenajom Pfenéjom podii na kulturr)é p’)o_dujatia alfo ]
636 podif 10.300 1.490| nahrada za demontované pédium na namesti

v suvislosti s rekon&trukciou namestia
Realizacia podujati :

Trenciansky majales — koncerty dychovej
hudby Moravanka, skupin Heleme se, Smola
a hrusky, vystupenie FS Seniorklub Druzba,
Radost, NadSenci, divadelné predstavenia,
sprievodné aktivity

MDD - vystupenia DFS Latov&ek, akrobaticka
637 | Sluzby 112.250 16.076/| show HANDS UPA CREW, divadelné
predstavenie, rozne detské tanecné skupiny,
detsky jarmok, minizoo, tvorivé dielne,
adrenalinové aktivity ap.

Prilezitostné mensie podujatia — Noc muzei
a galérii, poplatky SOZA a Fondu na podporu
umenai

Farmarske jarmoky — kultirny program
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Silvester 2016 — Uhrada nakladov za Silvester
2016

Podprogram 9.3: Podpora kultiurnych stredisk

Zamer: Kultirny Zivot mestskych komunit na vysokej drovni

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 242.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 87.029 €

Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb

Ciel Kontrolovanie vyuzivanie objektov kultirnych stredisk

Meratefny . . . , , . .

ukazovatel: Vystup  Spravy o &innosti v objektoch kultirnych stredisk

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana

hodnota 22 9 9 9 9 9 9
Skutotna hodnota 16 9 9 9 0*

*Udaj bude az k 31.12.2017

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria pravidelnt kulturnu, spolo¢ensku a osvetovi cinnost realizovand v kultarnych centrach Juh,
Dihé Hony, Sihot a Kubra a v kultdrnych strediskach Zlatovce, Zablatie, Opatova a Kubrica.

Hodnoty meratelnych ukazovatelov zahffiaji mesacné plany Cinnosti v KS a celoroéné spravy o hospodareni.

Financneé plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 87.029 €
Pol. | Nazov polozky 2%21’;0‘5:? K g(l)néa rzli;l? Komentar
Vydavky
Z rozpoctu 35.900 8.310
mesta
Poistné Dohody — prevadzka KS - poistné
620 | a prispevok do 3.600 1.476 | a prispevky do socialnej poistovne
poistovni a zdravotnych poistovni
632 Energlg, yqda, 11.000 1.313 | Vydavky na energie Artkino Metro
komunikacie
Material na prevadzku kulturnych
633 | Material 5.000 553 | stredisk (Cistiace a hygienické potreby
ap.)
Poistenie kultarnych stredisk, dohody
637 | Sluzby 16.300 4.968 | o vykonani prace, prevadzka tepelnych
zdrojov ap.
Mestské
hospodarstvo |, /; 79 78.719 | Prevédzka kultarnych stredisk
a sprava
lesov m.r.o.

101



Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Elektricka energia, voda, teplo, plyn,
postovné

Nahradné diely pre kotolfiu KS
Hviezda, elektroinstalaCny material pre
KS Hviezda aKS Opatova, rezné
633 | Material 5.500 3.460 | kotuCe pouzité pri demontazi pddia na
Mierovom namesti, material k udrzbe
exteriéru KS Zlatovce nakup
kuchynského riadu pre KS Zablatie
Vodoinstalacné prace v objektoch KS
DIhé Hony, Centrum kultury a sluzieb
Juh, KS Hviezda, na opravu
napustacieho a vypustacieho
zariadenia vKS Istebnik aKS
Opatova, osadenie kuchynskej linky
a vodovodnej batérie v KS Istebnik, na
opravu kominov vyplyvajucu z revizii

632 | Energie 115.000 66.548

Rutinna v KS Kubra, na opravu expanzomatu

635 | a $tandardna 10.500 7667 |V KS Kubra, d’alej vydavky na brusenie
adrzba a lakovanie parkiet v zrkadlove] sale

KS Hviezda, oddrenazZovanie

dazdovych zvodov do drenaznej jamy
vratane jej vybudovania pre KS
Hviedza, vydavky na opravu UK
a vymenu radiatorov v KS DIhé Hony,
na opravu radiatora a dreveného podia
vratane  opravy barového pultu
v Centre kultiry a sluzieb Juh.

Odborné  prehliadky  plynovodov,
odborné prehliadky a skusky tlakovych
zariadeni, regula¢nych stanic, revizie
elektrozariadeni kotolni, Cistenie a
kontroly  kominov ~a  predistenie
kanalizacie v KS Kubra.

637 | Sluzby 10.700 1.044

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:

. N Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 201’; vE K 30.6.2017 Komentar
717 R’ekon.strukma KS 10.100 0 | Realizacia v Il.polroku
Zablatie
KS Hviezda —
vymena
717 | silnoprudovych 5.300 0 | Realizacia v Il.polroku
rozvodov a osvetlenia
IA16
717 Eﬁiﬁgﬁ:‘:ﬁg';latovce 19.000 0 | Realizacia v I1.polroku
717 | KS Hviezda — strecha 30.000 0 | Realizacia v Il.polroku

Podprogram 9.4: Bazovského

2017 2018 2019
% 0€ 0€
Rozpocet podprogramu 18.320 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 0€
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta

Komentar k podprogramu:
Uhrada spoluviastnickeho podielu vynaloZené na technické zhodnotenie objektu Bazovského galérie.

Financne plhenie

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:

Nazov Rozpocet Plnenie

Pol. | bolozky 2017 v€ | k30.6.2017

Komentar

V zmysle uzatvorenej zmluvy s Galériou
M.A.Bazovského ide o kazdoro€nu splatku za
rekonstrukciu  galérie, v ktorej je mesto
717 Galéria 18.320 0 spolumaijitefom. Rekonstrukciu vykonala galéria
Bazovského ' v r.1995, pricom nas podiel rekonstrukcie bol vo
vySke 861.068,31 €. V zmysle zmluvy bude
splacanie ukoncené v r.2046. Financné plnenie

v Il.polroku.

PROGRAM €. 10: ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer: Atraktivne azdravé prostredie pre ZzZivot, pracu ioddych obyvatelov
a navstevnikov mesta

I N 7 2016 -m_

Rozpocet programu 3.654.446 €
Plnenie rozpoétu k 30.6.2017 1.309.930 €

len bezne vydavky len bezne vydavky

Komentar k programu:

Program Zivotné prostredie zabezpe&uje &innosti a aktivity sivisiace s vytvorenim zdravého, prijemného
a priatel'ského prostredia v meste Trencin s dérazom na ochranu Zivotného prostredia.

Starostlivost o verejnu zelen a mestské lesy a adresny systém odpadového hospodarstva — zvoz
a odvoz odpadu, likvidacia odpadu a rieSenie problému nelegalnych skladok tvoria zéklad aktivit
realizovanych v ramci predmetného programu.

V nadvaznosti na spektrum realizovanych ¢innosti je program rozdeleny do podprogramov: Verejna
zelen, Odpadové a vodné hospodarstvo, Ochrana prostredia pre Zivot, Karanténna stanica, Fontany,
Podporna ¢innost MHaSL m.r.o..

Podprogram 10.1: Verejna zelen

Zamer: Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navétevnikov mesta v zdravom, &istom
a atraktivnom prostredi

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 1.025.560 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 278.265 €
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Zodpovednost’:
Cief

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Meratefny
ukazovatel’:

Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Utvar internych sluzieb
Zabezpecit' udrzbu verejnej zelene na Gizemi mesta
Vystup Kosenie MC Sever s odvozom v tis. m2/rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1103 1103 1103
576
Vystup Kosenie MC Stred s odvozom v tis. m?/rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1256 1256 1256
642
Vystup Kosenie MC Zapad s odvozom v tis. m2/rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
238 238 238
119
Vystup Kosenie MC Juh s odvozom v tis.m2/rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1547 1547 1547
773
Vystup Kosenie parku pod Juhom s odvozom v tis.m2/rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
200 200 200
100
Vystup Kosenie centra mesta + materské Skoly v tis. m2/rok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
452 452 452
MHSL: 308
Vystup Kosenie ruderélnych porastov v m2
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
0 450 000 300000 200000 300000 300 000 300 tis.m? 300 300
tis.m2 tis.m2
70000
500 +
. MHSL: 132
s%ogggn 380 000 277 633 199200 20284 20 284 tis.m?
Juh
Zabezpecit' komplexnu starostlivost o stromy a kroviny na Gizemi mesta
Vystup Pocet orezévanych krovin v ks, prip. v m? za rok spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
s000ks P20 5000ks 5000 5000
krov 17 Oroog , krov kskrov 5000 ks 5000 ks 3000 ks ks 5000 ks
1500 m' k ™ 3000 3000 3000m2 3000 m? 10 000 m?2 10000 10000 m?
krov fov mZkrov  mZkrov m?
e 532k %0 250ks  906ks MHSL:
35600 . 7een 5515 oo 2080m2  7622m2  1206kshkrov
m2 Y krov krov 4 344 m2/krov
Vystup Pocet orezanych stromov v ks za rok spolu
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Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratefny
ukazovatel’.
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Cief

Meratelny
ukazovatel:

Rok
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

2011
2000
2603

Zabezpedit' komplexnu tdrzbu a vysadbu mestskych zéhonov

Vystup

2011

5000 ks
letniciek
800 ks
cibulovin

5185
letniciek
2950
cibulovin

2012 2013
3000 3000
2603 1751

2014
3000
890

2015
3000
281

2016
3000
801

Monitorovacia sprava

2017
800
MHSL: 728

Pocet vysadenych letnigiek, can a cibulovin spolu v ks

2012 2013
10 000
10000  letniciek
ks 5000
letniCiek  dvojroci
2000 ks ek
cibulovi 2000
n cibulovi
n
5000ks 5000
letniciek  letniciek
3700ks 4000
2- dvojro€i
rociek, ek
3000ks 3000
cibulovi  cibulovi
n n

2014

5000
letniciek
5000
dvojroci
ek
2000
cibulovi
n

5000
letniciek
3500
dvojro€i
ek
2000
cibulovi
n

2015

5000
letniciek
3000
dvojrociek
2000
cibulovin

4069
letniciek
4400
dvojrociek
1600
cibulovin

2016

5000
letniciek
3000
dvojrociek
2000
cibulovin

3595
letniciek 2
250
dvojrociek
670
cibulovin

2017

3 500 letniciek
2500
dvojrociek
1000
cibufovin
1000 trvaliek

2 390 letniciek
124 dvojrociek
198 trvaliek

Zabezpecit' efektivne a odborné hospodarenie s lesnym majetkom *

Vystup % plnenia uloh LHP
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Min. oz, Min95  Min. - aro oo - aro
950% Min. 95% % 95% Min.95%  Min.95% Min. 95%
. Min. Min. Min. . .
0, 0, 0,
95% Min. 95% 95% 95% 95% Min. 95% Min. 95%
Vystup Celkova rozloha spravovanych lesov v ha spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
460 460 460 670 670 670 460
460 460 g;o 670 670 670 670 ha
Vystup Celkovy objem tazby dreva v m3 spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2500 3200 3500 2500 2000 1600 1200
2e676 2396 26079 ] ggo 176203 121456 400
Zabezpecit' vyrub drevin a nahradnu vysadbu
Vystup Vyrub stromov a krov v ks
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
120 200 250 250 250
stomov - stomov stomov - 250 stromov 250 stromov
;00 300 ko 300 300 . 300 krov 300 krov
rov krov krov
410
125 ks 212 191 ks
6m2 1414 krov str;é?)ov stromov Stromov 5%263?,2”\,0\’ 305
krov T 0 krov 50 krov ks/stromov
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k 30.6.2017
2018 2019
1000 1000
2018 2019
3500

letniciek 3500
2500 letniCiek
dvojroci 2500
ek dvojrociek
1000 1000
cibulovi cibulovin
n 150
150 trvaliek
trvaliek
2018 2019
Min. . 0
95% Min. 95%
2018 2019
460 460
2018 2019
1200 1200
2018 2019
250 250
stromov stromov
300 krov 300 krov



Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
LS . Vystup Néahradna vysadba stromov a krov v ks
ukazovatel:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 400
400 st strom 400
0 120 400 400 400 400 303 ’k‘:g‘vm’ ov  stromov
300 300 krov
krov
Skutoéna hodnota 5 371 0 0 371 163 stromov
Ciefl Cistenie hradného brala v 2 etapach
A G Vystup Viyrub drevin (jarné obdobie) v m?
ukazovatel:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 14 800 0 14 800 14 050 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0 14775 0
Meratelny , -
ukazovatel- Vystup Postrek porastu herbicidom (leto) v m2
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 14 800 0 14 800 14 050 14 800 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0 14775 0

Komentar k podprogramu:

Zabezpecenie starostlivosti o verejni zelefi na tizemi mesta Trencin na zaklade ramcovych doh6d: kosenie travnatych ploch
aich cistenie. Rozpoctovanych je 6 koseni.. MHSL m.r.0. zabezpecuje kosenie v aredloch $k6l, materskych §kél, jasli,
a v centre mesta. .

Cinnosti zabezpecované cez MHSL m.r.o.: vyrub drevin a néhradna vysadba, orez stromov a krov, vysadba letniciek,
dvojrociek a cibulovin, vysadba drevin, vymena piesku, udrzba lesoparku Brezina, Cistenie, tazba dreva, likvidacia kalamit,
udrzba ostatnych detskych ihrisk vo viastnictve mesta, tdrzba ruderalnych porastov (kosenie 1-2 krat za rok).

Finamncneé plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 180.197 €
Pol. | Nazov polozky g%i‘;o‘fzt K g(l)nse gi;l? Komentar
Mestské
hospt?darstvo 106.040 32.658 | Stredisko Soblahov a Brezina
a sprava
lesov m.r.o.
610 g/lédc))/\,/platy 44.150 17.725 | Mzdové vydavky pre zamestnhancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej
620 | a prispevok 15.500 6.213 o P g y o h DO e
do poistovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 | rovary 45.870 8.502
a sluzby
631 | Cestovné 50 0 | Tuzemské pracovné cesty
632 | Energie 2.600 429 | El.energia
Tlagiva na tazbu dreva, feromoénové
lapate aretaze na motorovu pilu,
633 | Material 13.350 2 075 Cistiace prostriedky, pracovné odevy,
) ’ univerzalne noZznice, nahradné diely,
pohonné hmoty do mechanizmov,
vrecia na odpadky, kamenivo nha
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

vyspravenie a spevnenie naucnych
chodnikov v lesoparku, farby na nater
zariadeni lesoparku, ap.

634 | Dopravné 2.920 1.168 | PHM, poistenie, servis
Rutinna
635 | a Standardna 1.400 0 | Polozka s v |.polroku nec¢erpala
udrzba
Skolenia, stravovanie, socialny fond,
zostavenie lesnej hospodarske;j
637 | Sluzby 25 550 4.830 evidencie, ’daﬁova' povinnost, _pop]atok
za komunalny odpad, koncesionarske
poplatky, lekarske prehliadky,
poistenie
Clenské Zdruzeniu obecnych lesov,
640 | Transfery 520 218 | nahrady za do€asnu
praceneschopnost.
Mestské
TEEEEEEED . e oo 125.183 | Udrzba zelene
a sprava
lesov m.r.o.
610 g"gdg\'/p'aty 89.400 38.790 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej
620 | a prispevok 33.700 13.653 | " OISIiN€ a prispeviy ane)
do poistovni poistovne a zdravotnych poistovni
630 | 1ovary 112,550 48.453
a sluzby
Nahradné diely na kosacky, motorové
pily a krovinorezy, pesticidy
a herbicidy na likvidaciu  burin
v zahonoch, sadenice letniCiek, trvaliek
a dvojrociek, sadenice stromov a krov
pre nahradntd vysadbu, material
633 | Material 49.500 4.364 | k nahradnej vysadbe — drevené koly,
pasky viazacie, drendzne rary,
mul€ovacia borovicova kéra a substrat
naradie, vyvetvovacia pila, paliva
aoleje do motorovych pil, kosaliek
a krovinorezov, Cistiace prostriedky
a OOPP pre zamestnancov
PHM, oleje, servis a udrzba, STK, EK,
634 | Dopravné 18.700 8.905 | Nahradné diely, servis hydraulickej
ploSiny, plynové vzpery, oprava bfzd,
a iné opravy.
Servis aoprava kosaciek, motorovej
pily, vyvetvovacej pily, motorovych
Rutinna noznic, defekty na  kosackach,
635 | a Standardna 14.000 8.728 | dodavatelsky vyrub stromov, odborna
udrzba vysadby stromov a krov, obvodovy rez
koruny stromov aleje, arboristicky orez
celtisov na ul.Razusova
MC Zapad —
kyselky
635 | Zablatie, 5.000 0 | Polozka sa v l.polroku neCerpala
Orechové
zr.16
636 | Najomné 700 0 | Polozka sa v |.polroku neCerpala
637 | Sluzby 16.650 2.365 | Skolenia, lekarske prehliadky,
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

stravovanie zamestnancov, socialny

fond, poistenie ap.

Mestsky zasah
Zapad -

637 | zelené plochy 8.000 0 | Polozka sa v l.polroku neCerpala
Na kamenci a
Zabinska
640 | Transfery 300 196 | Nahrady dogasnej praceneschopnosti
630 Nfahradna 30.000 24.091 | Odborné vysadba stromov a krov
vysadba
635 uR;:;r;)r;a a Standardna 390.000 | 46.381 | Vydavky na kosenie verejnej zelene.
637 | Sluzby 1.000 66 | Sluzby v oblasti verejnej zelene
Na vypracovanie projektovej
dokumentacie mesto  poziadalo
o poskytnutie dotacie Ministerstvo
pédohospodarstva a rozvoja vidieka SR v
pozicii Riadiaceho organu pre
Integrovany regionalny operacény
program — Eurdpsky fond regionalneho
637 PD Revitalizacia parku 14.400 0 rozvoja na zaklade vyzva na zlep$enie
Gen.M.R.Stefanika ' environmentalnych aspektov v mestach
a mestskych oblastiach prostrednictvom
budovania prvkov zelenej infrastruktury
a adaptaciou urbanizovaného prostredia
na zmenu klimy ako aj zavadzanim
systémovych prvkov znizovania
znecistenia ovzduSia a hluku v ramci
vyzvy kod: IROP-PO4-SC431-2017-16

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 98.068 €
. < Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 v€ | k 30.6.2017 Komentar
Chodnik Ceresrovy Realizacia chodnika zkamefa
717 sad IA16 15.150 15.150 do Cerediového sadu
Na vypracovanie projektovej
dokumentacie mesto poziadalo
o poskytnutie dotacie Ministerstvo
PD Revitalizacia Easti pbédohospodarstva a rozvoja vidieka
716 | Hviezdoslavovej 15.960 0 | SR v pozicii Riadiaceho organu pre
ulice Integrovany regionalny operaény
program - Eurdpsky fond
regionalneho rozvoja na zaklade
vyzva na ZlepSenie
environmentalnych aspektov
v mestach a mestskych oblastiach
prostrednictvom budovania prvkov
zelenej infradtruktdry a adaptaciou
. urbanizovaného prostredia na zmenu
716 | PD Park pre Uspech 3.350 0 | Klimy ako aj zavadzanim
systémovych  prvkov  znizovania
znecistenia ovzdusia a hluku v ramci
vyzvy kod: IROP-PO4-SC431-2017-
16
MS Sever — Uprava
717 ve_rejneho o 3.000 0 | Realizacia v Il.polroku
priestranstva v Casti
Kubra — 1A16
717 | MS Sever — 6.000 0 | Realizacia v Il.polroku

108




Monitorovacia sprava

k 30.6.2017

participaCny program
s obfanmi IA16

717 $iete hradné bralo 100.000 0 | Realizacia v Il.polroku

717 | Uprava namestia 16.000 0 | Realizacia v I1.polroku
Kubra

714 | MHSL - Osobné 13500 |  13.500 | Nakup vozidla pre MHSL m.r.o.
Uzitkové vozidlo

714 MHL.S ) Mulcovac 7.700 7.680 | MulCovacie zariadenie k traktoru.
kladivkovy

714 MHSL - Hydraullqka 5510 0 V'II. polroku zn_1enav|nvest|0|e na
ruka na nakladanie kupu traktorovej vlecky.
MHSL - Nakladne Nakladné vozidlo na prevoz

714 | vozidlo 45.000 44.988 svpkvch a paletovvch mateFr)iéIov
s valn.nadstavbou ypry P Y

714 | MHSL — Kosacka 17.000 16.750 | Vretenova kosacCka

Podprogram 10.2: Odpadové a vodné

hospodarstvo

Zamer: Pravidelny aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navstevnikov mesta v zdravom,
cistom a atraktivnom prostredi

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 2.285.860 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoétu k 30.6.2017 897.797 €

Prvok 10.2.1: Zvoz a odvoz odpadu

2017 2018 2019

% € €
Rozpocet prvku 2.218.500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 865.267 €
Zodpovednost:  Utvar stavebny a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit zvoz a odvoz odpadu podrla potrieb obyvatelov
L EE ) . Vystup Objem zvezeného a odvezeného odpadu v tonach za rok spolu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 18 000 26 000 26000 26000 28000 28000 28000 28000 28000
Skutoéna hodnota 23171 26 461 25325 27333 25332 27285 @ 10332

Cief

Meratefny Pocet poskytnutych Speciélnych kontajnerov v ks (jarné a jesenné

ukazovatel’ VB upratovanie)

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 450 450 450 450 450 480 480 480
Skuto¢na hodnota 562 537 484 513 513 473 254

L BT .. Vystup Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu v tonach
ukazovatel’
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 500 1000 1000 1000 2000 2000 2000 2000 2000
Skutoéna hodnota 2036 1982 1981 2027 2029 2062 1051
Cief Zvysit stupei ochrany zivotného prostredia formou separovaného zberu odpadu
L EELE ) ). Vystup Podiel triedeného zberu na celkovom mnoZstve odpadu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 35% 35% 35% 40% 50%
Skutoéna hodnota 22% 31% 18%
L BT .. Vystup Objem triedeného zberu odpadu v tonach
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 9800 9800 8000 11000 14 000
Skuto¢na hodnota 5800 8673 1800
Ciefl Minimalizovat’ nelegalne skladky odpadu
L Vystup Pocet odstranenych nelegalnych skladok
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 5 Min.5 Min.5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5
Skuto¢na hodnota 9 10 9 30 27 33 17
Meratefny . - - . . . . .
ukazovatel: Vystup Zapojenie dobrovolnikov (zdruzenia) do odstrafiovania nelegalnych skladok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018
Planovana hodnota 3 Min.3 Min.3 Min. 3 Min.3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3
Skuto¢na hodnota 3 3 2 3 3 3 3

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje povinnost mesta v pinej miere zabezpecCovat' likvidaciu komunalneho odpadu na svojom tzemi od
fyzickych a pravnickych oséb. Sdcasne je povinné zabezpecovat Cinnosti odpadového hospodarstva pre plnenie cielov
stanovenych v Programe odpadového hospodarstva SR pre roky 2016-2020, v POH Trencianskeho kraja a v samotnom
POH mesta.

Vzmysle § 81 ods.7 pism. c) zkona ¢. 79/2015 o odpadoch je mesto povinné zabezpecit zavedenie a vykonédvanie
triedeného zberu komunalnych odpadov pre papier, plasty, kovy a sklo, v zmysle pism. e) vznikd mestu povinnost umoznit
organizacii zodpovednosti vyrobcov (dalej len ,0ZV*) pre obaly, na jej naklady, zber vytriedenych zloZiek komunalnych
odpadov, na ktoré sa uplatfiuje rozSirena zodpovednost vyrobcov, a to na zéklade zmluvy s mestom. Mesto Trencin si
vybralo pre spoluprécu OZV - ENVI-PAK. § 81 ods. 7 pism. b) zdkona o odpadoch ukladd mestu povinnost zaviest aj
triedeny zber biologicky rozioZitelnych odpadov.

Zber, vyvoz a uloZenie komunalneho odpadu sa na uzemi mesta realizuje z

rbznych druhov zbernych néadob: 100 | Eierne logom oznacené vrecia, nddoby: 110 1, 120 |, 240 I, 1100 I, velkoobjemové
kontajnery, ulicné odpadové nadoby, nadoby na triedeny zber papiera, skla, plastov, bioodpadu. Pre ob¢anov mesta su
k dispozicii aj 2 zberné dvory, ktoré sa nachadzaju na Zlatovskej a Soblahovskej ulici. Podrobny popis nakladania s odpadmi
na Uzemi mesta upravuje VSeobecne zavédzné nariadenie ¢. 7/2016 o nakladani s komunalnymi odpadmi a drobnymi
stavebnymi odpadmi na tizemi mesta Trencin..

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 865.267 €

Pol Nazov Rozpocet PInenie Komentar
" | polozky 2017 v€ | k 30.6.2017
637 | Sluzby 2.217.300 865.267 | Zvoz a odvoz odpadu *
637 Program’ 1.200 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
odpadového

110



Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

| | hospodarstva | | | |

*

a) uhrada faktur za sluzby v odpadovom hospodarstve za januar — april 2017. Zabezpec€eny bol vyvoz
nadob na komunalny odpad, vyvozy ulicnych nadob, zvoz odpadu z cintorinov, prevadzka 2 zbernych
dvorov, likvidacia bioodpadov, vyvoz nadob za psie exkrementy, zneSkodnenie odpadov z Cistenia
ulic, zhodnotenie a zneSkodnenie odpadov uloZenim na skladke alebo na kompostarni. V tejto sume
sU aj vydavky za sluzby v odpadovom hospodarstve za november a december 2016 — zvoz a odvoz
komunalneho odpadu.

b) uhrada faktur za organizovanie upratovania v jarnych mesiacoch. Upratovanie prebieha obvykle
pocas 8 sobdt rozmiestnenim dvoch velkoobjemovych kontajnerov (=VOK) na jednotlivé stanovistia
postupne po jednotlivych mestskych €astiach. Jeden VOK sluzi na bioodpad, druhy VOK slizi na
ostatny odpad. Poc¢as jarného upratovania maju ob&ania moznost odovzdat aj nebezpecné odpady.
Na kazdom stanovisti je pritomny zamestnanec Marius Pedersen, ktory dohliada na bezproblémovy
priebeh upratovania. Rozmiestnenie VOK je v 4 hodinovych intervaloch, od 8.00 h do 12.00 h a od
13.00 h do 17.00 h. Pocas jarného upratovania 2017 bolo spolu 84 stanovist, a vykonalo sa 171
vyvozov objemného odpadu a 83 vyvozov bioodpadu.

MnoZstvo vyzbieraného odpadu pocas jarnych upratovani

Obdobie Bioodpad v( t) Objemny Spolu ostatné v (1) Celkom za upratovanie v (t)
odpad v (t)
Jar 2012 102,51 200,75 20,189 323,449
Jar 2013 75,1 2119 14,739 301,739
Jar 2014 96,814 213,72 14,765 325,299
Jar 2015 112,99 190,25 20,004 323,244
Jar 2016 140,67 228,505 18,266 387,441
Jar 2017 148,41 236,94 26,461 411,811

c) Odvoz vedrajsich zivocisnych produktov - bol zabezpeceny odvoz a neskodné odstranenie 200 kg
vedlajsich zivoc¢isnych produktov prostrednictvom spolo¢nosti ASANACIA s.r.o..

d) Spracovanie brozury - pripravenie obsahu brozury a tla¢ 2500 ks brozur o kompostovani.

Prvok 10.2.2: Zneskodnovanie odpadu

2017 2018 2019

% € €
Rozpocet prvku 67.360 € len beZné vydavky len beZné vydavky
PInenie rozpoc¢tu
k 30.6.2017 32.530¢€
Zodpovednost:  Utvar stavebny a Zivotného prostredia
Ciefl Zabezpedit' kontinualne zvySovanie kvality Zivotného prostredia
L EEE T Vystu Pocet podporenych projektov
ukazovatel’ ystup podporenych proj
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 1 0 0 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 5
Ciefl
el ) .. Vystup Podiel triedeného zberu na celkovom mnoZzstve odpadu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 | 2017 2018 2019
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Planovans 35%  35%  30%  40%  50%
Skuto&na hodnota 22% 31% 18%
Meratefny , . . , ,
ukazovater: Vystup Objem triedeného odpadu v tonach spolu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
h 9800 9800 8000 11000 14000
odnota
Skuto¢na hodnota 5800 8673 1800
Cief Zriadenie zberného dvora
Meratefny . . . ]
.. Vystup Zriadenie zberného dvora
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota 2 2 2 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2
Komentar k prvku:

Délezitou stucastou podprogramu st ciele stanovené v Programe odpadového hospodarstva SR na roky 2016-
2020, a to:

- zvySit do roku 2020 pripravu ha opétovné pouZitie a recyklaciu odpadu z domacnosti ako papier, kov,
plasty a sklo a podfa moZnosti z inych zdrojov, pokial tieto zdroje obsahuju podobny odpad ako odpad z
doméacnosti, najmenej na 50% podla hmotnosti

- na zéklade poZiadaviek smernice 1999/31/ES o skladkach odpadu plati pre biologicky rozloZitelné
komunalne odpady ciel do roku 2020 zniZit mnoZstvo skladkovanych biologicky rozloZitelnych
komunalnych odpadov na 35 % z celkového mnoZstva (hmotnosti) biologicky rozloZitelnych
komunalnych odpadov vzniknutych v roku 1995

Finanécne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017

Rozpocet Plnenie

2017 v€ | k 30.6.2017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

V zmysle rozhodnutia Okresného
uradu, ktorym bol udeleny suhlas na
rekultivaciu  skladky  Trencin

637 | Sluzby 2.300 0 Zamostie sme povinni kazdorocne
zabezpelovat monitorovacie merania
na skladke.

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 32.530 €
Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v€ | k30.6.2017

Uhrada splatky za rekultivaciu
skladky. V zmysle Zmluvy o
zabezpe€eni sluzieb v oblasti
Rekultivacia odpadového  hospodarstva s
skladky Marius Pedersen, a.s. Trenéin z
171 Zamostie - 65.060 32.530 1 23122005  Mesto  Trencin
splatka uhradza 2x roéne splatky za
vykonanu rekultivaciu  skladky
odpadu Trenin — Zamostie.

Suma za 1 rok je 65 060 €.
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gram 10.3: Ochrana prostredia pre zivot

2017 2018 2019

% € €
ROZpocet podprogramu 42.826 € len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 14.342 €
Zodpovednost:  Utvar stavebny a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit' ucinnu deratizaciu verejnych ploch zelene na Gizemi mesta
LA Vystup Deratizovana plocha v hektaroch spolu
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 110ha 110ha 110ha  110ha 110 ha 110ha = 110ha  110ha 110 ha
Skuto¢nd hodnota 110ha 110ha 110ha  110ha 110 ha 110ha = 110 ha

Zabezpedit' promptny a kvalitny servis v prenesenych kompetenciach v oblasti ochrany

S ovzdusia, ochrany vod a ochrany drevin

Meratefny Vystu Percento vybavenych podnetov zo vSetkych

ukazovatel’: ystup y yenp y

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Meratefny
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni
Skutoéna hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje cCinnosti na useku ochrany drevin, povolovania vyrubu drevin, zabezpecenie
deratizacie verejnych pléch zelene na uzemi mesta, podporu ochrany Zivotného prostredia, ¢innosti na tseku
ochrany ovzdu$ia a v6d.

Vystup Priemerna doba vybavenia podnetu v diioch

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 11.855 €

Rozpocet Plnenie
2017 v€ | k 30.6.2017
633 | Material 100 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala.
Jarna deratiz4cia verejnych pléch a 2
budov MsU, ornitologicky posudok pre
637 | Sluzby 9.900 4.830 | uskuto&nenim vyrubu pagastanu pri
parku Gen.M.R.Stefanika a smreka na
Nabreznej ulici

Pol. | Nazov polozky Komentar

Sluzby — orientacny

637 | geologicky posudok 5.300 0 | Polozka sa v l.polroku nec¢erpala.
priemyselny park
640 | Bezné transfery 3.026 3.026 | £9Znam prijimatefov dotacie je uvedeny
v tabulke €.6
640 | O.z. Pre prirodu 4.000 4.000 | Dotacia pre projekt Zelena mila 2017
640 | PD Zamostie Trencin 10.000 0 | Polozka sa v |.polroku necerpala.
635 | Mestsky zdsah Juh — 2.000 0 | PoloZka sa v I.polroku nec¢erpala.
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stena pri kostole IA16
MHSL — Oporny mar
637 | Horny Sianec 5.000 0 | Polozka sa v l.polroku nec¢erpala.
posudok
Dotacie na mladez Tabulka €. 6
Prijemca dotacie Ugel dotacie Kl
dotacie
RZ pri MS Soblahovska 22, Trengin Pokrytie pozemku kobrecovym 370
travnikom v areali MS

Cirkevna MS bl.Tarzicie, Trenéin Obnova zelene v MS bl.Tarzicie 519
Revitalizacia $kolského dvora —

RZ pri MS Kubranska 20, Tren&in A T 280
kompostér , zahr.drvi¢

Zazi Trengin 0.z Cista Brezina — prenajom 2 ks 936
mobilnych toaliet

OPZP SK s.ro. Osvetové aktlylty o triedeni odpadu a 921
kompostovani

Spolu 3.026

Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017:

Pol. | Nazov polozky zzzlgo‘fzt kg’(l)néa r2"§17 Komentar
Rekonstrukcia

716 mestskeho 3.500 2.487 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
opevnenia
I1A16

Podprogram 10.4: Karanténna stanica
Zamer: Mesto bez zvieratami prenasanych choréb

2017 2018 2019

x € €
Rozpocet podprogramu 20.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 10.000 €
Zodpovednost: Utvar internych sluzieb
Ciel Zvysit pocet zvierat umiestnenych v nahradnych rodinach
Meratefny g , , . “ , .
ukazovater: Vystup % umiestnenych zvierat zo vSetkych odchytenych zvierat
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90% 92% 92% 92% 92%
Skutocna hodnota 99% 949%  1051%  93,5% 95% 98% 96%

Ciefl Zlepsit kvalitu priestorov pre opustené zvierata
Meratefny , . L . . , . .
ukazovatel: Vystup Priemerny pocet zvierat umiestnenych v jednom koterci
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 59, Menej Menej Menej Menej 1 1 1 1
? ako25 ako25 ako25 ako2,5
Skuto¢na hodnota 92,6% 1,8 1,6 0,8 1 1,3 1
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Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie priestoru pre opustené zvierata prevadzkovanim karanténnej stanice
odchytenych zvierat.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 10.000 €
Nazov Rozpocet Plnenie .
Pol- | Holozky 2017v€ | k3062017 | Kementar

Dotacia na prevadzku a Cinnost OZ
Besné Trenciansky utulok, narast nakladov na
640 20.000 10.000 | prevadzku , najma veterinarne a oSetrenie
transfery : D o o
a krmivo, taktiez déjde k rozSirenie

stanice o Utulok.

Podprogram 10.5: Fontan

Zamer: Atraktivne a unikatne centrum mesta vd'aka prevadzke fontan

2017 2018 2019

. € €
Rozpocet podprogramu 7.350€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoétu k 30.6.2017 1.360 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' bezporuchovu prevadzku mestskych fontan
LIS Vystu Pocet prevadzkovanych fontan spolu
ukazovatel: ystup P y P
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 5 6 6 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 3 6 6 6 6 6 6
y:;::/l:til’: Vystup Celkovy pocet dni prevadzky fontan
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 214 214 214 214 214 214 214 214
Skutoéna hodnota 114 118 95 97 90 110 33
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria cinnosti a aktivity na zabezpecenie prevadzky a udrzby fontan: fontany Vodnik na Stirovom
namesti, prevadzku a udrzbu 3 ks pitnych fontan v centre mesta, fontany v parku M.R.Stefanika a prevadzku
pitnej fontany na OZ Halalovka vratane ich Cistenia.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 1.360 €

Pol. | Nazov polozky 2%21';0\?? kgcl)r_‘g'_ rzligﬂ Komentar
Mestské
hospodarstvo | 7 35 1.360 | Prevadzka fontan
a sprava
lesov m.r.o.
632 | Energie, voda, 5.000 633 | Elektricka energia, vodné sto¢né
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komunikacie

Material na spustenie fontan (Cerpadlo,
633 | Material 1.500 564 | penovy filter, vodoinstalatny material,
silikon...), material na opravy fontan

Rutinna Vymena prasknutého potrubia a ventilu
635 | a Standardna 400 143 oprava sptnej klapk '
udrzba ] Klapky
637 | Sluzby 450 20 | Poistenie majetku

gram 10.6: Podporna ¢innost MHSL m.r.o.
Zamer: Efektivna administrativa podporujtica plnenie vysledkov

2017 2018 2019
ROZPOéet podprogramu 272.850 € len beiné€ vydavky len beiné€vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 108.166 €

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie spravy MHaSL m.r.o.. vramci podprogramu st narozpoctované aj
vydavky na 15 novych sezénnych pracovnikov, ktori budu zabezpecovat Cistenie, natery zabradli, jednoduché
manuélne cinnosti pri ddrzbe zelene a detskych ihrisk. Budu vyuZivani od jari do jesene cca 8 mesiacov.
K 30.6.2017 bolo prijatych 12 sezénnych pracovnikov.

Finanmcne plhenfie

108.166 €
Pol. | Nazov polozky | hozbotet | Finenie | komentar
Mestské
hospc'>darstvo 272.850 108.166 | Podporna éinnost’
a sprava
lesov m.r.o.
610 g/lédg\,/platy 146.200 57.588 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné e . o
620 | a prispevok 57.700 22863 | POistne a prispevky do socialnej
o . poistovne a zdravotnych poistovni
do poist'ovni
630 | 1ovary 67.450 26.963
a sluzby
631 | Cestovné 100 11 | Cestovné nahrady
632 Energie, voda, 3.700 1.490 Postovné, telekomunikacné sluzby,
komunikacie ) ) komunikaéna infrastruktura
Kancelarske potreby, tlagiva, tonery,
633 | Material 4.000 ge3 | Pitny rezim, reprezentacné, odborna
literatdra, Cistiace  a hygienické
potreby, pracovné odevy
634 | Dopravné 11.500 5.509 | PHM, servis, nahradné diely, STK,
EK, mytne poplatky, poistneie, ap.
635 letmna . 200 0 | PoloZzka sa v l.polroku necerpala.
a Standardna
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udrzba

Pracovna a zdravotna sluzba, pravne
sluzby, sluzby banke, exeku¢né

637 | Sluzby 47.950 19.090 | sluzby, Skolenia, lekarske prehliadky,
poistenie, stravovanie, socialny fond,
koncesionarske poplatky.

Bezné Nahrady pri do¢asne;j

1.500 752 X .
transfery praceneschopnosti

640

PROGRAM C. 11: SOCIALNE SLUZBY

Zamer: Uéinna socialna siet, orientovana na vsetky handicapované skupiny
obyvatelov mesta Trencin

I N 7 2016 -m_

Rozpocet Pl 2.702.175 € len bezne vydavky len bezne vydavky
PInenie rozpoétu k 30.6.2017 1.382.239 €
Komentar k programu:

Program zahffia komplexnt socialnu politiku Mesta TrenCin - pocnuc detskymi jaslami, pomocou socialne
a zdravotne handicapovanym obyvatelom a konciac podporou Domova — penziénu pre dbchodcov Ci klubmi
ddéchodcov.

V ramci Programu Sociélne sluzby su realizované a zabezpeCované Cinnosti a aktivity podprogramov Detské
jasle, Jednorazovd pomoc oblanom v hmotnej nidzi, Prispevky neStatnym subjektom, Noclahareri, Podpora
seniorov, Zariadenie opatrovatelskej sluzby, Terénna opatrovatelska sluzba, Pochovanie obc¢ana, Obnova
rodinnych pomerov, Prepravna sluzba a Manazment SSMT m.r.o..

Podprogram 11.1: Detské jasle

Zamer: Aktivny pracovny Zivot rodi¢ov najmladsich obyvatelov Mesta Trenéin

2017 2018 2019

L € €
Rozpocet podprogramu 210.509 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 111.605 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zvysit Sance mladych rodic¢ov uplatnit’ sa na trhu prace
L SR Vystu Priemerny ro€ny stav umiestnenych deti
ukazovatel’: ystup y rocny y
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 40 40 40 40 40 42 40 40 40
Skutoéna hodnota 38 40 33 41,5 38,25 314 34
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia komplexnu starostlivost od deti od 6 mesiacov do troch rokov veku dietata, zabezpecenie
stravovania pre deti v detskych jasliach a materskej $kole na ul.28.0ktobra.
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V prvom polroku 2017 bola zabezpeCovana starostlivost v priemere o 26  deti denne. Vjanuari bolo
zapisanych 31 deti. K 30.6.2017 bolo zapisanych 34 deti. Celkovo sa v kuchyni detskych jasli pripravilo 3225
obedov pre deti umiestnené v detskych jasliach a 3231 obedov pre deti umiestnené v Materskej $kole 28.
oktobra . Pre zamestnancov sa pripravilo 923  obedov . Starostlivost o deti v detskych jasliach zabezpecuje
13 zamestnancov .

101.605 €

Nazov Rozpocet Plnenie
polozky 2017 v€ | k 30.6.2017
Socialne
sluzby
Mesta 200.509 101.605 | Detské jasle
Trenéin
m.r.o.
Mzdy, platy
a OoVv
Poistné

a prispevok
do
poistovni
Tovary

a sluzby
Energie,
632 | voda, 15.650 12.984
komunikacie

Komentar

610 106.161 53.721 | Mzdové vydavky pre zamestnancov

Poistné a prispevky do socialnegj

620 poistovne a zdravotnych poistovni

37.216 19.577

630 54.223 25.453

El.energia, plyn, teplo, vodné sto¢né,
telefony, internet ap.

Interiérové vybavenie, kovovy regal do
skladovych priestorov, umyvacka riadu,
633 | Material 27.650 9.655 | kancelarske potreby, Cistiace
a dezinfek&né potreby, potraviny, material
na drobnu udrzbu ap.

Rutinna
635 | a Standardna 6.310 8 | Oprava umyvacky riadu
udrzba

Stravovanie, socialny fond, poistenie,
poplatky za komunalny odpad, BOZP,
637 | Sluzby 4.613 2.806 | PO, vymena rohozi, odvoz a likvidacia
bio odpadu, revizia hasiacich pristrojov,
servic PC, deratiz4cia objektu

640 | Transfery 2.909 2.854 | Nahrada pocas PN, odchodné, odstupné

Kapitalové vydavky : 10.000 €

Rozpocet Plnenie

2017v€ | k 30.6.2017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

ZniZenie

716 er)ergetlckej 10.000 10.000 Vypracova’nlg projektovej
naro¢nosti budovy dokumentacie
IA16
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Podprogram 11.2: Jednorazova pomoc obcanom

v hmotnej nudzi

Zamer: OkamZita pomoc obyvatelom v nahlej nidzi

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 2.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 225€

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Zabezpedit' rychle, kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmierenie socialnej alebo hmotnej

el nudze obyvatela

L EELE Vystup Pocet poberatelov davok

ukazovatel’

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 20 10 20 20 20 20 20 20 20
Skutoéna hodnota 3 3 10 5 9 16 4

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria pomoc obc¢anovi v nepriaznivej Zivotnej Situécii.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017

Nazov Rozpocet Plnenie

Pol- | polozky | 2017ve€ | k306.2017 | Kementar
Jednorazova davka v hmotnej nudzi
najmd na uhradu nevyhnutnych
< vydavkov na oSatenie, zakupenie
640 | Sluzby 2.000 225 Skolskych potrieb, mimoriadne
lieCebné naklady apod. obéanom
v naliehavych pripadoch

Podprogram 11.3: Prispevky nestatnym

sub
Zamer: Silna socialna siet’ pre spolo¢ensky najslabsie skupiny obyvatelov
2017 2018 2019
% € €
Rozpocet podprogramu 51.329 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoétu k 30.6.2017 50.819 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit' optimalne podmienky pre poskytovatelov socialnych sluzieb
L LB Vystup Pocet podporenych subjektov
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Planovana hodnota 0 7 22 13 11 11 11 11 11
Skuto&na hodnota 5 4 10 15 16 18 12

Komentar k podprogramu:
V ramci podprogramu sa poskytuju finan¢né prispevky pre nestatne subjekty poskytujtice sociélne sluzby.

Finamncne plhenfie

ch vydavkov k 30.6.2017 50.819 €

Rozpocet Plnenie
2017 v€ | k 30.6.2017

5.500 5.500

Pol. | Nazov polozky Komentar

640 | Grantovy program Zoznam prijimatelov dotacie je

uvedeny v tabulke ¢.7

640 | Slovensky zvaz Dotacia Slovenskému zvazu

Er;téfa_?rlztrllgli(xclh bojovnikov 817 817 protifasistickych bojovnikov
640 | Zdruzenie krestanskych - . . , .
seniorov Slovenska, klub 2.025 2.025 Dotacia Zdruzeniu krestanskych

- seniorov Slovenska
Trencin - mesto

640 | Okresna organizacia
Jednoty déchodcov na

Slovensku v Trencine, 8417 8417
z toho:
‘Jednota déchodcov — ZO 1088 1.088
¢.01
éeodznota déchodcov — ZO 1988 1988
Jednota déchodcov — ZO DOtaC.' a;e_c!notllvym zaklﬁa dnym
& 05 353 353 | organizaciam Jednoty déchodcov
- - - podla poctu ¢lenov
‘Jednota déchodcov — ZO 2 430 2 430
€.06
‘Jednota déchodcov — ZO 465 465
¢.19
‘Jednota dochodcov — ZO 1.463 1.463
¢.27
‘Jednota dochodcov — ZO 690 690
¢.30
640 Hospic milosrdnych sestier 22 000 22 000 D(_)taC|a na cmno;t HOSpICEj’
0.Z. milosrdnych sestier v Tren&ine
oy T o <
640 | Centrum pre rodinu 0.z. 12.000 12,000 | Dotacia vo vyske 100% nakladov
na cinnost.
640 | ZO nedoslychavych 510 0 | Na &innost
Tabufka €. 7
Prijemca dotacie Ugel dotacie (}Iys’k?
otacie
Slovensky zvaz telesne postihnutych ZO €.17 Trencin Hydljotera’pia k regeneracil tazko telesne 700
postihnutych
Slovensky zvaz telesne postihnutych ZO ¢.57 Trencin Ambvulatny rekondicno - integracny program 700
pre ¢lenov ZO
Zvaz diabetikov Slovenska - ZO DIAVA Trenéin Cinnost 2017 700
Asociacia nepocujucich Slovenska Socialno rekondi¢ny pobyt 550
_Il__iga P'roti reumatizmu na Slovensku, miestna pobocka Rekondi&ny pobyt 700
rencin
Organizacia postihnutych chronickych chorobami v Trenéine | Rekondi¢ny pobyt 700
Slovensky zvaz sclerosis multiplex Cinnost 2017 300
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Rotary Club Trenc¢in Laugaricio Kaviarni¢ka - chranena dielha 550
Navsteva term. Kupaliska vo Velkom Mederi
Zakladna organizacia nedoslychavych v Trencine a rehabilitacné procedury a socialny program 600
pre ¢lenov ZO ND v AZZP v Trencéine
Spolu 5500

gram 11.4: Nocl'aharen
Zamer: Krizové centrum pre socialne najslabsie skupiny obyvatel'ov

2017 2018 2019

3 € €
Rozpocet podprogramu 71.900 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 49.651 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciefl Zabezpedit' efektivnu prevadzku nocfaharne pre vSetky socialne slabé skupiny ob&anov.
Meratefny . . . , . .
ukazovatel: Vystup Pocet 0sob ktorym bolo poskytnuté ubytovanie
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota 34 28 35 35 22 30 50
Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa zabezpeluju socidlne sluzby krizovej intervencie, ktoré sa poskytuji na rieSenie
nepriaznivej socialnej situacie fyzickej osobe v noclaharni a nizkoprahovom dennom centre.

V noclaharni sa poskytuje ubytovanie na ucel prenocovania, socialne poradenstvo, nevyhnutné oSatenie a obuv.
V noclaharni sa dalej utvaraju podmienky na pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie
nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny.

V nizkoprahovom dennom centre sa fyzickej osobe fyzickej osobe v nepriaznivej sociélnej situdcii poskytuje
socialne poradenstvo, pomoc pri uplatfiovani prav a pravom chranenych zaujmov. Utvaraju sa v tomto zariadeni
podmienky na pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej
hygieny.

Noclahareri je prevadzkovana celoro¢ne vcase od 19.00 do 7.00 hod . Prevadzku zabezpecovali 4
zamestnanci. Od 1.9.2016 na zaklade registracie poskytuieme v uvedenych priestoroch aj sluzbu
nizkoprahového denného centra, ktora je v prevadzke celoro¢ne od 7,00 do 19,00 hod.

Nizkoprahové denné centrum zabezpecuju 2 zamestnanci a odborné cinnosti podla zékona 1 socialny
pracovnik. Dve zariadenia krizovej intervencie spadaju pod kompetenciu 1 vediiceho. Polas prevadzky v prvom
polroku 2017 bola socialna sluZba v noclahérni poskytnuta v priemere 50 osobam a v nizkoprahovom dennom
centre NDC v priemere 43 osobam . Vstup do noclaharne a nizkoprahového denného centra je kontrolovany na
poZitie omamnych latok, resp. alkoholu.

Financné plhneni e

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017 49.651 €

Pol Nazov Rozpocet Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v € k 30.6.2017
Socialne
Iy 71.900 49.651 | Noclahareii
Mesta
Trencin
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m.r.o.
610 g/lédé/\,/platy 36.960 23.936 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné s , e,

620 | a prispevok 12.950 8.455 Poistné a prlspev_ky do socialnej poistovne

do poistovni ' ’ a zdravotnych poistovni

630 | Iovany 21.990 17.260

a sluzby
632 Egggg'e’ 10.050 7548 Elektricka energia, plyn, vodné sto¢né, telefén,
komunikacie Internet
1.100 Cistiace a dezinfek&né potreby, nastenna lekarnicka,
umyvatelna obrusovina, kancelarske potreby,

633 | Material 1.037 | vymena plavakovych ventilov na WC, vymena
vodovodnej batérie, vymena vlozky FAB, batérie do
alkotestera ap.

Rutinna Udrzby strojov, budovy — oddelenie skladovych
635 | a standardna 5.000 3567 priestorov na potraviny od kancelarskych priestorov,
udrsba ' ’ vymena sanity a obkladov na WC, oprava
elektrického sporaka
Socialny fond, stravenky, prenajom wc kabinky,

637 | Sluzby 5.840 5.108 | sluzby BOZP a PO, deratizacia objektu, servis PC,

poplatok za KO ai.

Podprogram 11.5: Podpora seniorov
Zamer: Komplexna starostlivost o seniorov

2017 2018 2019
Rozpocet podprogramu 351.793 € len beiné€ vydavky len beiné€ vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 273.234 €

Prvok 11.5.1.: Denné centra pre seniorov

2017 2018 2019

; € €
Rozpocet prvku 8.361 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie rozpoc¢tu
k 30.6.2017 3.274€
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciefl Zabezpedit' podmienky pre dostojny zivot a moznosti vlastnej realizacie dochodcov
Meratefny . o
ukazovatel: Vystup Pocet dochodcov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1200 1200 1300 1300 800 750 650 700 750
Skuto¢na hodnota 841 850 708 701 650 644 629
Meratefny , . . . .
ukazovater: Vystup Pocet dennych centier seniorov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 3 3 8 8 8 8 8 8 8
Skutotna hodnota 8 8 8 8 8 8 8
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L Ll Vyst Pocet aktivit poskytovanych pre dochodco
ukazovatel’: ystup Ivit poskylovanych p v
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 700 700 700 700 650 700 750
Skuto¢na hodnota 220 230 225 229 230
Komentar k prvku:

Prvok zahffia zabezpecCenie kulturnych a spolo¢enskych aktivit pre starych a zdravotne postihnutych ob¢anov.

Financné plhneni e

ych vydavkov k 30.6.2017

Pol. | Nazov polozky Rozpodet | géﬁ‘gg'gﬂ Komentar
633 | Material 2.681 486 | Material do klubov déchodcov
634 | Dopravné 350 0 | Polozka sa v l.polroku nec€erpala.
637 | Sluzby 3.100 558 | Sluzby v kluboch déchodcov
640 | Bezné transfery 2.230 2.230 | Dotécia na zabezpecenie
Dotacia KC Aktivity 0.z. 500 500 | a vytvorenie podmienok
Dotacia KC Stred 0.z 1.500 1.500 | & priestorov pre klubovu cinnost
Dotacia KC Kubra o.z. 230 230 | dochodcov

Prvok 11.5.2.: Zariadenie pre seniorov

2017 2018 2019

, € €
Rozpocet prvku 521432 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
k 30.6.2017 S
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit starostlivost’ o najslabsie skupiny déchodcov
R T Vystup Priemerny pocet obyvatelov ZpS za rok
ukazovatel’
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 65 66 66 74 74 74 74 74 74
Skutoéna hodnota 66 67 69 72,3 72,2 73,4 72,5
y:;:;?;il,: Vystup Priemerna vytaZenost ubytovacich kapacit
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 90% 92% 92% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 92% 90,54% 93,3% 97,7% 97,57%  99,19% = 97,97%

Meratefny
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 38000 18 900 8200 8500 9500 9500 9500 9500 9500
Skuto¢na hodnota 44 537 11749 7918 8 596 8280 11344 6 891

Vystup Celkovy pocet obedov odobratych dochodcami za rok

Komentar k prvku:

Prvok zahfria poskytnutie socialnej sluzby pre fyzické osoby, ktoré doviSili déchodkovy vek a su odkazané na
pomoc inej fyzickej osoby alebo fyzickej osobe, ktora potrebuje poskytovanie socialnej sluzby z inych vaznych
dévodov. Dalej prvok zahffia poskytnutie starostlivosti v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o sociélnych sluzbéach.

V priebehu prvého polroka 2017 bolo do Zariadenia pre seniorov prijatych 8 novych klientov.
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V ramci spoloGenskych aktivit boli v tomto obdobi zorganizované: hranie spolo¢enskych hier, spevacky kruZok,
posedenie pri knihe, krizovu cesta, tréning paméti, schbdza s vedenim zariadenia, jarné brigady, Uprava okolica
v kvetinovych zahonoch, tvorivé dielnicky, skladanie puzzle, spolo¢né Iustenie osemsmeroviek, spolocny vylet do
kastiela v Bohuniciach a na VrSatecké bradla, na Kubranskej kyselke, faSiangové posedenie, posedenie ku driu
matiek, prezentacia kniznej prvotiny 90-rocnej klientky p. LibuSe Prekopovej pod ndzvom Spomienky v srdci
hiboko ukryté za ucasti pozvanych hosti a médii, autogénny tréning; arteterapia, individualna psychologicka
a psychoterapeuticka pomoc a vela inych aktivit.

Finamncne plhenfie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 259.012 €
Pol Nazov Rozpocet | PInenie Komentar
" | polozky 2017 v€ | k 30.6.2017

Socialne

sluzby

Mesta 521.432 259.012 | Zariadenie pre seniorov

Trenéin

m.r.o.
610 g/lédg\,/platy 249.353 115.782 | Mzdové vydavky pre zamestnancov

Poistné
620 | & prispevok 87490 41133 Poistné a p’r|spev.ky’ do §00|alnej poistovne

do a zdravotnych poistovni

poistovni
630 | rovary 184.039 | 101547

a sluzby
631 | Cestovné 200 41 | Cestovné

Energie, Elektricka energia, teplo, vodné sto€né, postovné
632 | voda, 55.750 28.454 . ’ ’ ’ ’

K oo telefény, internet

omunikacie

Interiérové vybavenie — polohovatelné postele, pisaci
stdl, kontajner a skrinka, stolicky, skrine, upratovaci
vozik, kuchynska linka a pracovna doska, regale,

633 | Material 21.472 11.289 | pocitaCova zostava, umyvacka riadu, priklepova
vftacka, germicidny ziari¢, kanvica, kancelarske
potreby, tonery, Cistiace a dezinfek&né prostriedky,
material na udrzbu, 1 ks MS Office, a multilicencia NOD

634 | Dopravné 2.350 528 | PHM, servis

Servis vytahov, praciek, susiciek, bezbariérovy vstup

Rutinna do izby a wc, montaz ocelovych skruzi, oprava
635 | a Standardna |  25.900 12.043 yawe,m JOVYCh SKruzl, op
udrsba elektroin$talacie, oprava zaluzié, vymena PVC,

maliarske prace, oprava systému sestra — pacient

Skolenia, stravovanie, socialny fond, poistenie,
pracovna zdravotna sluzby, BOZP, PO, odvoz bio
odpadu, revizie hasiacich pristrojov, sluzby PC,

637 | Sluzby 78.367 49.192 | autobusova doprava, prekladka systému pacietn —
sestra, deratizacia, vypracovanie statického posudku,
sprava anténneho systému, poistenie, dohody, poplatok
za KO, ap.

640 | Transfery 550 550 | DoCasna praceneschopnost

Prvok 11.5.3.: Kulturne centrum seniorov

2017 2018 2019
x € €
Rozpocet pl'VkU 22.000 € len beZné vydavky len bezné vydavky
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Plnenie rozpoc¢tu
k 30.6.2017 10.948 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciefl Zabezpedit' podmienky a moznosti vlastnej realizacie déchodcov
Meratefny . L a
ukazovatel: Vystup pocet déchodcov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 600 600 150 200 200 230 250 250 250
Skuto¢na hodnota 346 200 215 225 230 250 250
Meratefny , S
ukazovatil’: Vystup % spokojnych déchodcov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Skutotna hodnota 100 100 100 100 100 100 100
Meratefny , . - . o
ukazovatel: Vystup Pocet aktivit poskytovanych pre déchodcov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 33 35 30 30 30 30 60 60 60
Skuto¢na hodnota 33 40 63 76 76 74 60
Komentar k prvku:

Prvok zahffia zabezpecenie kultirnych a spoloGenskych aktivit pre starych a zdravotne postihnutych obéanov.
Centrum seniorov je klubové zariadenie pre volno — ¢asové aktivity seniorov mesta, evidovanych je 230 ¢lenov,
neevidovanych, ktori prichadzaju nepravidelne je cca 400.

Financné plhneni e

ych vydavkov k 30.6.2017 10.948 €
Pol. | Nazov polozky | ozPocet | SP(')r_‘gg'(fN Komentar
Mestské
hospodarstvo : .
a sprava lesov 20.500 10.821 | Kulturne centrum seniorov
m.r.o.
632 E”erg"?’ voda, 18.000 9.188 | Energie
omunikacie
633 | Material 100 70 | Material na vymenu zamkov
Rutinna Oprava a vymena plynového ohrieva¢a, montaz
635 | a Standardna 2.000 1.563 drokartonovei priecky s dverami ’
udrzba sadro 1P y
637 | Sluzby 400 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala.
Ostatné
vydavky
Z rozpoctu 200
mesta
633 | Material 1.000 73 | Material do centra
Rutinna
635 | a Standardna 200 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
udrzba
637 | Sluzby 300 54 | Poistenie
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Podprogram 11.6: Zariadenie opatrovatel’'skej

Zamer:

sluzb

Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatelov

v nidzi

Rozpocet podprogramu
PInenie rozpo¢tu k 30.6.2017

Zodpovednost”:
Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

2017 2018 2019
€ €
1.052.620 € len bezné vydavky len bezne vydavky
512.233 €

Utvar socidlnych veci

Zabezpedit' pomoc pri vykonavani beznych zivotnych tikonov pre seniorov a zdravotne
handicapovanych ob&anov - celoroény pobyt

Vystup Priemerny roény stav umiestnenych ob¢anov
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
75 75 75 76 78 78 78 78 78
73,5 76,5 774 77 79 80 80
Vystup % priemerného vyuzitia [6zok
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
90 94 94 95 100 100 100 100 100
91,8 95,6 76,7 96,3 98,3 99,5 99,89
Zvysit’ kvalitu Zivota seniorov a zdravotne handicapovanych ob¢anom, pravne a socialne
poradenstvo
Vystup Pocet zorganizovanych spolocenskych aktivit
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
5 5 5 5 3% 3% 30 35 3
krazky
8 2 23 25 234 180 93
Zabezpedit' pravidelni pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych tikonov pre seniorov
a zdravotne handicapovanych ob¢anov
Vystup Priemerny ro¢ny stav umiestnenych ob¢anov (tyzdenny pobyt)
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
10 12 12 4 4 4 4 4 4
11,4 7 8 4 4 4 4
Vystup % priemerného vyuzitia kapacit (tyzdriovy pobyt)
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
70 86 86 100 100 100 100 100 100
81 50 77,2 100 100 100 100
Vystup Pocet hodin pracovnej terapie roéne
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
220 220 220 200 400 400 400 400 40
228 224 222 216 1040 400 197
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Ciel Zabezpedit' 24 hodinovu starostlivost’ pre zdravotne t'azko postihnutych obéanov — nepretrzita

prevadzka
Meratefny . , S . . .
ukazovatel: Vystup Priemerny roény stav umiestnenych ob¢anov v danom roku
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 40 42 42 42 53 53 53 53 58
Skutoéna hodnota 446 44 46,4 55,8 55 56 56
r:ar;:\ellantil’: Vystup % priemerného vyuzitia [6zok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 92 95 95 95 98 100 100 100 100
Skutoéna hodnota 100 100 102,6 105,2 99 99,9 100
Ciefl Zabezpedit' komplexnu starostlivost' o seniorov v ramci posudkovej ¢innosti
Meratefny . .
ukazovatel: Vystup Pocet posudkov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1000 500 500 700 700 500 500 500 500
Skutoéna hodnota 334 206 237 256 302 262 156
Meratefny , , , ] - .
ukazovatel: Vystup Pocet poberatelov prispevku na socialnu sluzbu
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 5 3
Komentar k podprogramu:

Zariadenie opatrovatelskej sluzby zahfia tyZdenny pobyt, nepretrZitd prevadzku a celorocny pobyt
s opatrovatelskou starostlivostou. ~ Pomoc pri osobnej hygiene, poskytovanie celodenného stravovania,
podavania liekov, doprovod na lekéarske vySetrenia, zabezpeCenie zdravotnej starostlivosti, pracovné terapie
zamerané na zlepSenie jemnej motoriky riuk, pamétové cvienia, ubytovanie na celorocnom pobyte.

Sucastou podprogramu je spracovanie odbornych posudkov pre umiestnenie do zariadeni opatr. sluzby.

V priebehu prvého polroka 2017 boli na celorocny pobyt s opatrovatelskou sluzbou umiestneni 3 novi
klienti, na nepretrZiti prevadzku bolo umiestnenych 21 klientov. V zariadeni opatrovatelskej sluzby bola
poskytnutéd odfahéovacia sluzba 1 klientovi, zmluvu o poskytovani socialnej sluzby v zariadeni ukoncilo 16
klientov ato z dévodu umiestnenia v inom zariadeni, resp. odchodu do domacej starostlivosti, alebo tumrtia.
Pre klientov bolo zabezpelenych 7145 obedov a 11787 porcii celodennej stravy.

Pre klientov v zariadeni opatrovatelskej sluzby organizujeme 5 dni do tyZdria zaujmové aktivity, tvorivé
dielne, spolocenské podujatia, praca v zahrade, vyvySené zahony na kvety a zeleninu, spoloCenské hry,
pamétové hry, vyletom, tvorivym dielfiam a turistike, muzikoterapia, arteterapia a aromaterapia.autogénny
tréning, individualna psychologicka a psychoterapeuticka pomoc.

Financne plheni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 512.233 €
Pol Nazov Rozpocet | Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v€ | k 30.6.2017

Socialne

sluzby

Mesta 1.032.860 504.156 | Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Trené€in

m.r.o.
610 | Mzdy, platy 472.370 232.154 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
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a OoVv
Poistné
620 a prispevok 165.506 83.277 Poistnéap’rispev_ky, do §ocié|nej poistovne
do a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Iovary 388.025 | 185.939
a sluzby
631 | Cestovné 200 32 | Tuzemské cestovné
632 Eggfle’ 93.750 49.115 El.energia, teplo, vodné stoc¢né, telefon, postovné,
ool internet
komunikacie
Interiérové vybavenie- elektrické polohovacie postele,
stolovy vozik, antidekubitné matrace, dvojkreslo,
vozik na pradlo, ventilator, tlaCiaren, vysavac
elektrolux, stacionarny bicykel, elektricky sporak,
633 | Material 27.870 13.503 | fitracna kanvica, tonery akancelarske potreby,
Cistiace a dezinfekéné potreby, material na keramiku,
material na drobnu udrzbu plavakové ventily, gulové
ventily, ZzZiarovky, batérie, vlozky FAB, perlator,
sprchové hadice a sprchové hlavice, kartuse, manzety,
prechodové listy, ap.
634 | Dopravné 1.900 473 | PHM, servis
Udrzba vytahov, budovy, oprava priemyselnych
Rutinna praciek, vymena stupackovych ventilov, oprava
635 | a Standardna 24.250 5.399 | sprchového kuta - vymena sanity a obkladu,
udrzba maliarske prace, vymena PVC 5 . poschodie, oprava
elektroinstalacie, oprava kanalizacia
Skolenia, poplatok za komunalny odpad, stravovanie
klientov, stravné listky, socialny fond, poistenie
637 | Sluzby 240.055 117417 Ir_naj_et’ku_, dohody, Cistenie rohoil’,’sluiby BO’ZP avPO,
ikvidacia bio odpadu, pracovna zdravotna sluzba,
revizia hasiacich pristrojov, deratizacia, servis PC
a kamerového systému
640 | Transfery 6.959 2786 Néhrady’doc":asnej praceneschopnosti, odchodné,
odstupné
Ostatné
vydavky
Z rozpoctu
mesta
620 | Poistné 760 456 Poistnéap{rispev_ky’ do §ocié|nej poistovne
a zdravotnych poistovni
637 | Sluzby 3.000 1.305 | Dohody o vykonani prace na posudkovu €innost’
Prispevok obyvatefovi mesta na socialnu sluzbu.
Podla zakona 448/2008 Z.z. za poskytovanie socialnej
sluzby plati klient. Ak mu finanéné prostriedky
nepostacuju, su povinni doplacat rodi¢ia alebo
plnoleté deti. V pripade, ak klient nema Zziadnych
640 Bezné 16.000 6.316 t_akycvhtq prl’qunych al_ebo rpu ’nepostaéujq’ jeho
transfery finan¢né prostriedky, tak je podfa zakona o socialnych

sluzbach povinna doplacat/plne hradit poskytovanie
socialnej sluzby obec, resp. poskytovatel socialnej

sluzby si nedoplatok vedie ako pohladavku vodi
klientovi, ktord si uplatni najneskér v dedi€skom
konani.

Podprogram 11.7: Terénna opatrovatel’'ska sluzba
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Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov, zdravotne handicapovanych obyvatelov
v domacom prostredi a matky, ktorej sa su¢asne narodili 3 a viac deti

2017 2018 2019
Rozpoc':et podprogramu 580.300 € len beiné€ vydavky len beiné€ vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 290.084 €

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Zabezpedit' pomoc pri vykonavani beznych zivotnych tkonov a kontakt s lekarom pre seniorov

i a zdravotne handicapovanych ob&anov

Meratefny , Priemerny roény stav klientov opatrovatel'skej sluzby poskytovanej v byte
. Vystup ,

ukazovatel’ ob¢ana

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 70 80 80 80 80 80 80 80 80

Skuto¢na hodnota 91,2 70,5 81,3 82,5 83 99 107

Ciefl Zabezpedit' stravovanie pre starych a zdravotne handicapovanych obéanov

O ) Vystup Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby

ukazovatel’

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 50 52 54 55 55 55 55 55 55

Skutoéna hodnota 51,3 51,5 59,6 66,8 98 91 93

Meratelny , . BT

ukazovater: Vystup Celkovy pocet rozvezenych jedal roéne

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 10 400 10500 10500 11000 11500 11500 | 11500 11500 11500

Skutotna hodnota 10 693 10835 12106 13374 16200 18738 = 9998

Ciel Zabezpecit' pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych tikonov

Meratefny W Priemerny ro¢ny stav klientov terénnej opatrovatelskej sluzby pre tazko
. ystup . , .

ukazovatel’ zdravotne postihnutych ob¢anov

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 4 2 2 2 2 2 2 2 2

Skutoéna hodnota 3,7 33 2,6 2 2 2 2

Komentar k podprogramu:

Poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych dkonoch — osobna hygiena, priprava alebo donaska obeda,
pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpecenie kontaktu so spolo¢enskym prostredim.
Poskytovanie opatrovatelskej sluzby matke, ktorej sa narodili tri deti a viac deti alebo v priebehu dvoch rokov
opakovane narodili dvojéata. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby obanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny
stav potrebuje pomoc inej osoby. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby invalidnému alebo tazko zdravotne
postihnutému obcanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny stav potrebuje pomoc inej osoby. Dovoz stravy
obcanovi, ktory je poberatel starobného alebo invalidného déchodku a je na tuto sluzbu odkazany.

V roku 2017 bolo uzatvorenych 9 zmliv o poskytovani socialnej sluzby — terénnej opatrovatelskej sluzby a 21
zmlav v ramei Narodného projektu na podporu opatrovatelskej sluzby s novymi klientmi. V zozname Ziadatelov
na terénnu opatrovatelsku sluzbu evidujeme 60 Ziadosti. Terénnu opatrovatelski sluzbu vykonava 10
opatrovateliek a v ramci Narodného projektu na podporu opatrovatelskej sluzby mame zamestnanych 53
opatrovateliek.

Dovoz stravy( obedov) do domacnosti zabezpecujeme 2 motorovymi vozidlami, ¢im sa nam podarilo poskytovat
tato sluzbu véacsiemu poctu zaujemcov a zérover skratit’ dobu dodania stravy do doméacnosti. V prvom polroku
2017 bol dovoz stravy poskytovany v priemere 93 klientom. Celkovy pocet rozvezenych jedal bol 9998.
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Fimnamncné plneni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 290.084 €
Nazov Rozpocet | Plnenie .
Pol- | polozky 2017 v € | k30.6.2017 | Kementar
Socialne
sluzby
Mesta 580.300 290.084 | Terénna opatrovatelska sluzba
Trené€in
m.r.o.
610 gﬂédg\’/p'aty 386.661 198.399 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné
620 | & prispevok 135,680 67 654 Poistné a rJ’r|spe\{k)/’ do §OC|aIneJ poistovne
do a zdravotnych poistovni
poist'ovni
630 | rovary 55.949 22.049
a sluzby
Energie,
632 | voda, 700 338 | Telefon, postovné
komunikacie
633 | Material 2700 650 Kancelarske potreby, tlaciva, Cistiace a dezinfekéné
potreby
634 | Dopravné 4,901 1.897 | PHM, dovoz obedov, servis, poistenie
637 | Sluzby 47 648 19.164 Pra_cpvna zdravotna sluzba, BOZP, stravovanie,
socialny fond
640 | Transfery 2.010 1.982 | Nahrady docasnej praceneschopnosti

Podprogram 11.8: Pochovanie obCana
Zamer: Déstojna rozlicka so zomrelym obyvatelom mesta

2017 2018 2019

, € €
Rozpocet podprogramu 3.870 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 258 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit' pochovanie ob¢ana bez rodinnych prislusnikov
Meratefny . .
ukazovatil’: Vystup Néklady na obrad v €
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 500 500 600 600 380 320 320 320 320
Skutoéna hodnota 306 200 318 360 295 258 254
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfvia ¢innosti na zabezpecenie pochovania obéana bez rodinnych prislusnikov, ob¢ana, u ktorého
nebola zistena jeho totoZnost' alebo obcCana, ktorého blizke osoby boli preukazatelne upovedomené o umrti
a napriek tomu sa k mftvemu neprihlasili.

Financne plheni e

PInenie beznych vydavkov k 30.6.2017

| Pol. | Nazov | Rozpoéet | PInenie | Komentar
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Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
polozky 2017 v€ | k 30.6.2017
Pohrebné Zabezpecenie pohrebnych sluzieb ob¢ana, ktory nemal
637 N 3.870 258 . . . L < ;
sluzby pribuznych, nebola zistena jeho totoznost a pod.

Zamer: Stabilizovana socialna situécia v rodine

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 19.094 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 6.151 €

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Ciel Zabezpecit' obnovu rodinnych pomerov a tvorbu tspor pre deti umiestnenych v detskych

domovoch.
Meratefny , e , .
ukazovatel: Vystup Pocet financne podporenych deti
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 8 10 13 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 5 10 6 4 2 2 2
Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa poskytuju prispevky mesta na obnovu rodinnych pomerov. Predmetna povinnost
vyplyva zo zékona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnej ochrane deti a socialnej kuratele a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov.

Finamncné plhneni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017

Rozpocet | Plnenie

2017 v € | k 30.6.2017 | Komentar

Pol. | Nazov polozky

Vyplacanie rodinnych  pridavkov, rodiCovského

637 | Sluzby 12.094 4.867 f . -
prispevku a davky v hmotnej nudzi.
640 Bezné 7,000 1.284 Prls_peyky na dopravu do dgtskeho do_rn(?va, na. upravu
transfery rodinnych pomerov, tvorba uspor na dieta, a to:

Podprogram 11.10: Prepravna sluzba

Zamer: Kvalitny a pinohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatel'ov

2017 2018 2018
. € €
Rozpocet podprogramu 14.330 € len beZné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 8.814 €
Zodpovednost:  Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpecit' individualnu dopravu zdravotne handicapovanym obéanom.
Meratefny Vystup Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby

131




Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
ukazovatel’:
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 60 80 60 60 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 58 78 58 66 81 168 85

*** denne v priemere 8 jazd v okruhu mesta TN

Komentar k podprogramu:
V ramci podprogramu sa zabezpeduje kontakt so spolocenskym prostredim a navstev u lekara pre obéanov
odkazanych na individualnu prepravu.

Financne plheni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017

Nazov Rozpocet | PInenie .
Pol- | bolozky 2017 v € | k 30 6.2017 | Komentar
Socialne
sluzby
Mesta 14.330 8.814 | Prepravna sluzba
Trenéin
m.r.o.
610 Mzdy, platy 6.945 3.980 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
a OoVv
Poistné
620 | & prispevok 2 445 1.855 Poistné a p'rl’spev_ky, do §ociélnej poistovne
do a zdravotnych poistovni
poist'ovni
630 | rovary 3.210 1.251
a sluzby
Energie,
632 | voda, 70 6 | Telefony
komunikacie
633 | Material 60 28 | Tlaciva, kancelarske a Cistiace potreby
634 | Dopravné 2.400 862 | Pohonné hmoty, poistenie, servis
637 | Sluzby 630 355 Stravovar’1ie, svociélny fond, pracovna
zdravotna sluzba
640 | Transfery 1.730 1.728 | DoCasna praceneschopnost’

Podprogram 11.11: Manazment SSMT m.r.o.
Zamer: Efektivna administrativa podporujtica plnenie vydavkov

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet podprogramu 144.430 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 79.165 €

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Komentar k podprogramu:

Ucelend administrativna agenda, vydavanie rozhodnuti pre vSetky druhy poskytovanych sluzieb, spracovanie
uctovnych a mzdovych dokladov, zabezpecenie prevadzky zariadeni, sprava majetku organizacie, personéine
zabezpecenie, materialno — technické zabezpecenie, doprava, UdrZba, skladové hospodarstvo, finanéné
zabezpecenie.
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

V prvom polroku 2017 bolo uzatvorenych 17 novych zmldv na poskytnutie prepravnej sluzby . V prevaZnej miere
futo sluzbu klienti vyuZivaju na prepravu k lekarovi alebo do FN Trencin. Vozidlo je vybavené ploSinou pre
imobilnych obcanov . Denne v priemere zabezpecime 8 jazd v okruhu mesta Trencin.

Financne plhenie

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 79.165 €
Pol Nazov Rozpocet | Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v€ | k 30.6.2017
Socialne
sluzby
Mesta 144.430 79.165 | Manazment
Trenéin
m.r.o.
610 gllédg\,/platy 85.000 48.835 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné
620 | & prispevok 29.750 18.162 Poistné a p’rlspev_ky’ do §00|alnej poistovne
do a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | rovary 29.680 12.168
a sluzby
631 | Cestovné 300 35 | Tuzemské cestovné
Energie,
632 | voda, 2.300 944 | Postovné, telefény, internet
komunikacie
Adaptér, kabel, kancelarska stolicka, kancelarske
633 | Material 4.160 1.408 | potreby, tonery, Cistiace potreby, multilicencia,
reprezentacné, odborna literatura
634 | Dopravné 988 977 | PHM, servis , oprava
Rutinna
635 | a Standardna 1.600 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
udrzba
Skolenia, inzercia, BOZP, pravne sluzby, poplatky
637 | Sluzby 20.332 8.804 banke, s’travne Ilstk’y, prvldel do s<_)C|aIneh9 fondu, ~
pracovna zdravotna sluzba, servis PC, vyroba peciatok
ai.

PROGRAM C. 12: ROzZVv0OJ MESTA A BYVANIE

Zamer: Atraktivne podmienky pre rozvoj mesta a byvanie jeho obyvatelov

T oy R T

Rozpocet programu 2.557.424 €
PInenie rozpoétu k 30.6.2017 69.574 €

len bezné vydavky len bezne vydavky

133



Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie rozvoja mesta — podpory podnikania a rozvoja byvania - administrativu
spojenu  vykonom spravy a evidencie bytovych a nebytovych priestorov, bytovym poradenstvom a vykonom
&innosti spojenych s agendou Statneho fondu rozvoja byvania.

V nadvéznosti na vys$ie uvedené Cinnosti a aktivity sa program deli na podprogram Rozvoj mesta a podprogram
Byvanie.

Podprogram 12.1: Byvanie

Zamer: Efektivna a prehl'adna evidencia, sprava bytov a nebytovych priestorov a Statnych
dotacii pre rozvoj byvania

2017 2018 2019
Rozpocet podprogramu 2.557.424 € len beinf vydavky len beiné€ vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2017 69.574 €

Prvok 12.1.1.: Sprava bytového fondu

2017 2018 2019
. € €
Rozpocet kau 165.600 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu 57.701 €

k 30.6.2017

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta

Zabezpecit informacne prehfadnu a aktualnu evidenciu bytovych a nebytovych priestorov vo

el vlastnictve Mesta Tren€in
LIS Vystu oCet spravovanych najomnych bytov spolu
ukazovatel’ ystup P P y jomnych bylovsp
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 151 145 150 145 135 158 140 188 188
Skutoéna hodnota 160 147 140 132 130 134 135
Ciel Zabezpecit' potreby najomnikov bytov vyplyvajuce z ndjomnych zmliv na primerané byvanie
Meratefny . Cas potrebny na rieSenie poZiadaviek najomnikov na odstranenie zavad

. Vystup -
ukazovatel’ a havarii
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

, \ max.3 . ' ' . Max3  Max.3 Max.3 Max.3

Planovana hodnota dni max.3 dni Max.3dni  Max.3dni  Max.3 dni dni dni dni dni
Skutotnahodnota 3 i Max 3dni LA
Komentar k prvku:

Prvok predstavuje hospodérsku spravu a evidenciu majetku mesta.

Financné plhneni e

Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 57.701 €

| Pol. | Nazov polozky | Rozpoéet | Plnenie | Komentar
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Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

2017 v€ | k 30.6.2017

Uhrada poplatkov za spravu, do fondu oprav a za

636 | Najomné 21.600 0 N o A o .
sluzby spojené s uZivanim najomnych bytov

a nebytovych priestorov v spolo€enstvach vlastnikov

637 | Sluzby 109.000 43.959 bytov a na zaklade zmluvy o vykone spravy, Uhradu

nakladov za zuctovatefné sluzby - vydavky za
Beiné energie tykajuce sa najomnych domov ( socialne byty
642 ¢ 35.000 13.742 | mesta — Vychodna 6690 ), kde zmluvnym
ransfery . ; s . ; .
odberatefom je mesto, dalej na uhradu poistenia

objektov na Ul. Vychodna a Ul. Kasarenska,

Prvok 12.1.2.: Poradenstvo - bytoveé problémy

2017 2018 2019

% 0€ 0€
Rozpocet kau 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu 0€
k 30.6.2017
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciefl Zabezpecit vysokokvalitné poradenstvo pre obyvatelov s bytovymi problémami
Meratefny , .
ukazovatel: Vystup pocet klientov za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 400 400 400 450 450 430 430 430 430
Skuto¢na hodnota 237 143 410 96 123 90 60
?ke;:::\!/l:til’: Vystup % vyrieSenych problémov z rieSeného poctu pripadov
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20%
Skutocna hodnota 1% 8,39% 32% 0% 3,9% 12,2% 10%
Komentar k prvku:

Prvok predstavuje rieSenie bytovej situacie v ramei jestvujiceho bytového fondu — uvolnenie bytu migraciou,
vypovedou najmu bytu a pod..

Finamncneé plhenfie

Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Prvok 12.1.3.: Statny fond rozvoja byvania

2017 2018 2019

% € €
Rozpocet prvku 2.391.824 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie rozpoctu
k 30.6.2017 R
Zodpovednost’: Utvar stavebny a Zivotného prostredia
Ciefl Zabezpecit dodrziavanie zakonnych podmienok realizacie podporenych stavieb
Meratefny , , . .
ukazovatel: Vystup pocet vykonanych kontrol na stavbe priamo za rok
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Planovana hodnota 145
Skuto¢na hodnota 145
Meratefny .

ukazovatel’: i

Rok 2011 2012
Planovana hodnota 145
Skuto¢na hodnota 160
Komentar k prvku:

Monitorovacia sprava

k 30.6.2017
100 100 100 100 100 100 100
120 100 120 85 80
pocet vykonanych kontrol faktur s rozpoctom
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
100 100 100 100 100 100 100
120 110 120 85 80

Prvok predstavuje zabezpecenie preneseného vykonu Stétnej spravy v oblasti Statneho fondu rozvoja byvania

(SFRB), tj. prilem Ziadosti na pridelenie p

konzultacnu cinnost a pod..

0ZIC|

ky zo SFRB, vyhodnotenie podkladov, overenie Ziadost,

Financne plheni e
Plnenie beznych vydavkov k 30.6.2017 11.873 €
. . Rozpocet Plnenie .
Pol. | Nazov polozky 2017 vE€ | k 30.6.2017 Komentar
610 | Mzdy, platy a OOV 25.000 7.846 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej
f620 | a prispevok do 9.500 2.877 S PriSpevKy dt - )
. ; poistovne a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 2.324 1.150
632 | Energie, voda, 150 139 | Postovné
komunikacie
633 | Material 500 0 | PoloZzka sa v l.polroku necerpala
Rutinna N N
635 a Standardna adrsba 200 0 | Polozka sa v l.polroku necerpala
637 | Sluzby 1.100 637 | Stravné listky, socialny fond
Nevycerpana i N
630 dotacia za rok 2016 374 374 | Vratka do Staneho rozpoctu
Plnenie kapitalovych vydavkov k 30.6.2017: 0€
Pol Nazov Rozpocet | Plnenie Komentar
" | polozky 2017 v€ | k 30.6.2017
Kupa 48 najomnych bytov a prisluchajucej technicke;j
vybavenosti. Financovanie celej kupy najomnych
Kupa 48 bytov bude prebiehat formou kombinacie Uveru zo
712 | najomnych 2.355.000 0 | Statneho fondu rozvoja byvania a dotacie z MDRR
bytov SR. V pripade, Ze nebude Mestu Tren&in schvalena
dotacia zMDRR SR, musi byt financovanie 100%
kryté iverom zo Statneho fondu rozvoja byvania.

FINANCNE OPERACIE

Prijmové financné operacie

5.758.776 €

Pol. | Nazov polozky I'\;%zlgo\:':zt kgcl)nee r;ioeﬂ Komentar
453 | Prevod 5.328.759 | 5.328.759 | Pri schvalovani Zavere¢ného ucétu Mesta
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hospodarskeho
vysledok za
predchadzajuci rok

Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

Trencin za rok 2016 Mestské zastupitelstvo
v Tren€ine uznesenim ¢. 870 dria 10.5.2017
schvalilo prevod hospodarskeho vysledku za
rok 2017 vo vysSke 5.328.759 € do prijmov
rozpoc¢tu na rok 2017.

453

Prevod
nevyCerpanych dotacii
z roku 2016

132.843

132.843

Prevod nevyc&erpanych dotéacii z roku 2016
schvalilo MsZ uznesenim &. 870 zo dha
10.5.2017 pri schvalovani Zavere¢ného uctu
Mesta Trencin. Ide o nevyCerpané financné
prostriedky poskytnuté vroku 2016 zo
Statneho rozpoctu (prip. inych zdrojov ako
EU, alebo inych subjektov), ktoré mozno
pouzit vroku 2017, prip. sa musia vratit
prijimatelovi. O rovnakd sumu su zvySené
finanéné prostriedky vo vydavkov na
prislusnych programoch. Su to vydavky na
prenesené kompetencie na  Skolstvo,
rekonstrukciu telocvi¢ni, pridavky na deti,
vratenie dotdcie na matriku, evidenciu
obyvatelstva, SFRB a iné

453

Prevod prostriedkov
za nahradnu vysadbu
drevin z roku 2016

14.290

14.290

Prevod prostriedkov za nahradnu vysadbu
drevin z roku 2016 schvalilo MsZ uznesenim
€. 870 zo dna 10.5.2017 pri schvalovani
Zaveretného uctu Mesta Trenéin. Jedna sa
0 Ucelovo ur¢ené finanéné prostriedky, ktoré
mozno pouZzit na nahradnu vysadbu drevin.

454

Prevod z rezervného
fondu

885.974

Finan&ny prevod v Il. polroku 2017

513

Prijatie dlhodobého
uveru

3.120.000

Prijatie dlhodobého Uveru na financovanie
Rekonstrukcie Mierového namestia v roku
2017. Uver zo Slovenskej zaruénej
a rozvojovej banky sa zacne splacat v roku
2018. Predpoklad Cerpania uveru
v Il.polroku.

514

Prijatie Uveru zo SFRB

2.355.000

Prijatie uveru na kupu 48 najomnych bytov
a prisluchajucej  technickej  vybavenosti.
Prijatie uveru bolo schvalené uznesenim ¢.
370 MsZ diia 27.1.2016. Financovanie celej
kupy najomnych bytov navrhujeme formou
kombinacie Uveru zo Statneho fondu rozvoja
byvania a dotacie z MDRR SR. V pripade, ze
nebude Mestu Trencin schvalend dotécia
z MDRR SR, musi byt financovanie 100%
kryté Gverom zo Statneho fondu rozvoja
byvania. Uver navrhujeme s lehotou
splatnosti 30 rokov, prijaty bude po
kolaudacii najomnych bytov, najskor v roku
2017.

455

Postupenie
pohladavky z MHSL
m.r.o.

395.638

275.983

Postipena pohladavka z MHSL m.r.0. zo
zmliv s HK Dukla n.o., HK Dukla a.s.,
FRYSLA Slovakia s.r.o., KRASO Tren¢in vo
vySke spolu 395.638 € za najom, energie
afadovli plochu na zimnom S$tadiéne.
Postupenie pohlfadavky HK Dukla a.s. bude
realizované v Il.polroku.

455

Odplata za postupenu

1.389

Odplata za postupenu pohladavku
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pohfadavku TEBYS

453

SSMT m.r.0. —
finan€né prostriedky
z minulych rokov -
dary

5.512

5.512

Monitorovacia sprava
k 30.6.2017

V zmysle metodickych postupov Ministerstva
financii SR k rozpoctovej klasifikacii sa dary
z minulych rokov uétuju v ramci finanénych
operacii. O rovnakl  sumu je navy3ena
polozka SSMT m.r.o. 311: Dary.

Vvdavkové finanéné operacie

1.401.872 €

Splatky
. . Splatnost’ | Zostatok Gveru v roku Plnenie .
Pol. | Nazov polozky averu | k31.122016v€ | 2017 k 30.6.2017 Komentar
v €
821 | Tatra banka a.s., z toho: 460.100
(v:. S00912/2013 31.12.2023 1.050.000 230.004
¢. S01545/2014 31.12.2024 1.039.984
€. S02531/2015 31.12.2025 1.620.000
821 | CSOB a.s. z toho: 308.500
¢. 0499/15/80226 | 23.12.2025 2.161.322 154.161 _
&. 0840/14/80226 | 31.12.2024 545.408 Splacanie
Slovenska sporitelna a.s. Istiny
821 ho: ’ 901.400 z poskytnutych
Z toho: Gverov
¢. 425/AUOC/08 31.10.2018 1.236.711 450.474
¢. 105/AUOC/13 30.6.2023 811.667
¢. 1190/CC/16 31.12.2026 1.000.000
821 SFRB 31.12.2032 571.660 25.000 12.669
go1 | SFRB-novy |4 155047 0 80.000 0
uver
Splatnost Zost’atok Splatky _
Pol Nazov polozky splatkovéh splatok v roku Pinenie Komentar
’ . k 31.12.2016 v 2017 k 30.6.2017
o kalendara
€ v €
821 | Ceskoslovenska obchodna banka a.s. 925.000
Splatky verejného | 59 15 5918 924.461 462.230 S
osvetlenia Splacanie istiny zo
821 | Slovenska sporitel'na a.s. 184.700 splatkovych
Splatky ERES 31.12.2020 234.708 92 334 kalendarov
Splatky VOD- 31.12.2020 503.957 '
EKO

Na preklenutie Casového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoctu sa moéze Cerpat
kontokorentny uver spolu vo vySke 2 500 tis. € z CSOB a.s. s tym, Zze do konca roka 2017 bude
predmetny Uver splateny.
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